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szczegóły wkrótce!

Przed wyborami rektora WSP

Dwóch kandydatów
Prof. Stefan Rudnik i prof. Henryk Wrembel, to dwaj kan­

dydaci na rektora Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Słupsku. 
Wczoraj oficjalnie zamknięto listę kandydatów na najwyż­
sze stanowisko na uczelni.

Prof. H. Wrembel jest kierowni­
kiem Zakładu Spektroskopii Optycz­
nej w Instytucie Fizyki .-Moja decy­
zja o kandydowaniu wynika z chęci 
zbudowania podstaw pod uniwersytet 
w Słupsku. Sądzę, że w przeciągu 10 
lat jest to do zrealizowania. W tym 
względzie należy rozwijać i promo- 
wdc~wfaśńą~lśadrę naukową, nad 
czym pracują także obecne władze 
WSP. Trzeba również poszerzyć bazę 
lokalową naszej uczelni i wzbogacić 
jej wyposażenie - powiedział nam H. 
Wrembel. - Formuła szkół pedago­
gicznych jest w Europie przeżytkiem. 
Oprócz tego Słupsk powinien wy­
zbyć się kompleksu grajdoła. W trzy- 
dziestotysięcznym Greifswaldzie w

Strażak jak wędka
Zadzwonili strażacy z Lęborka, że 

jeszcze ciekawsze zdarzenia, niż wy­
padki na niby w Łebie (pisaliśmy o 
nich w piątek), dzieją się z ich udzia­
łem. - W piątek po południu naprawdę 
łowiliśmy małego fiata, który wpadł 
do rzeki Łeby przy ulicy Głowackiego 
w Lęborku - powiedział nam aspirant 
Zbigniew Wołocznik z Komendy Re­
jonowej PSP.

Mieszkańcowi Janowiczek w gmi­
nie Nowa Wieś Lęborska, jak mnie­
mają strażacy, pedały się pomyliły. 
Manewrując na wstecznym biegu przy 
brzegu rzeki „dał na gaz”. Zdążył 
jeszcze wyskoczyć z toczącego się do 
rzeki malucha. Autko chlupnęło w 
wodę i odpłynęło jakieś 50 metrów, 
by zanurkować na głębokość ok. 3 
metrów. Właściciel narobił rabanu, 
straż pożarna przyjechała, przejęta 
groźbą wylania się oleju i benzyny do 
rzeki. Okazało się, że pokazowa ope­
racja wyciągania samochodu z wody 
w Łebie to jedno, a rzeczywistość jest 
bardziej skrzecząca.

Wprawdzie postawiono w stan pogo­
towia strażaków-płetwonurków w Ust­
ce, ale zanim by dojechali, mogło być 
„po rybach”. Lęborscy strażacy posta­
nowili więc sami sobie poradzić. Tym 
bardziej, że miejscowi saperzy, zajęci 
przygotowaniami do przyjęcia sztanda­
ru i pani prezydentowej, nie mogli zaan­
gażować się w poławianie malucha.

Wykombinowano, że wędziskiem 
będzie drabina z umocowanym na 
czubku strażakiem. Zgłosił się na 
ochotnika, chociaż potem miał pietra i 
przemyśliwał nawet o rezygnacji z 
„misji” zahaczenia liny na zatopionym 
samochodzie. Machina jednak poszła 
w ruch, a strażak - pod wodę, w mun­
durze polowym, bo tylko w tym mógł 
zanurkować. Innego sprzętu nie było.

Operacja udała się za pierwszym ra­
zem i za jednym nabraniem powietrza 
w płuca. Wszyscy odetchnęli, ochotnik 
najgłębiej. Reszty dopełnił operator 
dźwigu ze „Zwaru”, wyciągając z dna 
rzeki malucha przemoczonego do os­
tatniej... śrubki, (wir)

Od wczoraj w Ustce obradu­
ją przedstawiciele wydziałów 
ochrony środowiska z urzę­
dów wojewódzkich w Gorzo­
wie, Szczecinie, Koszalinie, 
Słupsku, Gdańsku, Elblągu i 
Olsztynie oraz 7 województw 
z południowej Szwecji. Temat 
seminarium, zorganizowane­
go przez Urząd Wojewódzki w 
Słupsku-„Ochrona wód: ma­
łe oczyszczalnie ścieków”, cel 
- wypracowanie „strategii” 
dla Słupi i Łeby.

Program seminarium, które po­
trwa do piątku, obejmuje m.in. po­
równanie polskiego i szwedzkiego 
prawodawstwa ekologicznego, spo­
sobów badania i norm jakości wód 
oraz alternatywnych rozwiązań dla 
małych oczyszczalni ścieków. Dziś 
ekolodzy będą wypracowywać stra-

Prawie tysiąc interwencji strażaków od początku roku

Czas podpalaczy
Strażacy ostatnie spokojne dni mieli 14 - 15 

kwietnia, po krótkotrwałych opadach śniegu. 
Niestety, sucha wiosna po mroźnej, długiej zimie 
pogrzebała nadzieję na spokój. Wody spłynęły 
po zamarzniętej ziemi, zeszłoroczne trawy wy­
schły, a nowe jeszcze nie porosły. Przeciętna łą­
ka, nieużytek, nie mówiąc o ściółce leśnej, to ma­
teriał niebezpiecznie łatwopalny.

Niemczech uniwersytet działa z po­
wodzeniem.

- Na razie jeszcze nie sprecyzowa­
łem swojego programu. Szczegóły 
przedstawię za tydzień, podczas spot­
kania z pracownikami i studentami 
WSP - poinformow ał nas S. Rudnik, 
obecny rektor uczelni. Dodał, że idea 
powołania w Słupsku uniwersytetu 
nie jest nowa. - Myśleliśmy o tym w 
trakcie opracowywania programu na­
prawy WSP. Jest to zresztą generalny 
problem uczelni pedagogicznych. 
Jednak na początek trzeba poprawić 
poziom badań naukowych - stwier­
dził prof. S. Rudnik.

Wybory rektora WSP odbędą się. 
30 bm. (frei)

Kilka hektarów lasu spaliło się wczoraj pod Krępą (gm. Słupsk), 
od ognia z wypalanych łąk. W akcji uczestniczył śmigłowiec. Doga­
szaniem pogorzeliska zajęli się pracownicy leśni.

Tymczasem, jak zauważył Zdzisław Sołowin, komen­
dant wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej w Słupsku, ja­
kieś szaleństwo opanowało ludzi. Pali się bez przerwy! 
Większość pożarów jest celowo wzniecana przez ludzi!

W sobotę, przed południem, na ogrodach działkowych w 
Miastku przy ul. Wybickiego jeden z właścicieli działek wy­
palając trawę spalił dwie altanki u sąsiada. Tego samego 
dnia w Noskowie pod Sławnem nieznany sprawca podpalił 
trawę, a ogień strawił następnie około 15 hektarów lasu. W 

niedzielę we wsi Łoza (gm. Czarne) od 
płonącej trawy zajęła się stodoła. Straty osza­
cowano na ponad 15 tys. zł.

W niedzielę w pobliżu Miłocic (gm. Mia­
stko), zaprószono ogień na wysypisku śmieci. 
W mgnieniu oka stanęły w płomieniach śmie­
ci i przyległe ugory. Łącznie spłonęło ok. 120 
hektarów nieużytków. W gaszeniu ognia 
uczestniczyło dziewięć jednostek OSP oraz 5 
wozów bojowych PSP. Pomagali pracownicy 
leśni. Jeden ze strażaków z Koczały doznał 
urazu nogi.

W tym roku strażacy interweniowali już 
prawie tysiąc razy (dane zebrane wczoraj do 
godz. 14). W ub. roku taki stan odnotowano 
dopiero w połowie lipca, natomiast o tej porze 
było tylko 481 interwencji. Zdecydowanie 
przeważają pożary.

Coraz większy w tym nieszczęściu jest ud­
ział pożarów lasów, gdzie wilgotność ściółki 
spada do niebezpiecznej granicy 10 proc. 
Ogień przenosi się na poszycie z wypalanych 
nieużytków i łąk. Spaliło się już ponad 40 ha 
lasów, a wczoraj jeszcze strażacy walczyli z 
ogniem w lasach pod Gogolewkiem (gm. Dęb­
nica Kaszubska), Osowa (gm. Kępice), Reko- 
wa (gm. Nowa Wieś Lęborska).

Kończą się pieniądze na tegoroczną akcję. 
Komenda Wojewódzka Państwowej Straży 
Pożarnej jest już zadłużona. W budżetach 
gminnych brakuje funduszy na pracę ochotni­
czych straży pożarnych.

Jedyna nadzieja w deszczu. Będzie lżej,
gdy zazielenią się trawy, (tm/kor)......................

, Fot. Jan Maziejuk
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WYSŁUCHA
Dzisiaj od godziny 9 do 16 dyżuruje 

w Słupsku

red. Marcin Bamowski
tel. 275-91

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

miły Czytelniku, to zadzwoń!
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POGODA
Jerzego,
Wojciecha

Przewidywana jest upalna pogoda. 
Słaby i umiarkowany wiatr południowo- 
wschodni nie ochłodzi nas.

Wschód słońca:
Koszalin — 5.41; Słupsk — 5.37;
Zachód słońca:
Koszalin — 20.08; Słupsk — 20.04; 
„Człowiek jest z natury zwierzęciem 

politycznym”.
(Arystoteles)

\

Strzelać 
do pocisków?

Nieoficjalnie dowiedzieliśmy się, że 
kilka dni temu z Ustki wyjechała ekipa 
naukowców z Instytutu Technicznego 
Wojsk Lotniczych, która na pobliskim 
poligonie przeprowadzała próby ze 
starymi kierowanymi pociskami rakie­
towymi klasy „powietrze - powiet­
rze”, przenoszonymi przez samoloty 
myśliwskie typu MiG-21. Pociski - 
nowoczesne w latach sześćdziesiątych 
- wycofywane są już z uzbrojenia. Nie 
trafią jednak na złom. Naukowcy te­
stowali pod Ustką nowy sposób wyko­
rzystania starej broni, dzięki któremu 
armia zaoszczędzi miliardy złotych.

Zabieg, który przeprowadzili na 
nich technicy z 1TWL polega na 
zwiększeniu skutecznej powierzchni 
odbicia. Dzięki temu pociski o średni­
cy około 20 centymetrów, dają na ek­
ranie radaru obrazy tej samej wielkoś­
ci, co prawdziwe samoloty. To spra­
wia, że mogą być teraz wyko­
rzystywane jako ćwiczebne cele lotni­
cze. Lotnicy, którzy wcześniej korzy­
stali często z rakiet-celów, odpalanych 
z okrętów Marynarki Wojennej, teraz 
będą mogli je wystrzeliwać ze swoich 
starych MiG-ów.

Testy, m.in. z udziałem MiG-ów 21 
z Malborka i Modlina, wypadły po­
myślnie. Podobno do starych poci­
sków będzie się strzelać na usteckim 
poligonie już podczas najbliższych, 
majowychdwiczeń. (mb)

Prokuratura WOW:

„Oleksy
nie był agentem”

Prokuratura Warszawskiego Okręgu Wojskowego umorzyła śledztwo 
w sprawie domniemanej współpracy Józefa Oleksego z rosyjskim wywia­
dem z powodu niestwierdzenia przestępstwa szpiegostwa. Prowadzący 
śledztwo płk Sławomir Gorzkiewicz powiedział na konferencji prasowej 
w Warszawie, że decyzja jest prawomocna i nie może być zaskarżona.

Strategia dla Słupi

Pomogą Szwedzi?
tegię dla Słupi i analizować „model 
systemu” Łeby. Jutro - obejrzą dolny 
bieg Słupi i zwiedzą oczyszczalnię 
ścieków w Słupsku.

Słupia, jak poinformował Stani­
sław Januchta, dyrektor Wydziału 
Ochrony Środowiska UW w Słup­
sku, będzie służyła jako materiał 
doświadczalny dla innych woje­
wództw Polski północnej. Do Słup­
ska jej wody mieszczą się w 3 kla­
sie czystości. Dopiero poniżej stoli­
cy województwa zamienia się w 
ściek. Aby zmienić ten stan rzeczy, 
UW planuje budowę małych 
oczyszczalni w nadrzecznych wio­
skach między Słupskiem i Ustką. 
St. Januchta liczy, że Szwedzi po­

mogą nie tylko konsultacjami, lecz 
i finansowo. Podobnie - w kontek­
ście ochrony całego Bałtyku - mó­
wił Lesław Poczniewski, wicemi­
nister ochrony środowiska („jedna 
korona zainwestowana u nas daje 
taki sam efekt, co u nich zainwesto­
wanie 4 koron ”). (mb)

Odczytywanie uzasadnienia decyzji 
o umorzeniu śledztwa trwało 40 minut. 
Gorzkiewicz potwierdził, że pierwszą 
informację o rzekomym szpiegowaniu 
przez Oleksego na rzecz Rosji otrzymał 
w czerwcu 1995 r. wysoki oficer Urzę­
du Ochrony Państwa Marian Zachar- 
ski od pozyskanego do współpracy ofi­
cera służb specjalnych Rosji. Informa­
tor ten udostępnił dokument na temat 
analizy wiadomości przekazywanych

Ziołowy Oskar 
dla „Profarmu”

Na Targach Farmaceutycznych 
„Lek w Polsce” wręczono najważniej­
sze nagrody w dziedzinie medycyny 
naturalnej, „Ziołowe Oskary’95”. Po­
mimo ogromnej konkurencji na rynku 
leków naturalnych ze strony produ­
centów zachodnich, wszystkie „Oska- 
ry” przyznane zostały firmom po­
lskim. Miło nam zakomunikować, że 
jednym z sześciu tegorocznych laure­
atów został lek „Inhalol” produkowa­
ny jako jeden z siedmiu tworzących 
serię „Zdrowie i przyroda” przez lę­
borski „Profarm”.

- Jesteśmy bardzo szczęśliwi, że 
wybrano nasz produkt jako ten, który 
usatysfakcjonował tysiące Polaków. 
Jest to swoiste uznanie dla kilkuletniej 
pracy naszej załogi - mówi Marek 
Stawski, dyrektor Przedsiębiorstwa 
Produkcji Farmaceutyczno-Kosme- 
tycznej „Profarm”. (lek)

rzekomo KGB przez Oleksego. Proku­
ratura uznała, że dokument ten nie speł­
nia wymogów służb specjalnych; zawie­
ra błędy rzeczowe co do Oleksego i być 
może dotyczy kogoś innego.

(dokończenie na str.2)

PROKURATURA Wojewódzka 
w Koszalinie zarzuciła Jerzemu N. 
i Markowi K. — właścicielom upad­
łej niedawno firmy „Sigma" (szyła 
koszule) — nielegalne transfery de­
wiz, oszustwo wobec Kredyt Ban­
ku i poświadczanie nieprawdy w po­
stępowaniu układowym. Markowi 
K. dodatkowo — bezprawne prze­
właszczenie niemieckich maszyn 
szwalniczych. Prokuratura wyliczy­
ła, że zobowiązania wspólników ąię- 
gają 140 mld starych złotych.

KOSZALIŃSKI kabaret „Koń 
Polski" godnie reprezentował Pół­
nocną Polskę w meczu z Południem. 
Północ wygrała 12:9, a kaberetowa 
konfrontacja odbyła się na zakoń­
czonym 21 kwietnia w Krakowie 
przeglądzie kabaretów studenckich 
PAKA. We właściwej konkurencji 
festiwalu uczestniczyli natomiast 
słupszczanie — kabaret DeKaDe, 
oraz koszalińskie „Grube Ryby".

(dęb)

„TERAZ ZDROWIE”
— superatrakcyjny dodatek „GP"

— już za 4 dni
W piątek otrzymacie państwo bezpłatny, kilkudziesięciostronicowy egzemplarz 

„Teraz Zdrowie". W kwietniowym numerze mnóstwo bardzo ciekawych artyku­
łów:

* „Who is who w polskiej medycynie" — kolejne portrety znanych lekarzy i 
nie tylko;

* „Zdrowie w rodzinie" —jak poradzić sobie z bezsennością;
* W „Aptece i apteczce" — co jest potrzebne, gdy pojawią się kłopoty z tra­

wieniem.
Oprócz tego piękne, kolorowe ilustracje, stałe rubryki, porady i najnowsze in- 

Vjbrmacje — czytajcie i oglądajcie! (tim) ________________________________

WYTNIJ I ZACHOWAJ ><g

Lipiec w kwietniu
Jak poinformowała nas Bożena Kuczma z Instytutu Meteorologii i Gospodarki 

Wodnej w Słupsku, w niedzielę o godzinie 14 temperatura w Słupsku wyniosła 25,5 
st. Celsjusza w cieniu (o godz. 20-21 stopni). Wczoraj padł rekord: prawie 28 
stopni! Na usteckiej plaży pojawili się plażowicze, a nawet amatorzy morskich ką­
pieli. Temperatura wody w Bałtyku nie przekracza jednak 5 stopni. Z prognoz wy­
nika, że ten kwietniowy lipiec skończy się już w czwartek. Synoptycy znowu stra­
szą opadami deszczu ze śniegiem, (mb)



strona Kraj, świat
Wtorek, 23 kwietnia 1996 r.

Prokuratura WOW:

„Oleksy nie był agentem
(dokończenie ze strony 1)

W uzasadnieniu ujawniono, że pod­
czas spotkania w lipcu 1995 r. na Ma­
jorce, Zacharski usiłował uzyskać od o- 
ficera rosyjskiego wywiadu Władimira 
Ałganowa, który miał rzekomo zwer­
bować Oleksego w 1983 r., potwierdze­
nia faktu współpracy. W nagranej przez 
Zacharskiego rozmowie, Ałganow nie 
negował znajomości z Oleksym, ale nie 
potwierdził, że był on jego agentem. 
Według prokuratury, oficer rosyjskie­
go wywiadu, który pierwszy ujawnił za­
rzuty wobec Oleksego, obsesyjnie 
chciał zaszkodzić Ałganowowi. Wobec 
niemożności zweryfikowania zeznań 
tego oficera, prokuratura przyjęła, że je­
go zamiarem mogła być chęć zaszko­
dzenia Ałganowowi, mógł być on 
wprowadzony w błąd co do Oleksego 
przez swych przełożonych, nie da się 
też wyeliminować inspiracji wywiadu 
Rosji w celu odwrócenia uwagi od fak­
tycznego agenta lub wywołania kryzy­
su w Polsce. Zdaniem Gorzkiewicza, 
żadnej z tych możliwości nie da się ka­
tegoryczne wykluczyć. Prokurator pod­
kreślił, że otwartość tego oficera nie by­
ła bezinteresowna — przyjął on pienią­
dze od polskich służb specjalnych.

KURSY WALUT

Prezentację faktów przez Zacharskiego 
prokurator uznał za tendencyjną. 
Ujawnił, że były szef MSW Andrzej 
Milczanowski sugerował Oleksemu, by 
szefem gabinetu premiera został właś­
nie Zacharski. Przesłuchiwany w pro­
kuraturze Oleksy zeznał, że jego znajo­
mość z Ałganowem miała charakter to­
warzyski i ustała, gdy lider SLD objął

funkcję marszałka Sejmu w 1993 roku. 
Prokuratura nie ma dowodów, by Ole­
ksy kontaktował się później z Ałgano­
wem. Reasumując, Gorzkiewicz pod­
kreślił, że wątpliwości nie wolno roz­
strzygać na niekorzyść podejrzanych i 
że wobec „nieusuwalnych wątpliwości 
dowodowych" nie ma podstaw do po­
stawienia komukolwiek zarzutów.

(PAP, mw)

„Włosi wybrali stabilizację 59

Niedzielne wybory parlamentarne we Włoszech — trzecie w ciągu 
ostatnich 4 lat — przyniosły bezapelacyjne zwycięstwo centrolewicy, 
pierwsze od II wojny światowej. W 330-osobowym Senacie ma ona 
167 miejsc, w 630-osobowej Izbie Deputowanych — 319 mandatów. 
Odpowiednio prawicowa koalicja Biegun Wolności —117 i 246 man­
datów.

W wyniku wyborów, po raz pierw­
szy od czasu rozpadu tradycyjnych wie­
lkich partii — chadeków i socjalistów 
— który nastąpił pod wpływem ujaw­
nienia uświęconego przez nie systemu 
korupcji, we Włoszech pojawiła się

Politycy komentują:
V*. . ...... ..... : ..' ■
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perspektywa powstania stabilnego ga­
binetu.

Amerykańska agencja AP w komen­
tarzu do ogłoszonych w poniedziałek w 
południe oficjalnych wyników wybo­
rów przypomina: „Demokratyczna Pa­
rtia Lewicy została ukształtowana na 
wzór brytyjskiej Labour Party, porzu­
cając marksistowską retorykę, którą da­
wniej posługiwała się Włoska Partia 
Komunistyczna, która nawet w okresie

największego natężenia zimnej wojny 
dystansowała się od Moskwy i popiera­
ła przynależność Włoch do NATO'.

Romano Prodi, kandydat zwycięskiej 
koalicji Drzewo Oliwne na przyszłego 
premiera (prezydent republiki ma go 
desygnować do 20 maja) oświadczył, że 
centrolewica zawdzięcza swe zwycięs­
two temu, iż zdołała przyciągnąć głosy 
centrowych wyborców. Wynik głoso­
wania, to „wyraz woli trwałych rzą­
dów" — powiedział. Przywódca Biegu­
na Wolności Silvio Berlusconi nie 
chciał dotąd wypowiedzieć się na temat 
przyczyn swej porażki. Na pierwsze 
wyraźne sygnały, że przegrywa, zarea­
gował jednym zdaniem: „Spotkamy się 
wszyscy za granicą". (PAP, ces)

— Myślę, że w najbliższym czasie, zgodnie z tym, co powiedzieliśmy, że 
winny powinien ponieść karę, SdRP wystąpi do Sejmu o postawienie 
przed Trybunałem Stanu tych, którzy doprowadzili do sprawy Oleksego 
— powiedziała w poniedziałek wiceprzewodnicząca Socjaldemokra­
cji RP Izabella Sierakowska. Dodała, że sprawa wniosku będzie m.in. 
przedmiotem wtorkowego posiedzenia prezydium SdRP.
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GIEŁDA PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH
Wyniki sesji giełdowej z 22 kwietnia 1996 r.
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Sierakowska dodała, że chodzi prze­
de wszystkim o byłego ministra spraw 
wewnętrznych Andrzeja Milczanows­
kiego, ale być może także o „tych, któ­
rzy maczali w tym ręce".

Zdaniem rzecznika prasowego „So­
lidarności" Piotra Żaka, decyzja pro­
kuratury Warszawskiego Okręgu Woj­
skowego o umorzeniu postępowania 
przeciw Józefowi Oleksemu dowodzi, 
że w Polsce „niewiele zmieniło się od 
czasów PRL".

Zdaniem Czesława Bieleckiego pre­
zesa Ruchu Stu (partii o charakterze ko- 
nserwatywno-liberalnym), umorzenie 
przez prokuraturę śledztwa w sprawie 
Józefa Oleksego jest nieuzasadnione. 
Lider Ruchu powiedział w poniedzia­
łek, że opozycja powinna teraz wywie­
rać presję polityczną, aby o sprawie O- 
leksego nie zapomniano.

— Czekamy na wyjaśnienie wszyst­
kich okoliczności sprawy Oleksego i 
decyzji prokuratury o jej umorzeniu — 
powiedział w poniedziałek rzecznik U- 
nii Wolności Andrzej Potocki. — O- 
bawiamy się — wyjaśnił rzecznik—że 
decyzja prokuratury nie wyjaśnia spra­
wy w całości. Spodziewamy się, zwła­

szcza, że specjalna komisja sejmowa u- 
stosunkuje się do zarzutów, jakoby or­
gany administracji państwowej, w tym 
MSW, utrudniały śledztwo w tej spra­
wie.

Zdaniem przewodniczącego Koordy­
nacyjnej Rady Politycznej Obozu Pa­
triotycznego Romualda Szeremietie­
wa, decyzja prokuratury jest, wbrew 
pozorom, „niedźwiedzią przysługą zro­
bioną Józefowi Oleksemu". To decyzja 
najgorsza z możliwych — powiedział. 
Zdaniem Szeremietiewa, jeżeli prawdą 
jest, jak twierdzi Oleksy, że jest niewin­
ny, to tylko przed niezawisłym sądem, 
przy jawnym procesie można było jego 
sprawę wyjaśnić, by nikt nie miał wąt­
pliwości.

Według Jarosława Kaczyńskiego, 
prezesa Porozumienia Centrum, dopie­
ro zmiana układu politycznego pozwo­
li na wiarygodne wyjaśnienie sprawy 
Józefa Oleksego. Ta sprawa będzie po­
wracała, a decyzja prokuratury wojsko­
wej nie będzie uznawana za ostateczną 
przez znaczną część opinii publicznej 
— powiedział Kaczyński. Zastrzegł, że 
nie chce w ten sposób podważać wiary­
godności działań prokuratora, ale —jak
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Zabójstwo

W poniedziałek rano kołobrzeską poli­
cję zawiadomiono, że w Ramlewie (gm. 
Gościno) zamordowano 68-letnią kobie­
tę. Zwłoki znaleziono około godziny 6. 
Podejrzewanym o tę zbrodnię jest syn ko­
biety.

Odzież na miarę
W poniedziałkową noc ukręcono kłó­

dki przy drzwiach sklepu odzieżowego w 
Koszalinie, który mieści się przy ul. 
Zwycięstwa. Zabrano odzież dziecięcą i 
kasetkę metalową, w której znajdowało 
się 170 złotych. W sumie straty wynoszą 
blisko 4000 złotych.
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Przedsiębiorstwo usług H 
Turystyczno-Rehabilitacyjnych j| 
„WODNIK* w Ustroniu Morskim |j 

ul. wojska Polskiego 28 
tel. (0965) 15-522 lub 15-523 |l

zatruam od zaraz:
- szefa kuchni - minimum 5-letni staż J 
pracy (możliwość zakwaterowania) jj

oraz i!I!iiii!iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii|
- kucharzy samodzielnych - 5 osób |j
- kelnerów - 6 osób
- księgową -1 osoba (5 lat stażu)
- pielęgniarki - 2 osoby
- hydraulika-konserwatora -1 osoba 8»

«MMBUBPMMBPUMHUi f K-521-qI

Miedź mieć

W Siemyślu skradziono z transforma­
tora energetycznego drut miedziany o wa­
rtości 4000 złotych. Wykorzystano mrok 
poniedziałkowej nocy.

Skradzione samochody

Koszalin—polonez caro, KGN 20-04, 
bordowy;

Koszalin — opel rekord, KGF 79-01, 
ciemnozielony; (ces)

Przemytnicy 
za kratkami

W ciągu ostatnich dni (między 17 a 21 
kwietnia) koszalińscy policjanci zatrzyma­
li na terenie naszego województwa dwie 
grupy przestępcze, które zajmowały się 
przemytem papierosów.

W pierwszym przypadku zatrzymano 
pięć osób i zabezpieczono papierosy war­
tości około 30 000 zł, natomiast w drugim, 
zatrzymano osiem osób i zabezpieczono 
papierosy wartości około 200 000 tys. zło­
tych.

Podczas drugiej akcji (21 kwietnia br.) 
policjanci zmuszeni byli użyć broni palnej. 
Postrzelono jednego z przemytników.

—Jego życiu nie zagraża niebezpiecze­
ństwo — poinformował nas nadkomisarz 
Ryszard Urbański, rzecznik prasowy ko­
mendanta wojewódzkiego policji w Kosza­
linie.

W obu przypadkach prokurator wszczął 
śledztwo, (ces)

dodał—bez dalszych działań UOP, bez 
bardziej sprzyjającej atmosfery polity­
cznej, sprawa ta jest nie do rozwikła­
nia.

Przewodniczący Koalicji Konserwa­
tywnej Kazimierz M. Ujazdowski ok­
reślił decyzję prokuratury w sprawie Jó­
zefa Oleksego jako niedobrą. — Tę 
kwestię powinien rozstrzygnąć sąd, a 
decyzja prokuratury zamyka taką moż­
liwość. Sprawa Oleksego będzie dalej 
przedmiotem sporów politycznych — 
powiedział lider KK.

Prezes UPR Janusz Korwin-Mikke 
nie był zaskoczony poniedziałkową de­
cyzją prokuratury wojskowej w sprawie 
umorzenia śledztwa wobec Józefa Ole­
ksego. Taką decyzję można było prze­
widzieć tydzień czy dwa tygodnie te­
mu — podkreślił. Lider UPR widzi 
dwie możliwości dalszego rozwoju wy­
darzeń. „Jeżeli to prawda, to pan Mil­
czanowski powinien dowody pokazać i 
tym samym skompromitować Olekse­
go, prokuraturę i cały ten układ. Jeżeli 
takich dowodów nie ma, to miejsce pa­
na Milczanowskiego jest w więzieniu’ ’.

Lech Wałęsa, komentując w ponie­
działek decyzję prokuratury wojskowej 
o umorzeniu postępowania w sprawie 
Józefa Oleksego, powiedział, że „do te­
matu wrócimy po wyborach parlamen­
tarnych". Były prezydent powiedział, że 
trzeba zapoznać się ze szczegółami de­
cyzji prokuratury, ponieważ „tutaj każ­
de słowo jest ważne". Dodał, że „ta op­
cja nic mądrzejszego wymyślić nie mo­
że". (PAP, ces)
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Waloryzacja rent i emerytur

OPZZ ma inne zdanie
Według wiceprzewodniczącego OPZZ Stanisława Wiśniewskiego, 

podawany przez rząd koszt przeprowadzenia waloryzacji rent i eme- 
rytur za IV kwartał 1995 roku jest nieprawdziwy i wynosi nie 70 bin, 
lecz 25-30 bin st. zł. Stanowiłoby to wzrost przeciętnej emerytury i 
renty o 500-550 tys. starych zł — poinformował 22 bm. na konferencji 
prasowej w Białymstoku.

Dodał, że wypłaty świadczeń emery­
talnych i rentowych w styczniu i lutym 
br. pochodziły z zasobów finansowych 
roku ubiegłego. „To znaczy, że środki 
na waloryzację w ZUS-ie były, a nie — 
jak mówi wicepremier Kołodko — że 
rząd nie przewidział tych środków w bu­
dżecie" — skomentował.

Jego zdaniem, rokrocznie w Fundu­
szu Ubezpieczeń Społecznych pozosta­
ją znaczne środki z dotacji budżetowej 
do jego działalności — np. w 1992 r. 
nie wykorzystano 11 bin starych zł, w 
1993 r. około 10 bin starych zł. „W ze­
szłym roku środki nie wykorzystane

przez FUS zostały przesunięte i zmini­
malizowano nimi długi w oświacie i 
służbie zdrowia. Świadczy to o tym, że 
budżet Funduszu Ubezpieczeń Społecz­
nych jest rezerwowym budżetem pań­
stwa" — stwierdził.

15 bm. grupa 80 posłów z różnych 
partii politycznych skierowała do Try­
bunału Konstytucyjnego wniosek o 
zbadanie zgodności z konstytucją nie­
których przepisów „Ustawy o zmianie 
ustawy o rewaloryzacji emerytur i rent". 
Wniosek dotyczy m.in. braku walory­
zacji tych świadczeń za IV kwartał ub. 
roku. (PAP, ces)

MULTILOTEK
4, 9, 11, 15, 16, 23, 25, 28,31,40, 

43,47,49,56, 60,61,65, 69,70,79.

ZNP i SdRP o oświacie
Postulat znowelizowania ustawy budżetowej na 1996 r„ tak by można było o- 

siągnąć 5,5-procentowy wskaźnik realnego wzrostu płac nauczycielskich, zgłosiło 
kierownictwo Związku Nauczycielstwa Polskiego na poniedziałkowym spotkaniu 

z władzami Socjaldemokracji RP.
Prezes Zarządu Krajowego ZNP Jan Zaciura powiedział dziennikarzom po spo­

tkaniu, ze rozmowy będą kontynuowane w klubie SLD. Obecny na spotkaniu prze­
wodniczący SdRP Józef Oleksy wyraził nadzieję, że problemy związane z płacami 
w oświacie znajdą swój finał w regulacjach ustawowych na przyszły rok. Związ­
kowcy uzyskali poparcie dla proponowanych przez komisje sejmowe rozwiązań, 
które mają być zapisane w Karcie Nauczyciela. SdRP wyraziła także zgodę na 
wprowadzenie do porządku obrad najbliższego posiedzenia Sejmu informacji rzą­
du o aktualnej sytuacji w środowisku nauczycielskim oraz realizacji postulatów 
tego środowiska — poinformował prezes.

30 kwietnia Ogólnopolski Komitet Protestacyjny ZNP ma zwołać nadzwyczaj­
ne zebranie prezesów zarządów okręgów w celu ustalenia terminu ogólnopolskiej 
manifestacji oraz dalszych form protestu. (PAP, ces)

Ogłoszenia
ekspresowe

L(ri*96>

POLONEZ (1990/ 91). Koszalin, 
420-136.___________________ _

GOLF IIGTD1,6 (1991). Konikowo 
77 pod Koszalinem. _____________

VW transporter 1600 D (1987). 
Sianów, (094) 185-219.______________

GOLF (1989) lekko uszkodzony. 
Koszalin, 415-277._________________

VW passat (1992) bezwypadkowy. 
Koszalin, 40-56-96._________________

POLONEZ 1600 (1993/94).
Miastko, 35-52. _________________

SPRZEDAM mitsubishi L-300, poj. 
1570 (1982), osobowo-towarowy, 
oszklony, po kapitalnym remoncie. 
Międzybórz. (0597) 334-92.__________

126P (1988) — sprzedam. Ustka, tel. 
147-088. ___________________ _

FIAT 125 (1984) tanio! Sławno, 
34-86 do 15, po 15 Koszalińska 23/2.

NISSAN sony combi diesel (1989), 
cena 14 500 zł. Sławno, 77-20, kupiony 
u dealera.______________________

CIĄGNIK C-330 lub zamiana na 
C-360, kombajn ziemniaczany ANNA 
jednorzędowy. Gwiazdowo 23._______

AUDI 80 1,6 diesel. Gwiazdowo 23.

POLONEZ (1987) tanio. Sławno, 
tel. 75-93.___________________________

VW transporter 1,6 D (1986). Słupsk, 
44-12-49 (wieczorem)._______________

CITROEN ZX 1,9D (1992). Honda 
civic 1,3 16V (1993) TANIO. Słupsk, 
430-968. ________________________

TAWRIA (1991). Słupsk, 240-71 
wew. 577 po szesnastej.______________

126P (1978). Słupsk, 44-10-54, *

FORD scorpio (1987). Słupsk, 
245-41._____________________________

ey.

I26P (1989). Słupsk, 435-400.

GOLF 1.6D (1987) sprowadzony w 
całości. Słupsk, 255-57. __________

VOLVO 440 (1991) okazyjnie 
sprzedam, zamienię. Słupsk, 292-08.

JETTĘ (1980) sprzedam, zamienię. 
Słupsk, 44-02-53. ________________

APARAT słuchowy, szwajcarski, 
tanio. Koszalin, 45-87-35 po 19.______

KROWA 4-letnia. Sławno, 34-48 
po 15. ________

LADA chłodnicza sklepowa. Słupsk, 
Słowackiego 38, tel. 261-12 po 
dziewiętnastej.

NATYCHMIAST! Dwupokojowe 
(nowe budownictwo) lub wynajmę. 
Słupsk, 430-562.

DOM + BUDYNEK gospodarczy 
(Wodnica k/Ustki) na dwupokojowe 
(36) najlepiej własnościowe. Wodnica 
17 wieczorem.
fe] I.OKAI.K

CZTEROPOKOJOWE (74) — 
sprzedam lub zamienię na mniejsze 
(50). Słupsk, 430-607.

N * iL J NLar JL

INDECO SZAFY, GARDEROBY, 
SYSTEM DRZWI SUWANYCH.
Słupsk, „Pod Kasztanem” 283-59.

ZLECĘ proste szycie na stebnówkę, 
duży przerób. Drawsko Pomorskie, ul. 
Starogrodzka 35, tel. 323-09 kom. 
090230091._________________________

ZATRUDNIĘ sprzedawczynie do 
sklepu spożywczego. Słupsk, 251-62.

Z głębokim talem zawiadamiamy, że 19 kwietnia 1996 r. 
zmarł Nasz Kochany Mąt, Tatuś, Dziadek i Pradziadek

STANISŁAW 
STOLARCZYK

" WKKF i T, ZW TKKF KoszalinII« ■ '
Pognęb odbędzie się 24 kwietnia 1996 roku o godz. 13.30 

na Cmentanu Komunalnym w Koszalinie

Drogiemu Koledze

Marianowi
Kwiatkowskiemu

prezesowi Zarządu PSS „Społem” w Bytowie wyrazy 
głębokiego współczucia z powodu śmierci Syna

składają
Rada Nadzorcza, Zarząd „Społem” PSS w Słupsku K-520

^



Wtorek, 23 kwietnia 1996 r.
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Ustka do Europy

Trzy kominy, trzy warianty...
Jeśli w ciągu niespełna dwóch lat kotłownia rejonowa nr 1 Miej­

skiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej „Empec” Sp. z o. o. w 
Ustce nie zostanie zmodernizowana, teoretycznie grozić jej będzie 
zamknięcie. Dotycząca jej decyzja wojewody słupskiego o dopusz­
czalnej emisji zanieczyszczeń ważna jest tylko do 1998 roku.

Ta sytuacja jest efektem dostoso­
wywania polskiego prawodawstwa 
do ostrych norm ekologicznych Unii 
Europejskiej. Aby im sprostać, w 
usteckim „Empecu” opracowano 
trzy warianty modernizacji, których 
koszt wyniósłby od 25 do 50 miliar­
dów starych złotych.

Pierwszy - to zainstalowanie jed­
nego małego kotła gazowego, który 
zaspokajałby potrzeby klientów 
„Empecu” latem i montaż urządzeń 
odsiarczających spaliny przy 6 pozo­
stałych kotłach węglowych. Ten wa­
riant to „tylko” 25 miliardów starych 
złotych, jednak dyrektor Bogdan 
Ryba nie jest jego entuzjastą, bo - 
jak twierdzi - odsiarczanie jest dro­
gie i „nie sprawdzone”. Dyrektor op­
tuje za wariantem nr 2, zakładającym 
wymianę wszystkich kotłów węglo­
wych na gazowe. Koszt - około 
40 mld st. zł. Obecnie jednak to nie­
realne, bo... w Ustce nie wystarczyło­
by na to gazu. Wystarczy dopiero po 
wybudowaniu magistrali gazowej z 
Lęborka do Słupska. Odcinek ze 
Słupska do Ustki jest już gotowy.

Trzeci, najdroższy wariant - to 
wymiana kotłów węglowych na ga­
zowe i olejowe. Kosztowałby 50 
mld starych złotych.

Dyrektor B. Ryba zakłada termin

modernizacji na rok 1997, jednak 
wie, że firma, której wartość rocznej 
sprzedaży wynosi 37 miliardów zło­
tych (w tym zysk - 2 procent), nie 
udźwignie takiego ciężaru, niezależ­
nie od tego, który z warian­
tów wybierze ustecka Rada 
Miejska. Liczy na to, że poło­
wę potrzebnych pieniędzy uda 
się otrzymać w formie dotacji, 
a dalsze 20 procent - poży­
czyć. Na pozostałe 30 procent 
(a więc od około 8 do 17 mi­
liardów złotych) muszą się 
złożyć „Empec” i samorząd.

Dyrektor B. Ryba jest op­
tymistą. Wierzy, że się uda, a 
jeśli nawet nie - wątpi, by 
ktokolwiek odważył się na 
zamknięcie kotłowni rejono­
wej po 1998 roku.

— Miasto stać na to, albo 
nie, ale ogrzewać je trzeba.
Może ustawodawca - jak zo­
baczy skutki tych przepisów 
- przedłuży termin realiza­
cji? - mówi.

H« * *

Za modernizację „kaerki” 
zapłacą wszyscy usteccy po­
datnicy, także ci, którzy nie 
korzystają z usług „Empecu”.

Niektórzy - jak się dowiedzieliśmy - 
oburzają się podnosząc, że w swoich 
domach wymianę pieców z węglo­
wych na gazowe przeprowadzać mu­
sieli na własny koszt.

Burmistrz Wojciech Lewandow­
ski: - Na modernizacji skorzysta 
większość mieszkańców miasta, a po­
średnio - na zmniejszeniu zanieczysz­
czenia - wszyscy. Poza tym jest to 
obiekt użyteczności publicznej, (mb) 

Fot. Sławomir Żabicki
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KR nr 1 w Ustce - trzy kominy, trzy wa­
rianty...

L| ',V.
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Tej wody na razie nikt 
nie badał, a warto! Pew­
nie nie oligoceńska, ale 
chyba też niezła - wodo­
ciągowa. Starzy miesz­
kańcy uważają, że „źró­
dełko” z pękniętej rury na 
parkingu przy ul. Kiliń­
skiego, tuż przy skrzyżo­
waniu z ul. Kopernika, bije 
spod płyt od ponad miesią­
ca. Proponujemy założyć 
wodomierz, by ustalić, ile 
pieniędzy z wodą popłynie 
jeszcze do rynsztoka, na 
rachunek mieszkańców 
Słupska. (tm)

Fot. Sławomir Żabicki

Fiatem w inwalidę
Do takiego bulwersującego wy­

padku drogowego doszło w niedzie­
lę po południu na skrzyżowaniu ulic 
Tuwima i Kołłątaja w Słupsku. Kie­
rujący fiatem na warszawskich nu­
merach rejestracyjnych 23-letni 
mieszkaniec Słupska, nie udzielił 
pierwszeństwa znajdującej się na 
przejściu dla pieszych 78-letniej ko­
biecie. Staruszka, poruszająca się 
na wózku inwalidzkim, została po­
trącona przez samochód. Ranną od­
wieziono do szpitala, (wir)

II Festiwal Piosenki Marynistycznej

„Łajba ’96”
Około 170 uczniów szkół podstawowych wystąpi w tegorocznym Drugim 

Festiwalu Piosenki Marynistycznej „Łajba ’96”, którego inicjatorem i głów­
nym organizatorem jest Szkoła Podstawowa nr 9 w Słupsku.

Przesłuchania festiwalowe odbędą się 27 bm. w Wojewódzkim Ośrodku 
Kultury przy ul. Braci Gierymskich 1, Wystąpią w nich uczniowie szkół z 
Dębnicy Kaszubskiej, Słupska i Ustki. Oceniać ich będzie profesjonalne ju­
ry, z udziałem m.in. przedstawicieli Wyższej Szkoły Pedagogicznej w Słup­
sku oraz Centrum Szkolenia Marynarki Wojennej w Ustce.

Na zwycięzców czekają nagrody ufundowane przez kierownictwo 
CSMW, słupski samorząd i Urząd Morski. Nagrodę główną stanowi wyko­
nany specjalnie przez usteckich marynarzy model „łajby”. Jest to nagroda 
przechodnia, w ubiegłym roku zdobył ją Zespół Wokalny SP nr 5 ze Słup­
ska, przygotowywany przez Liliannę Zdolińską. (J)
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Od wczoraj w Ustce na seminarium dotyczącym ochrony wód obradują 
przedstawiciele wydziałów ochrony środowiska z urzędów wojewódzkich w 
Gorzowie, Szczecinie, Koszalinie, Słupsku, Gdańsku, Elblągu i Olsztynie 
oraz 7 województw z południowej Szwecji. Na zdjęciu uczestnicy semina­
rium: od lewej - Folke Plejmark (Szwecja), Stanisław Januchta (UW 
Słupsk), wojewoda Kazimierz Kleina, wiceminister Lesław Poczniewski.

Fot. Jan Maziejuk

Zadbać o siebie
Zdaniem naukowców, człowiek 

wykorzystuje zaledwie kilka procent 
swojego potencjału umysłowego. 
Rozpoznaniem tajemnic mózgu i jego 
fenomenalnych zdolności zajmuje się 
coraz więcej ośrodków uniwersyte­
ckich na świecie. Ich wyniki potwier­
dzają śmiałe hipotezy o nieograniczo­
nej mocy energii myśli. Co więcej, 
wskazują jak można tę siłę świadomie 
użyć dla poprawy swego losu. Udo­
wodnienie faktu, że ludzki umysł mo­
że spowodować chorobę lub z niej 
wyleczyć, zaprogramować własną 
klęskę i własny sukces, jest najważ­
niejszym odkryciem XX wieku.

Powszechne uznanie zdobyła me­
toda opracowana przez Jose Silvę, 
badacza z Teksasu. Jest to zbiór 
technik umysłowych, stosowanych 
do lepszego rozwiązywania wszel­
kich problemów zdrowotnych, pa­
rtnerskich, zawodowych. Nauczana 
jest obecnie w stu trzech krajach 
świata. O jej praktycznym zastoso­
waniu, na przykład w medycynie, 
można przeczytać w książce „Try­
umf życia” prof. Carla Simontona,

- Ci, co narzekali na topole, sami je 
kiedyś sadzili! - słyszę w słupskim ra­
tuszu. - Tak jest m.in. przy ul. Mostni- 
ka, Sobieskiego, na wielu innych 
skweraęh i ulicach Słupska.

Powtarzają się skargi na te drzewa - 
że kwitną, pylą, potęgują alergie. Nie 
pomagają tłumaczenia, że to, co było 
obserwowane np. w drugiej połowie 
marca - to nie pyłki, lecz nasiona, osa­
dzone na miniaturowych „spadochro­
nach”. Jeśli już chcemy uznać „winę” 
topoli, to dla ścisłości dodać trzeba, że 
„śmiecą” nie wszystkie odmiany.

Problem topoli w Słupsku zaczął się 
na początku lat sześćdziesiątych. 
Uznano, że to szybko rosnące drzewo 
może być sadzone w mieście, na osied­
lach, ale tymczasowo! Autorom tamtej 
koncepcji nie można mieć za złe, że 
chcieli zmienić oblicze miasta, dodać 
trochę zieleni. Jednak później należało 
sukcesywnie wycinać starsze drzewa,

równolegle z podrastaniem innych, 
ciekawszych gatunków. Tego elemen­
tu jednak zabrakło. Dzisiaj rzeczywiś­
cie w niektórych miejscach jest jeszcze 
sporo topoli. A inne drzewa giną - jed­
ne (np. wiązy) z powodu chorób, na 
które nie znaleziono dotychczas le­
karstwa, inne jako ofiary procesów in­
westycyjnych, jeszcze inne - podtru- 
wane lub systematycznie niszczone 
przez ludzi. Najczęściej drzewo umiera 
zaduszone spalinami, nadmiarem oło­
wiu, siarki, innych trujących składni­
ków w powietrzu, wodzie i glebie.

Kwitnie już olcha, pylą leszczyny, 
inne krzewy i drzewa, uaktywnią się 
wszystkie trawy, będą skargi na aler­
gie. Gdyby jednak któregoś straszne­
go dnia zatrzymał się rytm przyrody, 
gdyby drzewa przestały kwitnąć, zie­
lenić, pylić - co by się stało z nami?

Nie jestem przeciwnikiem rozumnej 
ingerencji w świat przyrody. Kilka dni

Wytnij i oddaj 
kierowcy kupoi 

a pojedziesz 
20% taniej

(mł©s IP©m©ima

Słupsk tel. 444-443
KARTA

STAŁEGO KLIENTA

20 % TANIEJ
PRZYJDŹ, ZADZWOŃ 

CZEKAMY
NAJTANIEJ W SŁUPSKU 

ZAWSZE NA CZAS

uważanego za prekursora psycho- 
onkologii w USA czy „Zwyciężyć 
chorobę”, autorstwa polskiego leka­
rza Mariusza Wirgi.

Kurs samokontroli umysłu metodą 
Silvy odbędzie się również w Słup­
sku. Zajęcia poprowadzi wybitna 
znawczyni tematu, lekarz medycyny 
Bożena Figarska, jednocześnie 
specjalistka w dziedzinie psychote­
rapii i hipnozy. Kurs potrwa trzy dni, 
rozpocznie się 25 bm. Zgłoszenia 
przyjmuje Bank Informacji Gospo­
darczej „Ataner” w Słupsku przy al. 
Wojska Polskiego 29A, tel. 230-60, 
w godz. 8-20.

Techniki Silvy pozwalają: likwido­
wać stresy, kontrolować reakcje, za­
sypiać i budzić się z własnej woli, po­
zbyć się bólów, nadwagi, nałogów pi­
cia i palenia, używać nie tylko logiki, 
także intuicji w rozwiązywaniu pro­
blemów, poprawić pamięć i koncen­
trację, łatwiej osiągać cele, pobudzać 
zdolności twórcze, odzyskać lub 
utrzymać zdrowie. Słowem - stać się 
panem własnego życia.

MIROSŁAWA MIRECKA

SłUPSK. POGOTOWIA: Energetycz­
ne: 991; Gazownicze: 992; Ciepłownicze: 
993; Wodnokanalizacyjne: 994; Ratunko­
we: 999, (podstacja ul.Banacha: 43-13-71); 
Weterynaryjne: 226-31; Policja: 997; Straż 
Pożarna: 998; Biuro Numerów: 913; IN­
FORMACJA: Paszportowa: 955; Kolejo­
wa - pociągi przyjeżdżające do Słupska: 
933, pociągi odjeżdżające ze Słupska: 934; 
RADIO TAXI - dla osób niepełnospraw­
nych, Słupsk, tel. 444-447; INFORMA­
CJA o AIDS: 958; ALKOHOLOWY tel. 
zaufanią: 242-78 (czynny w godz. 16-20, 
wtorki i czwartki); MŁODZIEŻOWY 
TEL. ZAUFANIA: 280-35 (czynny w 
godz. 15-18, w soboty 9-12)

temu oglądałem topolę rosnącą jakieś 
dwa metry od ściany czteropiętrowego 
domu przy ul. Piłsudskiego 3. Przero­
sła już budynek! Elżbieta K., mieszka­
jąca w jednym z lokali na czwartym 
piętrze, prosi bezskutecznie Oddział 
ZBK nr 2 o podcięcie gałęzi drzewa, bo 
jej jasne kiedyś mieszkanie stało się 
ciemną klitką. Jeden z konarów wcho­
dzi w okno! Z dyrekcji ZBK pani El­
żbieta nie otrzymała odpowiedzi na 
złożone podanie. Dziwne, że w tak pro­
stej sprawie potrzeba tyle zachodu.

Mamy kwiecień, jeszcze kilkanaś­
cie lat temu - Miesiąc Zalesień i Za- 
drzewień. Może Wysokie Władze na 
ratuszu, może spółdzielnie mieszka­
niowe umożliwią mieszkańcom oso­
biste sadzenie drzew. Jeśli możliwe, 
to nieco już podchowanych, żeby pie­
ski za szybko nie podtopiły korzeni... 
A może, wzorem Anglików, zacznie­
my siać więcej trawy na skwerach? 
Oni robią to od jakichś siedmiuset lat i 
źle na tym nie wychodzą, chociaż tra­
wy też tam kwitną, pylą, niepokoją 
gardła i nosy...

TADEUSZ MARTYCHEWICZ

CAŁODOBOWE TAXI ,JANTAR”, 
Słupsk tel. 444-447 - rzetelnie, tanio, 
szybko
RADIO TAXI - dla osób NIEPEŁNO­

SPRAWNYCH, SŁUPSK, tel. 444-447
USŁUGI SZKLARSKIE, całodobowe, 

faktury VAT. Słupsk, ul. Poniatowskiego 
44, tel. 257-67
POGOTOWIE POGRZEBOWE 

„ZIELENI”, całodobowe, Słupsk, tel. 
komórkowy 0-90525005
POGRZEBOWE „HERMES”, Słupsk, 

Tuwima 3, tel. 284-95, 443-083, CAŁĄ 
DOBĘ
POGRZEBOWE „KALLA”, Słupsk, 

Armii Krajowej 15, tel. 281-96, 212-85 
(całą dobę)
POGRZEBOWE „HADES” CAŁĄ 

DOBĘ. Słupsk, Kopernika 15, tel. 298-91, 
436-449

SŁUPSK: „MARIACKA”, ul. Jagiełły, 
tel. 298-03
USTKA:,JANTAR”, ul. Grunwaldzka, 

tel. 144-672

SŁUPSK: BASZTA CZAROWNIC ul. 
F. Nullo 13 - „Polscy Surrealiści”; GALE­
RIA KAMERALNA ul. Partyzantów 31a 
- „Polscy surraliści”
USTKA: BAŁTYCKA GALERIA

SZTUKI ul. Zaruskiego la - „Polscy sur- 
realiści”
KLUKI:, SKANSEN, (czynny 9-16), 

„Kultura i sztuka ludowa Słowińców”

SŁUPSK: MILENIUM (tel. 251-91) - 
.Księżniczka łabędzi” (USA), godz. 17; 
.Koniec niewinności” (USA), godz. 18.30 
i 20.30

* * *
O wszelkich zmianach prosimy infor­

mować telefonicznie, Słupsk, tel. 251-95 
lub pod adresem al. Sienkiewicza 20, 
pok. 106. (Teb)

Pomorze
Wyniki 19. serii rozgrywek makro­

regionu .Komorze” w piłce nożnej ju­
niorów młodszych: Jantar Ustka - Po- 
mezania Malbork 2:0 (gole dla uste- 
ckiej drużyny strzelili: Artur Sikora i 
Łukasz Jarosiewicz po 1), SALOS 
Słupsk - Bałtyk Gdynia 1:6 (honorową 
bramkę dla słupszczan zdobył Leszek 
Kostrzewa), Polonia Elbląg - Elana 
Toruń 1:2, Wisła Tczew - Chemik 
Bydgoszcz 3:5, Błękitni Orneta-Wie­
rzyca Starogard Gdański 1:1, Stomil 
Grudziądz - Arka Gdynia 2:8, Polonia 
Bydgoszcz - Polonia Gdańsk 0:0, Za­
wisza Bydgoszcz - Lechia Gdańsk 7:0.

Tabela
1. Chemik 18 49 84-8
2. Zawisza 18 49 69-11
3. Lechia 19 38 65-31
4. Polonia Elb. 19 34 49-32
5. Bałtyk 19 32 38-33
6. Polonia Gd. 19 31 44-32
7. Elana 18 29 39-28
8. Wierzyca 19 29 28-24
9. Jantar 19 26 51-57
10. Polonia Bdg. 19 25 24-25
11. Arka 19 24 35-35
12. Wisła 18 23 35-41
13. Pomezania 19 17 33-63
14. Stomil 19 11 30-69
15. SALOS 19 4 14-67
16. Błękitni 19 4 20-102

(fen)

Jeszcze 
o waloryzacji

W sobotnim wydaniu „Głosu 
Pomorza” z 20-21 bm. informowa­
liśmy o terminach rozliczania się 
oddziału ZUS w Słupsku z zaległej 
waloryzacji rent i emerytur za ma­
rzec 1992 roku. Precyzujemy, że 
podane przez ZUS daty wypłat do­
tyczą przekazania należności urzę­
dom pocztowym i na konta banko­
we, czyli np.: osobom z terminem 
płatności przypadającym 25 bm. 
ZUS w tym dniu przekaże zaległą 
waloryzację na pocztę lub konta. 
Oznacza to, że pieniądze mogą 
dotrzeć do adresata kilka dni póź­
niej. W ten sam sposób nastąpi 
przekazanie pieniędzy osobom z 
innymi terminami płatności, (frei)

Za księdza 
Jerzego

Komitet ku Czci Pamięci Zamor­
dowanego Księdza Jerzego Popie­
łuszki zaprasza do udziału w uroczy­
stej mszy świętej, celebrowanej dziś o 
godz. 18 przez duszpasterza ludzi pra­
cy i kapelana wojskowego, księdza 
Włodzimierza Jankowskiego w koś­
ciele w Wieszynie (dojazd autobusem 
nr 4 w kierunku Redzikowa). (mb)

Jak sprzątano 
śródmieście

- Kiedy w ostatnią sobotę szłam 
zrobić zakupy na targowisko przy ul. 
Wolności, spotkałam starszego pana, 
który zamiatał znajdujące się obok 
ulice. Robił to bardzo dokładnie. Po­
myślałam, że coś wreszcie drgnęło i 
że służby miejskie wzięły się za sprzą­
tanie. W niedzielę jednak na chodni-

z redakcyjnego 
dyżuru

kach nadal leżały kupki piasku i bru­
du. W poniedziałek było tak samo, a 
śmieci zdążył już rozwiać wiatr. I 
wtedy uświadomiłam sobie, że na tym 
polegała akcja sprzątania świata w 
słupskim śródmieściu - powiedziała 
nam Janina Szkudlarek. (maz)

Chłopcy pod siatką
W salach Zespołu Szkół Rolniczych w Lęborku rozegrany został finał XVII 

Słupskiej Olimpiady Młodzieży w siatkówce chłopców. Startowało osiem ze­
społów ze szkół podstawowych. W meczu o pierwsze miejsce SP nr 1 Lębork 
(opiekun L. Wojciechowski) zwyciężyła SP nr 1 Ustka (op. A. Wdowiarek) 2:0 
(5,1), a w pojedynku o trzecią lokatę SP nr 17 Słupsk (op. B. Siluk) pokonała SP 
Koczała 2:0 (4,9). Organizatorami zawodów byli: Słupski Szkolny Związek 
Sportowy, Urząd Miejski i UKS , Jedynka” przy SP 1 w Lęborku, (fen)
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W sobotę, prokurator rejonowy 
na wniosek Komendy Rejonowej 
Policji w Słupsku tymczasowo 
aresztował Ryszarda O. za stra­
szenie nożem w sądzie. Jest on os­
karżony o uszkodzenie mienia 
niewielkiej wartości, ale po odro­
czeniu rozprawy w słupskim Są­
dzie Rejonowym, zaszkodził so­
bie jeszcze bardziej. Będąc w sta­
nie nietrzeźwym postanowił 
radykalnie wpłynąć na przebieg

procesu. Na korytarzach sądo­
wych z nożem w ręku groził 
świadkom w sprawie, że ich poza­
bija, jeżeli nie zmienią niekorzy­
stnych dla niego zeznań. Nic się 
nie zmieniło poza statusem wol­
ności podsądnego. Zdaniem pro­
kuratora rejonowego Stanisława 
Szlachetki, zamiast za przysło­
wiowy funt kłaków w „starej” 
sprawie, odpowiadać będzie już 
od nowa jako terrorysta, (wir)

Sprzątali dzielnie
W niedzielę (21 bm.) członkowie i sympatycy Stowarzyszenia Przyja­

ciół Ziemi sprzątali Lasek Północny w Słupsku. Dzień wcześniej grupy 
dzieci i młodzieży porządkowały inne tereny w mieście.

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 6 sprzątali ulice położone w rejo­
nie własnej szkoły. Dzieci z SP nr 16 poszły zbierać śmieci do pobliskiego 
lasku. Najliczniejszą ekipę wystawiła SP nr 17. Uczniowie z tej szkoły 
zajęli się sprzątaniem osiedla „Piastów” oraz Parku Kultury i Wypoczyn­
ku, i Lasku Południowego.

Lasek Północny był porządkowany w niedzielę. Uprzątnięcie tego tere­
nu wzięło na siebie Stowarzyszenie Przyjaciół Ziemi. Pomimo upalnej po­
gody stawiło się 50 członków i sympatyków Stowarzyszenia (na zdjęciu). 
Wśród „znalezisk” dominowały oczywiście papiery, kartony i plastikowe 
butelki. Po zakończeniu akcji przygotowano wspólny posiłek wegatariań- 
ski, który zafundowała firma „Eko Vires”, (frei)

Fot. Sławomir Żabicki
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„Nie będzie 
końca dialogu”

Przed drugim sezonem 
teatru
„przy stoliku"

Od listopada ubiegłego roku, raz w miesiącu, w koszalińskim 
„Dialogu" spotykaliśmy się z niecodzienną formą teatru, będącego 
rodzajem kompromisu pomiędzy radiowym słuchowiskiem, czyta­
ną próbą i spektaklem. W Wielki Czwartek odbyła się szósta pre­
miera stworzonego przez Tadeusza Mroczka teatru, która zwień­
czyła pierwszy „stolikowy" sezon w „Dialogu".

Inicjator tego przedsięwzięcia niemal 
każdą ze swych propozycji tematycznie 
związał z czasem, w jakim pojawiała się 
na scenie. W atmosferze Dnia Zmarłych 
doskonale sytuował się tekst Marie Ra- 
donnet „Skar i Bonka" (jedyny spektakl 
z udziałem aktorów profesjonalnej sce­
ny —Diany Łozińskiej i Tadeusza Mro­
czka), w klimacie karnawału — żartob­
liwa „Księga apokryfów" Karola Ćapka. 
Marcowa premiera wiązała się z wio­
sennym rozkwitem uczuć — wysłucha­
liśmy więc miłosnych — choć nie me- 
lodramatycznych — dialogów ze sztuk 
Carlo Goldoniego, Bernarda Shawa, 
Thomtona Wildera i Ireneusza Iredyń- 
skiego. Wreszcie ostatnia premiera na­
wiązywała do wątków ewangelicznych 
— narodzin, życia i śmierci Chrystusa, 
którym formę opowiadań nadał Karol 
Ćapek. Poza wymienionymi realizacja­
mi zobaczyliśmy też adaptację scenicz­
ną „Kraksy" Friedricha Diirenmatta i 
sztukę „Kim pani jest" Andrzeja Nie­
doby.

Dzięki inicjatywie Tadeusza Mrocz­
ka w Teatrze Propozycji „Dialog" zna­
lazło się więcej... teatru. To pierwsza 
niewątpliwa zasługa Tadeusza Mrocz­
ka. Drugą jest to, że co miesiąc mogliś­
my usłyszeć „dialogowe wygi", najlep­
szych uczniów szkoły rapsodycznego

teatru Henryki Rodkiewicz: Jerzego 
Domina, Jerzego Litwina, Wacława 
Dąbrowskiego i Jerzego Bokieja. Ma­
ło tego — Tadeuszowi Mroczkowi u- 
dało się nakłonić do powrotu na scenę 
osoby dawno w „Dialogu" nie widzia­
ne, a mające na swoim koncie bogate i 
interesujące doświadczenia aktorskie: 
Jadwigę Ślipińską, Zuzannę Kaniuk 
i Grażynę Sala­
mon. Wreszcie 
„teatr przy stoli­
ku" to młodzież:
Aldona Gostom- 
ska, Joanna To­
czek, Anita Frą­
ckowiak, Jaros­
ław Kalenik i Fi­
lip Jabłoński.
Niektórzy z mło­
dych wybierają 
się na studia a- 
ktorskie, inni po 
prostu uczą się 
kultury języka i 
żywego słowa, 
nabierają scenicz­
nego obycia.

Powstał wcale 
liczebny zespół a- 
ktorski, „teatr 
przy stoliku" do­
robił się też włas­

nej publiczności. Ze spektaklu na spek­
takl przychodziło coraz więcej osób, za­
równo starszych, jak i młodzieży. A 
przecież ten rodzaj teatru nie kusi in­
scenizacyjnymi rozwiązaniami, sceno­
grafią, interpretacyjnymi prowokacja­
mi. Tutaj ważne jest słowo, podane czy­
sto i sugestywnie. Sceneria pozostaje za­
wsze ta sama — stół nakryty czarnym- 
pluszem, nie zmieniające się światło. A- 
ktorzy zasiadają za stołem nie w sceni­
cznych kostiumach, lecz w prywatnych 
ubraniach. Wszystko to musi starczyć 
dla uruchomienia teatru naszej wybo- 
raźni.

W listopadzie rozpocznie się drugi se­

zon „przy stoliku". Po ostatniej premie­
rze Tadeusz Mroczek przedstawił pro­
pozycje na powakacyjne miesiące. Zo­
baczymy — czy raczej usłyszymy — 
Ignacego Krasickiego „Rozmowy przez 
wieki", poezję Juliana Tuwima, Anto­
niego Libery „Czy Europa musi zgi­
nąć?", opowiadania i humoreski Arka­
diusza Awczenki, „Samotne żeglarki" 
Krystyny Urbańskiej, „Anioła Stróża" 
Krzysztofa Kąkolewskiego i kolejne o- 
powiadania z „Księgi apokryfów" Ka­
rola Ćapka. Będą to sceniczne adaptac­
je utworów przynależnych do różnych 
gatunków literackich, pośród których 
znajdzie się między innymi reportaż. W 
zależności od tego, jak powiedzie się 
kandydatom na aktorskie studia propo­
zycje te mogą ulec niewielkiej zmianie. 
Zdającym życzmy powodzenia, a twór­
cy „teatru przy stoliku" — dotychcza­
sowej konsekwencji w działaniu. Dzię­
ki niej spełnia się bowiem myśl zawar­
ta w tytule dawnego spektaklu Henryki 
Rodkiewicz, założycielki i patronki te­
atru przy Grodzkiej 3: „Nie będzie koń­
ca dialogu".

MAŁGORZATA KOŁOWSKA

„Dialogowe" pokolenia: Joanna Toczek (od lewej), Jeny Domin i Grażyna Salamon w opowiadaniu o 
Łazarzu Karola Ćapka. Premiera 6 kwietnia 1996 r.

Fot. Izabela Oleś

Traktory jeździły na papierze

Do Sądu Wojewódzkiego w Słupsku wpłynął akt oskarżenia z 
Prokuratury Rejonowej w Człuchowie przeciwko trzem członkom 
Zarządu Spółdzielni Usług Rolniczych i Transportowych w Rze­
czenicy: Henrykowi Sz. (prezesowi), Stefanowi P. (głównemu księ­
gowemu do czerwca 1992 roku) i Zofii B. (głównej księgowej od 
lipca 1992 roku).

Prokurator zarzuca im, że działając 
w warunkach przestępstwa ciągłego, w 
celu osiągnięcia korzyści majątkowych, 
w okresie od lutego 1991 roku do paź­
dziernika 1993 roku wyłudzili i zagar­
nęli od skarbu państwa łącznie ponad 
388 tysięcy złotych, tytułem niesłusz­
nie należących się spółdzielni dotacji do 
pozysku wapna łąkowego z własnej ko­
palni i jego transportu do rolników.

Spółdzielnia zajmowała się między 
innymi sprzedażą wapna łąkowego, wy­
dobywanego w podległej jej kopalni w 
Jeziomiku. Z kopalni wapno wożono

własnym transportem na pola rolników. 
Na podstawie rozporządzenia ministra 
rolnictwa i gospodarki żywnościowej z 
lipca 1991 roku, do takiej działalności 
w latach 1991-1992 przysługiwała do­
tacja z budżetu państwa — zarówno do 
pozysku wapna, jak i do jego transpor­
tu. W 1993 roku — już tylko do trans­
portu wapna.

Spółdzielnia na koniec każdego mie­
siąca sporządzała wnioski o przyznanie 
dotacji i kierowała je do Izby Skarbo­
wej w Słupsku, która podejmowała de­
cyzję o wypłacie pieniędzy. W marcu

1993 roku Izba w trakcie kontroli stwie­
rdziła, że członkowie zarządu, przygo­
towując wnioski za okres od stycznia 
do września 1993 roku, poświadczali 
nieprawdę. W ten sposób wyłudzili z bu­
dżetu państwa pieniądze.

Powiadomiono prokuraturę. W trak­
cie śledztwa okazało się, że dotację po­
bierano także niesłusznie, na podstawie 
fikcyjnie prowadzonej sprzedaży wap­
na, już od stycznia 1991 roku. Mecha­
nizm był prosty: do kart drogowych, bę­
dących podstawą do przyznania dotacji, 
dopisywano transporty wapna, których 
nigdy nie wykonano. Nie zużyte, a za­
księgowane paliwo kazano traktorzys­
tom sprzedawać, uzyskane pieniądze 
wpłacać „niby" w imieniu rolników na 
konto spółdzielni za dostarczone wap­
no.

Cena wapna była symboliczna, więc

się opłacało. Doszło do tego, że trakto­
rzyści w ogóle nie wyruszali z bazy, a 
karty drogowe rozpisywali. Wtedy do 
rozliczenia „zużytego" paliwa wykorzy­
stano nieprawdziwe rachunki, które 
miały potwierdzać jego zakup w róż­
nych firmach. Po sprawdzeniu okazało 
się, że żaden nigdy nie był zapłacony 
przez spółdzielnię.

Tak spółdzielnia broniła się przed u- 
padłością, a jej pracownicy przed bez­
robociem. Uzyskiwane pieniądze z do­
tacji były przeznaczane między innymi 
na wypłaty dla załogi, w tym także dla 
oskarżonych. Niektórzy traktorzyści ze­
znali w śledztwie, że sam prezes był i- 
nicjatorem takiego działania. To właś­
nie on kazał rozpisywać na kartach dro­
gowych fikcyjne transporty wapna i 
podrabiać podpisy rolników, potwier­
dzające jego odbiór. Jeśli któryś z trak­
torzystów nie chciał tego robić, prezes 
groził mu zwolnieniem.

Wszyscy oskarżeni mają rodziny, ni­
gdy nie byli karani. Za przestępstwo, o 
jakie są oskarżani — jeśli zostanie im 
udowodnione — grozi im kara od,roku 
do dziesięciu lat pozbawienia wolności

(z)

Jeszcze o darowiznach

Twardy orzech 
do zgryzienia

Gdy kraj ogarnęła moda na darowizny, resort finansów wpadł 
w popłoch. Straszył „surowymi" konsekwencjami tych, któ­
rzy nadużyją ulgi (okazało się zresztą, że trudno to udowod­
nić). Ministerstwo wydało nawet specjalną instrukcję, na pod­
stawie której urzędy skarbowe mają skontrolować wszystkich 
darczyńców. Obawiano się, że powszechność odpisów z tytułu 
darowizn może zrujnować państwowy budżet. Prasa przypo­
minała, że ulga może dotyczyć maksymalnie 15 procent do­
chodu (w niektórych przypadkach tylko 10 procent).

Okazuje się jednak, że są datki, 
które można odliczyć bez ograni­
czeń, nie płacąc w ten sposób podat­
ku od dużej części a nawet całości 
zarobków. Wykazał to jeden z poda­
tników. Jego darowizna była specy­
ficzna. Wsparł, co potwierdził na pi­
śmie, akcję charytatywną jednej z pa­
rafii. Według ubiegłorocznej ustawy 
podatkowej każda osoba, która prze­
każe pieniądze na działalność dobro­
czynną może pomniejszyć swój do­
chód maksymalnie o 10 procent. Co 
innego można stwierdzić jednak po 
przeczytaniu ustawy z 1989 roku „O 
stosunku Państwa do Kościoła kato­
lickiego" (podobnie, jak późniejsze 
ustawowe uregulowania wobec in­
nych wyznań), na którą powołał się 
podatnik. Zgodnie z nią bowiem da­
tki na kościelną działalność charyta­
tywną nie podlegają opodatkowaniu. 
Dwa równorzędne akty prawne i 
dwie różne regulacje. Aparat skarbo­
wy miał twardy orzech do zgryzie­
nia. „

Urząd skarbowy uznał początko­
wo, że darczyńcy przysługuje prawo 
tylko do 10-procentowej ulgi. Stano­
wisko to podtrzymała izba skarbowa. 
Sprawa trafiła wreszcie do szczeciń­
skiego ośrodka Naczelnego Sądu 
Administracyjnego. Ten uznał rację 
podatnika. Stwierdził bowiem, że u- 
stawa „wyznaniowa" mówi o szcze­
gólnym przypadku dobroczynności. 
Przepisy podatkowe zaś sprawę ulg 
z tytułu darowizn regulują ogólnie.

* * *
Trudno się dziwić podatnikom, że 

korzystają z przywilejów, które daje 
im samo prawo. Jego twórcy chcą być 
„dobrym wujkiem" dla wszytkich i 
wszystkiego: bezrobotnych, niepeł­
nych rodzin, działalności dobroczyn­
nej. I nie martwią się tym, że uchwa­
lane pnepisy, oględnie mówiąc, nie 
są przejnyste — czasem nawet się ze 
sobą kłócą. Niech głowią się urzęd­
nicy i ich petenci.

(jas)

Taxol® — nowy lek przedłużający 
życie chorym na raka jajnika i sutka

Walczy z nowotworem, 
nie z organizmem

W Polsce rocznie rejestrowanych jest blisko 110 tysięcy zachorowań na 
raka. W tym samym czasie umiera z tego powodu prawie 76 tysięcy. Czter­
dzieści procent zachorowań to przypadki raka jajnika, sutka, płuc, głowy 
i szyi.

FIRMA BRISTOL-MYERS 
SQUIBB, wspólnie z amerykańskim 
National Cancer Institute, prowadziła 
badania nad nowym lekiem — Tak- 
solem (paclitakselem), co skłania do u- 
znania go za przełomowe odkiycie w 
leczeniu raka jajnika i sutka. Jest to pie­
rwszy lek z nowej rodziny cytotoksy- 
cznych — taksanów. Zawiera wyciąg z 
kory cisu i jest—w porównaniu z więk­
szością już stosowanych — lepiej tole­
rowany przez organizm ludzki. Hamu­
je podział komórkowy przez stabilizac­
ję mikrotubuli, odgrywających istotną 
rolę w podziale komórkowym. Nie wy­
wiera bezpośredniego wpływu na syn­
tezę DNA.

Taxol® (paclitaksel) został już zare­
jestrowany w USA, większości krajów 
europejskich, w Azji, Ameryce Połud­
niowej, Afryce i Australii. Podstawowy­
mi, uznanymi na całym świecie wska­
zaniami do jego stosowania są nowot­
wory jajnika oraz sutka. Trwają bada­

nia nad śtosóWaniem taksóltl w terapii 
raka płuc.

Lek ten jest tak dobrze tolerowany, 
że może być używany w leczeniu am­
bulatoryjnym. Na podstawie badań kli­
nicznych ustalono, że — wraz z lekami 
platynowymi — obniża śmiertelność o 
połowę w porównaniu z terapią trady­
cyjną. Użyty jako jedyny lek u pacjen­
tek z rakiem sutka z przerzutami w 
32-60 proc. przypadków spowodował 
zmniejszenie guza co najmniej o poło­
wę. Obecne badania nad leczeniem sko­
jarzonym przejęło European Organisa­
tion for Reasearch and Treatment of Ca­
ncer.

Podczas ubiegłotygodniowego semi­
narium w Warszawie, z udziałem nau­
kowców z placówek onkologicznych w 
Polsce, USA, Wielkiej Brytanii, Irlan­
dii i Włoch, któremu patronował profe­
sor Aleksander Łuczak, taxol zdobył ty­
tuł „Złotego Leku", (ewu)

Przyjemna taka podróż na rowene i w worku z trocinami....
(podpatnone w Dębnicy pod Człuchowem), (kor)

Fot. Jan Maziejuk

Na konta rejonowych urzędów pracy i ZUS „wróciło" ponad 33800 złotych

Z umową albo bez
Od 1 lipca 1995 roku przy wojewódzkich urzędach pracy działa­

ją wydziały kontroli legalności zatrudnienia nazywane „policją pra­
cy". W województwie koszalińskim jej inspektorzy skontrolowali 
do tej pory 240 firm — 152 w ubiegłym roku i 88 w pierwszym 
kwartale bieżącego.

Zasiłki do oddania
Ich rezultatem było to, że na konta 

rejonowych urzędów pracy „wróciło" 
5 611 złotych, nienależnie pobranych 
przez bezrobotnych zasiłków. ZUS ot­
rzymał 28 233 złotych w ramach skła­
dek obowiązkowego ubezpieczenia pra­
cowników.

Pracodawcy'i pracownicy, uznani za 
winnych naruszenia przepisów ustawy 
o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bez­
robociu, zostali ponadto ukarani przez 
kolegia do spraw wykroczeń grzywna­
mi o łącznej wartości 2 300 złotych.

Na rozpatrzenie czeka jeden wniosek 
o ukaranie grzywną, 14 — o zaniecha­
nie wypłacania zasiłków przysługują­
cych bezrobotnym, trzy zawiadomienia 
o niewypełnianiu obowiązku płacenia 
składek na ZUS. W tyluż przypadkach 
odstąpiono od ukarania pracodawców 
naruszających ustawę. Głównie dlate­
go, że zawarli oni na stałe umowy o pra­
cę ze swoimi pracownikami.

Trzy lata w szufladzie
—W firmie ,X—MAS International 

J. V.", sp. z o. o. w Połczynie-Zdróju

stwierdziliśmy, że przy uprawie i zbio­
rze szparagów zatrudniono ponad 30 o- 
sób właściwie bez formalnych umów — 
mówi Marian Madej, kierownik kosza­
lińskiego wydziału kontroli. — Dwa­
dzieścia pięć pracujących tam osób na­
pisało: „Oświadczamy, że właściciel 
spółki zatrudnia nas na umowy-zlecenia, 
które podpisaliśmy, a których nam nie 
wydano..."

Okazało się, że przetrzymywał je w 
biurku, bez swego podpisu, współwłaś­
ciciel firmy. Zatrudniał pracowników, 
nie płacąc przez trzy lata podatków, 
składek na ZUS i Fundusz Pracy.

Waloński czy flamandzki?
— W końcu zapłacił — i ZUS-owi i 

Funduszowi Pracy. Ukarano go grzyw­
ną — odpowiada Marian Madej. —A 
najdziwniejsze w tym przypadku jest to, 
iż koszty postępowania przed kolegium 
były kilkakrotnie wyższe od grzywny. 
Firmą kierował bowiem Belg, posługu­
jący się jednym z dwóch języków, obo­
wiązujących w tym kraju — walońskim 
albo flamandzkim. Stosownie do wyma­

gań polskiego prawa, mógł żądać tłu­
macza, znającego jeden z tych języków. 
Trzeba było go sprowadzić ze Szczeci­
na. W Koszalińskiem nie udało się ta­
kiego odszukać. I to zaciążyło na wyso­
kich kosztach postępowania.

— Ile wynosi górna stawka grzywny 
za takie wykroczenia?

—Pięć tysięcy złotych. Zagrożenie ta­
ką karą — jak się przekonałem — dość 
skutecznie już zniechęca do naruszania 
ustawy o zatrudnieniu.

Potwierdzają to również rezultaty ko­
ntroli, przeprowadzone w województ­
wie w pierwszym kwartale bieżącego 
roku. Stwierdzono bowiem 34 przypad­
ki zatrudnienia z naruszeniem zasad le­
galności. 32 razy dotyczyły one osób 
bezrobotnych, pobierających zasiłki, a 
tylko dwa razy — osób zarejestrowa­
nych jako bezrobotne, lecz pozbawio­
nych zasiłków.

Lepsi na zasiłku 
i emeryturze

—Dlaczego na umowy-zlecenia chę­
tniej zatrudnia się bezrobotnych pobie­
rających zasiłki?

— Bo zatrudnienie osoby pozbawio­
nej zasiłku jest kosztowniejsze—trzeba 
płacić podatek, składkę na ZUS i na 
Fundusz Pracy. A ktoś mający zasiłek 
—jeśli w dodatku formalnie płaci się

mu mniej niż połowę najniższego, do­
puszczalnego wynagrodzenia — jest z 
tych opłat zwolniony. Płaci je urząd pra­
cy. Pracodawca nie ma obowiązku ich 
uiszczania również w przypadku zatrud­
niania emerytów.

— Czy naprawdę dostają oni mniej 
niż połowę najniższej płacy?

— Uważam, że często kwoty wynag­
rodzeń tylko na pisemnych umowach są 
mniejsze od połowy najniższej pensji 
miesięcznej. Rzeczywiste wynagrodzenie 
jest wyższe. Czasem kilka razy. Mamy 
tego przykłady. Ale rzadko kiedy jest to 
do udowodnienia—obydwie strony bo­
wiem z reguły solidarnie temu zaprze­
czają.

* * *

Krąg milczenia w takich sprawach na­
gle się przerywa w nieoczekiwanych sy­
tuacjach. Wtedy na przykład, gdy do­
chodzi do wypadku w pracy. Zwłasz­
cza, jeśli jest to wypadek śmiertelny. Z 
takim mieli ostatnio do czynienia inspe­
ktorzy tej kontroli w Kołobrzegu. Nie­
szczęście dotyka wówczas wiele osób. 
Przede wszystkim rodzinę zmarłego. 
Warto o tym pamiętać.

LUDWIK LOOS
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W nowe tysiqclecie

Przeprowadzka
rozgłośni

Stare jabłonie rosnące przy ulicy Piłsudskiego w Koszalinie — 
między tymczasową siedzibą biur „Brok3" (budynek jest własnoś­
cią rozgłośni) a stacją krwiodawstwa zostaną wkrótce wycięte. Po­
tem pojawią się budowlańcy. Za kilka lat z tego miejsca powinny 
popłynąć w eter wiadomości Studia Bałtyk, relacje reporterów „A- 
tut" i wszystko to, co może jeszcze znaleźć się w repertuarze kosza­
lińskiego radia.

Radio państwowe, czy też jak kto wo­
li publiczne, jest w Koszalinie od 1953 
roku. Na początku był tu radiowęzeł. 
Dopiero w 1956 roku zainstalowano w 
mieście profesjonalny nadajnik radio­
wy. Do połowy 1985 roku radio nada­
wało codziennie pięć godzin programu. 
Potem — program był już dziewięcio- 
godzinny. Przez jakiś czas rozgłośnia 
kończyła emisję późną nocą, by wzno­
wić ją wczesnym rankiem. Od kilku lat 
program jest całodobowy.

Rozgłośnia (studia w Koszalinie, 
Słupsku i Pile) zatrudnia 35 dziennika­
rzy oraz 60 pracowników technicznych 
i administracyjnych. W ładnych, przed­
wojennych kamienicach były mieszka­
nia. Dziś jest tu

ciasno i niefunkcjonalnie.
Pod ciężarem aparatury uginają się 

drewniane stropy, ściany przesiąkają 
wilgocią.

Pomysł budowy nowej siedziby nie 
jest nowy. —Jeszcze za czasów Komi­
tetu do spraw Radia i Telewizji dwukro­
tnie ubiegaliśmy się o zgodę na wznie­
sienie nowej rozgłośni—wspomina dzi­
siejszy szef spółki Ryszard Zalewski.

Nowe radio miało powstać przy uli­
cy Racławickiej. Nie powstało — stoi 
tam hala sportowa Wyższej Szkoły In­

żynierskiej. Pomysł, by rozgłośnię usy­
tuować przy ulicy Bukowej (u wylotu 
do Sianowa) też nie został zrealizowa­
ny — dziś jest tam osiedle domków 
jednorodzinnych.

Sprawa wróciła, gdy państwową roz­
głośnię przekształcono w publiczną spó­

łkę radiową. — Dziś technologię ana­
logową możemy uznać za przeszłość. 
Nowoczesna radiofonia opiera się na te­
chnice cyfrowej — uzupełnia Zalews­
ki. —Jest ona bardzo droga, ale tmdno 
od niej uciec. Instalowanie takich urzą­
dzeń i wdrażanie nowej technologii w 
budynkach, które mają już z górą sto lat 
byłoby trudne i niecelowe.

Funkcjonowanie stacji radiowej w 
dotychczasowych warunkach budzi tak­
że zastrzeżenia instytucji kontrolnych, 
między innymi Państwowej Inspekcji 
Pracy. Co pięć lat trzeba przeprowadzać 
ekspertyzy. Ostatnio pomieszenia dopu­
szczano do użytku warunkowo. Ale po 
ubiegłorocznej ocenie, PIP nakazała 
wykonanie kapitalnego remontu (zagro­
żenie pożarowe).

Na początku ubiegłego roku kierow­
nictwo radia wystąpiło do szefa Krajo­
wej Rady Radiofonii i Telewizji (był 
nim wtedy Marek Jurek) o zgodę na 
wzniesienie nowej siedziby. Pomysł bu­
dowy poparł wojewoda, prezydent Ko­
szalina, architekt miejski i wojewódzki 
konserwator zabytków. W czerwcu 
1995 roku na miejsce przyjechali przed­
stawiciele Rady. Potem było jeszcze kil­
ka wizyt. W końcu KRRiTv podjęła u- 
chwałę.—Mieliśmy dużo szczęścia, bo 
fundusze Rady są ograniczone, a stara­
ją się o nie prawie wszystkie spółki ra­
dia publicznego i telewizja publiczna— 
podkreśla Zalewski.

Podobnym „szczęściarzem" okazał 
się Kraków. Ale tamtejsza rozgłośnia 
jest w zupełnie innym położeniu: o jej 
stary budynek upomniał się dawny 
właściciel (podobny kłopot ma teraz Po­
znań).

Miejsce budowy nowej siedziby rozgłośni

Koszaliński Oddział Stowarzyszenia 
Architektów Polskich rozpisał już

konkurs na projekt 
budynku.

W składzie jury znaleźli się architek­
ci z Poznania i Krakowa. Przewidziano 
nagrody (I miejsce — dziesięć tysięcy 
złotych). Wyniki podane zostaną pod 
koniec czerwca. W drugim etapie zos­
tanie wyłoniony zespół, któremu rozgło­
śnia powierzy opracowanie dokumen­
tacji wykonawczej. Budowa potrwa trzy 
lata — skończy się w 1988 roku.

—Jeśli się weźmie pod uwagę proce­
durę przewidzianą ustawą o zamówie­
niach publicznych, to czasu wcale nie 
jest tak dużo.

Nowy obiekt powinien nawiązywać 
swą bryłą do całej zabudowy ulicy Pił­
sudskiego, która jest pod nadzorem ko­
nserwatora zabytków. Będzie miał pra­
wdopodobnie trzy kondygnacje.

— Nie chcemy krępować swobody 
projektantów. Dlatego nie powiem jak 
wyobrażam sobie ten budynek. Architek­
ci mogliby odebrać to jako sugestie. 
Rozwiązania mogą być oczywiście bar­
dzo śmiałe, nie powinny jednak kłócić 
się z układem tej części miasta — doda­
je prezes.

Dziś trudno też przewidzieć, jaki bę­
dzie ostateczny koszt inwestycji. We­
dług prowizorycznych szacunków, któ­
re Zarząd Radia przedstawił KRRiTv, 
będzie to kwota stu miliardów starych 
złotych. Wszystko oczywiście może się 
jeszcze zmienić.

—Najwięcej będzie kosztować wypo­
sażenie budynku. Najpierw chcielibyś­
my oddać do użytku pomieszczenia słu­
żące realizacji emisji programów. Na 
początku będziemy eksploatować część 
najnowszych urządzeń ze starej siedzi­
by. Potem, sukcesywnie będziemy zaku- 
powaćnowy sprzęt i technologię. Co ku­
pimy — zdecydujemy za dwa-trzy lata. 
Bo postęp w tej dziedzinie ma szalone 
tempo.

Prawie 55 procent kosztów inwesty­
cji pokryje Krajowa Rada Radiofonii i 
Telewizji. Część funduszy „Radio Ko­
szalin" zdobędzie dzięki sprzedaży czte­
rech kamienic, które teraz są jego włas­
nością (nastąpi to pod koniec budowy). 
Resztę trzeba będzie wygospodarować 
z własnych zysków.

Cóż by się stało, 
gdyby koszalińskie 
zniknęło z mapy a- 
dministracyjnej 
kraju? Prezes radia 
wierzy, że nowy o- 
biekt podniesie si­
łę regionu. A roz­
głośnia będzie ra­
diem publicznym 
niezależnie od te­
go, ile będzie wo­
jewództw. Dzien­
nikarze dodają: 
rozgłośnię z nowo­
czesną siedzibą i 
wyposażeniem tru­
dno byłoby spro­
wadzić do rangi re­
porterskiego stu­
dia.

JAROSŁAW 
JURKIEWICZZdjęcia: Izabela Oleś

Warsztaty 
dla polonistów

Kolegium Nauczycielskie 
— specjalność język polski 
zaprasza dyrektorów szkół 
podstawowych i ponadpod­
stawowych oraz zaintereso­
wanych nauczycieli polonis­
tów na otwarte zajęcia war- 
sztatowo-dydaktyczne, po­
święcone opracowaniu mo­
delu rozkładu materiału z ję­
zyka polskiego w starszych 
klasach szkoły podstawowej.

Zajęcia warsztatowe będą po­
przedzone wykładami pracowni­
ków naukowych uniwersytetów 
współpracujących z Kolegium.

24 kwietnia — w godzinach od 
10 do 13—wykład mgr. Jacka Bu­
kowskiego na temat: „Problemy od­
najdywania własnego ja przez ak­
tywność twórczą"

26 kwietnia — w godzinach od 
11.30 do 14 — wykład prof. Marii 
Dudzikowskiej na temat „Wokół te­
orii i praktyki pracy człowieka nad 
sobą". Od godziny 14 — trzygo­
dzinne warsztaty dydaktyczne z u- 
działem słuchaczy III roku i nau­
czycieli metodyków, dotyczące 
prac koncepcyjnych nad modelem 
rozkładu materiału.

Zainteresowani ofertą eduka­
cyjną proszeni są o zgłoszenie u- 
działu w sekretariacie Kolegium, 
23 kwietnia, w godzinach 9-14, tel. 
40-34-51. (tg)

Wczoraj na wybrzeżu pano­
wała piękna, słoneczna pogo­
da, sprzyjająca rybakom. Wiał 
wiatr południowo-zachodni o 
sile od 3 do 4 stopni w skali Be­
auforta. Stan morza wynosił od 
1 do 2. Przy bezchmurnym nie­
bie widoczność była bardzo do­
bra, a temperatura powietrza 
podskoczyła do 24 stopni.

Mimo tych korzystnych warunków 
atmosferycznych w minionym tygod-

Ruch statków w portach
niu niewielki ruch panował w portach 
Środkowego Wybrzeża.

KOŁOBRZEG
15IV (poniedziałek) — „Largona" 

(bandera Honduras) weszła do portu 
pod balastem. „Sirenitas" (bandera cy­
pryjska) wyszła z ładunkiem kukury­
dzy.

19IV (piątek) — „Sirenitas" (ban­
dera cypryjska) wyszła z portu pod ba­
lastem.

DARŁOWO
Nie zanotowano ruchu statków han­

dlowych w darłowskim porcie.

USTKA
17 IV (środa) — „Stenborg" (ban­

dera niemiecka) wyszła pod balastem.

18IV (czwartek) — „Ner" (bande­
ra polska) wyszła z ładunkiem blachy.

(ML)

Absolwent na bruku lub...

Praca 
za psi grosz

Prawie 1700 absolwentów opuści w tym roku mury szkół śre­
dnich i zawodowych w Słupsku i jego najbliższych okolicach. 
Na razie w całym województwie zarejestrowano pięciu absol­
wentów. Rejonowe urzędy pracy oferują im zatrudnienie w za­
kładach, z którymi mają podpisane umowy absolwenckie, da­
jące zatrudnienie na 12 lub 18 miesięcy.

Tych miejsc jest jednak jeszcze 
bardzo mało. Nikt natomiast nie wy­
płaca już absolwentom zasiłków dla 
bezrobotnych.

Jeszcze rok temu większość z nich 
pierwsze kroki skierowałaby do re­
jonowego urzędu pracy, aby się za­
rejestrować i przez rok pobierać za­
siłek dla bezrobotnych. Obecnie nie 
będzie to już możliwe, bo od marca 
zaczęła funkcjonować znowelizowa­
na ustawa o zatrudnieniu i przeciw­
działaniu bezrobociu, która zlikwido­
wała zasiłki dla absolwentów. W za­
mian mają być uruchomione nowe 
mechanizmy pobudzające zawodową 
aktywność młodych.

W Rejonowym Urzędzie Pracy w 
Słupsku do szkół średnich wysłano 
niedawno ankieterów, którzy popro­
szą przyszłych absolwentów o wy­
powiedź na temat tego, czy zechcą 
skorzystać z przedstawionych im pro­
pozycji. W maju inne ankiety będą 
kolportowane wśród pracodawców. 
W ten sposób urzędnicy chcą zorien­
tować się, czy zakłady pracy są zain­
teresowane zatrudnianiem absolwen­
tów.

Jan Mołdoch, kierownik Rejono­
wego Urzędu Pracy w Słupsku, przy­
puszcza, że do jego urzędu na pewno 
nie trafi 15-20 procent absolwentów, 
którzy mają już „załatwioną" pracę, 
będą się o nią starać samodzielnie, 
planują wyjazd za granicę, zamierza­
ją się ubiegać o przyjęcie na wyższe 
uczelnie albo — dziewczęta — wy­
chodzą za mąż. Pozostałym zapropo­
nuje jedną z kilku możliwości zatru­
dnienia lub stypendium na kontynu­
ację dalszej nauki w szkołach dla do­
rosłych. Chce przygotować ofertę ku­
rsową dla prawie 250 osób zaintere­
sowanych zmianą zawodu, a prawie

450 absolwentom zamierza znaleźć 
miejsca w zakładach, gdzie będą mo­
gli odbywać roczne staże pracowni­
cze z minimalnym wynagrodzenie- 
niem. Kierownik J. Mołdoch przewi­
duje też, że ponad trzystu młodych 
ludzi będzie się ubiegać o przyzna­
nie stypendiów dla rozpoczynających 
naukę w szkołach dla dorosłych. Na­
dal też będą podpisywane umowy z 
pracodawcami o częściowej refunda­
cji kosztów wynagrodzenia, którzy 
zgodzą się zatrudnić absolwentów o- 
raz organizowane roboty publiczne i 
prace interwencyjne w instytucjach 
użyteczności publicznej.

—Mam nadzieję, że dzięki zatrud­
nieniu absolwentów uda się uratować 
kilka wiejskich bibliotek i kluboka­
wiarni. Sądzę, że wójtowie powinni 
znaleźć prawie sto tego typu miejsc 
pracy — uważa Jan Mołdoch.

* * *
Czy te zamierzenia się sprawdzą, 

okaże się za rok. Jak się wydaje, dzia­
łania podejmowane przez rejonowe u- 
rzędy pracy powinny być rozpoczęte 
przynajmniej kilka miesięcy wcześ­
niej, bo pierwsi absolwenci szkolne 
mury opuszczą już pod koniec kwiet­
nia i w praktyce będą skazani na sa­
mych siebie. Z góry też można prze­
widzieć, że najmniejsze szanse na zai­
stnienie w praktyce mają staże pra­
cownicze, bo są dla absolwentów ma­
ło atrakcyjne pod względem finanso­
wym, uciążliwe dla pracodawców i 
nie dają żadnej gwarancji zdobycia 
stałego zatrudnienia. Terminowe u- 
mowy z pracodawcami nie dają pew­
ności podjęcia stałej pracy, bo naj­
częściej wolą oni korzystać z pomocy 
finansowej państwa, a to jest możli­
we, jeśli często zmieniają pracowni­
ków.

ZBIGNIEW MARECKI

ZOŚKĄ CHO OZ SZ/ßKO, POKfi' 
ZUZA ZA K 0/V/ (/PAZAZA S/t 
WŁADZA Rys. Zbigniew Jujka

Olimpiada wyobraźni
Wśród jedenastu finalistów konkursu plastycznego pod tytułem 

„Olimpiada wyobraźni z Visa” jest dwunastoletnia mieszkanka Gi- 
żyna w województwie koszalińskim — Magdalena Morawska. Na 
konkurs wpłynęło ponad dziesięć tysięcy prac, wykonanych przez 
dzieci z całej Polski.

Konkurs został zainicjowany w 1994 
przez Visa International, mniędzynaro- 
dowe stowarzyszenie 19 tysięcy insty­
tucji finansowych, wydających karty 
płatnicze. W tym roku odbywał się 21 
krajach świata, w tym także w Polsce. 
Zadaniem uczestników było narysowa­
nie nowej dyscypliny sportowej. Jak pi­
szą organizatorzy, celem konkursu jest 
„upowszechnianie poprzez sztukę olim­
pijskich ideałów pokoju, harmonii i 
porozumienia".

W jury oceniającym prace dzieci z 
całego kraju zasiadły prawdziwe autory­
tety z dziedziny plastyki: Piotr Kunce, 
profesor krakowskiej ASP, Andrzej

Pągowski, artysta-grafik i znany polski 
plakacista oraz Arkadiusz Skrzypaszek, 
mistrz olimpijski w pięcioboju, Bożena 
Walter, dziennikarka telewizyjna i Mał­
gorzata O’Shaughnessy, dyrektor biura 
Visa International w Polsce. Wyłonio­
ny przez nich zwycięzca pojedzie wraz 
z opiekunem na pięć olimpijskich dni 
do Atlanty w USA. Będzie mógł kibi­
cować sportowym zmaganiom i pozna 
laureatów konkursu z innych krajów. 
Pozostałych dziesięciu finalistów otrzy­
ma nagrody — komputery firmy Opti­
mus.

(agat)

Koncert dla wszystkich

Rock na czysto
Stowarzyszenie Pro-Bono w Gałowie pod Szczecinkiem będzie 

niedługo obchodziło trzecią rocznicę swojego istnienia. Z tej o- 
kazji odbędzie się duża impreza rockowa pod tytułem „Pro-Bo- 
no Rock’96". Zaplanowano ją na 29 czerwca na polach pod Ga- 
łowem.

Jej organizacją zajęli się Krzysztof 
Rożej (były gitarzysta grupy KSU) o- 
raz Dariusz Jendraszczyk (gitarzys­
ta Jimi Delta). Ich podstawowym ce­
lem jest udowodnienie, że muzyki ro­
ckowej można słuchać i grać bez żad­
nych używek — alkoholu czy narko­
tyków. Hasłem przewodnim imprezy 
jest „muzyka na czysto". Stowarzy­
szenie zajmuje się opieką nad bezdo­
mnymi, samotnymi matkami z dzieć­
mi, ludźmi uzależnionymi i nieulecza­
lnie chorymi. Jego nazwa mówi już

wiele: „pro-bono" w języku łacińskim o- 
znacza „dla dobra". Koncert ma służyć 
promocji młodych zespołów rockowych 
z naszego regionu. Wiadomo już, że za­
grają takie zespoły, jak „Lotyń" z Loty- 
nia, Jimi Delta i Candy Man ze Szczeci­
nka. Organizatorzy starają się też spro­
wadzić bardziej znanych wykonawców 
polskiego rocka. Na pewno zagra KSU 
z Ustrzyk, ale za wcześnie jeszcze, by 
podawać inne szczegóły. Wstęp na kon­
cert jest darmowy, można będzie jednak

wspomóc stowarzyszenie poprzez ku­
powanie cegiełek.

Już w godzinach popołudniowych 
na miejscu imprezy rozpocznie się fe­
styn z wieloma atrakcjami (między in­
nymi występem teatru amatorskiego 
i poczęstunkiem). Część muzyczna 
rozpocznie się o godzinie 19 i potrwa 
do 2 w nocy, a zakończy się pokazem 
fajerwerków. Ustawiona zostanie du­
ża scena o powierzchni 80 metrów 
kwadratowych. Wszyscy chętni mo­
gą skorzystać z darmowego pola na­
miotowego. Mile widziane są firmy, 
które mogłyby być sponsorami kon­
certu i wystawić swoje reklamy i pro­
dukty. Można się w tej sprawie kon­
taktować ze Stowarzyszeniem Pro- 
Bono w Gałowie, 24 radiotele (0-94) 
975 wewn. 103-104. (geo)
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OGŁOSZENIA
DROBNE

SPRZEDAŻ

KADETT l,6i (1991). Ustka, 
146-904. __________________

AUDI 100 2,8 E (1991), scorpio 
(1986). Koszalin, 45-23-35 wew. 16 w 
godz. (9 - 16).__________________

SAMOCHÓD ciężarowy IFA W-50. 

Kleszczyniec 14.____________________

JELCZ z przyczepą, star 200 z przy­
czepą. Tel. (0961) 47-663.

ESCORT combi (1987). Koszalin,
41-56-90.___________________________

PEUGEOT 504 (1982), hak, 4 200. 
Ustka, 145-584, _____________

STAR asenizacyjny. (0-597) 412-74.

MAZDA 121 (1989). Koszalin, 
43-78-24,__________________________

AUTO - HANDEL ”MAX” KOMIS, 
KUPNO, SPRZEDAŻ - RATY, AUTO- 
LOMBARD, WYPOŻYCZALNIA 
LAWET. Słupsk, Gdańska 20 c, tel. 
232-63._________________________

126P - składak (1994). Sławno, tel. 
22-57. ___________________ __

ŻUK po kapitalnym remoncie (XII 
1979). Słupsk, 44-25-63._____________

MERCEDES 300D (1980) stan bdb, 
10 500 zł. Słupsk, 292-56.___________

SAMOCHODY ARO, ciągniki, ma­
szyny rolnicze, budowlane. HANTUR, 
tel. (0-59)146-058.__________________

126P (1978) po remoncie, na chodzie 
„dobry” - 700 zł. Słupsk, 295-74.

HAKI holownicze. Słupsk, 
296-30, 256-54.

AUTO KAROLINA komis samo­
chodowy - skup, sprzedaż, zamiana, 
raty. Słupsk, Bałtycka 7a, 43-68-53 
wew. 37.___________________________

INTER-CAR oleje. Słupsk 220-47 
wew. 16.

SZYBY? szyberdachy AUTO- 
GLAS. Słupsk, Poznańska 82, 
266-88.
irnun IM i

ARAL - oleje silnikowe firmy nie­
mieckiej. HURT. DETAL. BEZPŁAT­
NA WYMIANA OLEJU!!! Słupsk, 
Grottgera 14, tel. 440-431.

ANIPRES części łada, niwa, sama­
ra, tawria, UAZ, zaporożec. Koszalin, 
Hibnera 81 tel./fax domowy (094) 
45-70-94.

AUTO - HANDEL - KOMIS MO- 
KRZECKI, ETC, Koszalin, Władysła­
wa IV, tel./fax 43-47-93. Bogata oferta. 
Raty - 60, gotówka wymiana. Formal­
ności kredytowe na miejscu.

AUTO- SZYBY JAAN. Koszalin, 
42-60-93, Słupsk, 251-80.

WYPOŻYCZALNIĘ przyczep 
kempingowych. Kołobrzeg, 253-76.

TŁUMIKI, katalizatory, chłodnice, 
nagrzewnice, wszystkie typy samocho­
dów. Najniższe ceny!!! Hurtownia 
Słupsk, Szczecińska przy wylocie z 
miasta (059) 433-065.

AUTOPOŚREDNICTWO. Lębork, 
612-846.

DOM szeregowy, stan surowy za­
mknięty (Sucharskiego). „DELTA” 
Słupsk, 234-00.

SPRZEDAM duży dom - ogród. 
Runowo 5 gmina Potęgowo.

DZIAŁKA budowlana 4000 m kw. 
Włynkówko, 3 ha ziemi Strzelino. By­
tów, 43-04 po 18.

SPRZEDAM działkę budowlaną w 
Kołobrzegu Radzikowo 3 z rozpoczętą 
budową, uzbrojoną. PILNIE. Oferty pi­
semne BO Koszalin NR 01766.

ZIEMIĘ 0,55 ha, ciągnik Zetorsuper, 
peugeot 305. Krępa 5, tel. 239-27 po 
piętnastej.

RADIOTELEFONY MO­
TOROLA RADIA CB Słupsk, 
Wolności 3.

SIATKI powlekane PCV, ocynko­
wane, Rabitza, drut kolczasty wiązałko- 
wy. Transport bezpłatny, (0-59) 278-42.

HAKI HOLOWNICZE. 
Słupsk, 43-97-99.

AMORTYZATORY sprzedaż, 
montaż wszystkich typów pojazdów. 
Badanie amortyzatorów. Słupsk, Żół­
kiewskiego 1 C, 43-49-07.

STYROPIAN 69,50 zł/m sześć. 
Bydgoszcz, (052) 813-513, 813-735. 
______________________________ K-482

UWAGA Ośrodki Wczasowe, Sana­
toria, Internaty - kołdry, pościel, podu­
szki, pledy - koce. Producent ANDRA 
Koszalin, Mieszka I 24, tel. 410-500.

OKNA, DRZWI P.C.V. - 
ALUMINIUM. WIP-POL - 
Słupsk, Stary Rynek 3 (Mile­
nium) 266-49. PRZYJEDZIE- 
MY! ZMIERZYMY! ZAMON- 
TUJEMYIf

BLACHODACHÓWKA. Słupsk, 

268-80._____________________________

TWORZYWA sztuczne (granulat): 
polistyren, poliamid, polimetakrylan i 
inne. BESSPOL (052) 22-72-53. 
_______________________________A-205

SIEWNIKI rolnicze oraz sprzęt róż- 
ny. Szczecinek, 412-89.______________

SZAFĘ chłodniczą 700 litrową 
sprzedam. Atrakcyjna cena! Nowa 
(1991) nieużywana. Lębork, 627-613 
(po 19).____________

SZAFKI metalowe pracownicze 
- 50 zł/szt., przyczepa skrzyniowa 
D-46A - 600 zł. Koszalin, 42-54-28.

SALETRĘ amonową import 355 
zł/t sól potasową 260 zł/t, otręby. „Rol- 
Car” Elbląg, tel./fax 055 336-397. 
_______________________________K-513

KURTKI skórzane kupisz taniej u 
producenta! Słupsk, Mickiewicza 30 
(naprzeciw ogólniaka)._______________

SIATKI ogrodzeniowe ocynkowane 
i powlekane pcv z drutu radomskiego, 
drut naciągowy, kolczasty - produkcja, 
sprzedaż. PRODRUT Słupsk, Raszyń- 
ska 6D, tel. (0-59)287-55,0-90502051.

SPÓŁDZIELNIA Pracy POMO­

RZANIN sprzeda pralnicę do 15 kg oraz 
sejf stalowy duży. Słupsk, 228-42 lub 
271-80._____________________________

KOZY. Słupsk, 146-949.

KUPNO

125-6P, ładę, poloneza, zagraniczny 
również powypadkowe. Koszalin, 
43-23-95.

AUTA powypadkowe i na części 
kupię (0-61) 141-484. 
______________________________ A-192

CIĄGNIK C - 355 lub podobny do 
remontu. (0-59) 43-45-87 (po 18).

AUTO zachodnie po wypadku, spa- 
lone. Słupsk, 285-38.________________

MIESZKANIA różnej wielkości w 
Słupsku. MERKURY Słupsk, 434-606.

DWUPOKOJOWE (48). WEX 
Słupsk, 437-903.____________________

STRUGARKĘ 4 - stronną, odciąg 
trocin, pilarki. Koszalin, 40-53-18.

Stowarzyszenie
Środkowo-Pomorskie
Pośredników

laTlJ Handlu Nieruchomościami 
SŚPON

NORD -Nieruchomości. 
Trzypokojowe 60 m kw. ul. Bo­
smańska zamiana na małe dwu- 
pokojowe. Koszalin, Piłsudskie- 
go 17, tel, 411-423._____________

JASIŃSKI -NIERUCHO­
MOŚCI” Koszalin, 420-888, 
426-448. Trzypokojowe 66 m 
kw. 55 000.____________________

WYSOKIŃSKI, Rynek Sta­
romiejski 1/2, Koszalin, tel./fax 
423-644. Koszalin, szeregówka 
surowa, Krańcowa 63 000 zł. 
Gospodarstwa od 1 do 70 ha.

DELTA Nieruchomości. 
Słupsk, Filmowa 2, 234-00.

ABELARD, Koszalin, Matej- 
ki 14, tel/fax 410-251.__________

FART - NIERUCHOMO­
ŚCI. Słupsk, Grodzka 8/3, 
276-25.

JBS NIERUCHOMOŚCI posiada 

bogatą ofertę domków jednorodzinnych. 
Słupsk, 270-17.______________________

AR-HAND NIERUCHOMOŚCI.

Słupsk, Lutosławskiego 1, 242-77.

FACTORIA - NIERUCHOMO­
ŚCI. Koszalin, Laskonogiego 1, tel./fax 

41-07-69. Działka usługowo - przemy- 
słowa - Północ - 2500 m - 65 000.

LEOMAR - NIERUCHOMOŚCI.

Słupsk, Sienkiewicza 20, 229-24.

MEDYCZNE

INSTALACJE MIEDZIANE

TOWARZYSKIE

TITINA. Kołobrzeg, 22-555.

SUPER girls. Kołobrzeg, tel. 
090522060._________________________

„LAURA”. Kołobrzeg, 269-73,

„VIOLETTA”. Kołobrzeg, 271-70, 
zatrudnię.___________________________

ŻAKLIN. Słupsk, 231-70._________

NAJPIĘKNIEJSZE, 213-85 Koło- 
brzeg. Zatrudnię.____________________

LABIRYNT- Superdziewczyny! 
Całodobowo. MASAŻE. Koszalin, Ka­
sztanowa 8, 404-584.

BEZKONKURENCYJNE. Koło 
brzeg, 279-07._______________________

AFRODYTA. Kołobrzeg, 272-39.

AGENCJA Las Vegas zaprasza pa- 
nie i panów. Koszalin, 43-37-53.

IVETT. Najpiękniejsze. Słupsk, 
444-113.___________________________

SARA. 213-85 Kołobrzeg._________

KAMELIA, ekskluzywny club. Ko- 
łobrzeg, Perłowa 39, 284-10._________

MALIBU. Kołobrzeg, Świerkowa 3, 
tel. 229-46. Zatrudnię.

NAUKA

ZAKŁAD Mięsny Linia zatrudni 
rzeźników masarzy, bardzo dogodne 
warunki, zakwaterowanie na miejscu. 
Linia, 76-85-66, 76-87-74.

POLSKI Związek Inżynierów i 
Techników Budownictwa w Słupsku 
zaprasza dnia 24. 04. 1996 godz. 17 
członków i sympatyków na zebranie 
sprawozdawczo - wyborcze do siedzi­
by NOT, ul. Garncarska 4.

ZGUBY

TKACZ Dariusz zgubił legitymację 
WSInż. Koszalin.

LOMBARDY

LOMBARD Tuwima 3. Słupsk, 
281-25.

PRACA

REMONTY wszelkie, inwestycje. 
Koszalin, 45-88-26.

„WEJ” Najskuteczniejsze kursy 

komputerowe. Słupsk, Kalinowa 5, 
217-96.

ALEXIS Słupsk, 436-964.

NOWE etaty - wysokie zarobki. 
Słupsk, 434-573.

LOMBARD - komis, Staszica 3. 
Słupsk, 252-58,_____________________ _

LOMBARD Słupsk, Zamenhofa 
3/L_________________________________

LOMBARD Słupsk, Buczka 1, tel. 
24-111.

ŻALUZJE, verticale, rolety pokojo- 

we, stoisko RDT. Słupsk, 284-49.

ŻALUZJE, WERTIKALE, TAPI- 

CERKA DRZWI, Słupsk, 44-05-36.

CYKLINOWANIE, układanie. 
Słupsk, 436-722.

EMANUELLE zaprasza. Panie, pa- 
nowie, Słupsk, 229-18._______________

CHANT AL. Słupsk, 271-97.

IDA. Słupsk, 224-53,______________

DAMA KAMELIOWA. Słupsk, 
43-57-54.

ZATRUDNIĘ dwóch murarzy z 
praktyką. Kępice, tel. 68-62,_________

PRACA w Niemczech dla osoby 
umiejącej kłaść dachy z trzciny, słomy. 
Tel. 0049-40-7397536 godz. 20 - 22.

WYJAZD za granicę - 2 miesiące. 
Zarobek dzienny dla pracowitych prze­
ciętnie 80 USD. W 1995 r. wyjechało z 
nami 1 000 osób. Stowarzyszenie Mię­
dzynarodowe „Wspólny Dom”. 93-578 
Łódź, Wróblewskiego 26 A. Załączyć 
dwa znaczki po 1 zł.

A-555

AMERYKAŃSKI Koncern Kosme­

tyczny AVON zaprasza.do współpracy 
-Słupsk, 432-501,230-81.

U- 155

FIRMA handlowa zatrudni od zaraz. 
Koszalin, 404-941. _____

ZATRUDNIĘ do sklepu spożywcze­
go: Sprzedawczynię cały etat. Rencist­
ka, emerytka 1/2 etatu. Praca zmiano­
wa. Koszalin, 40-56-98.

ZATRUDNIĘ szefową kuchni, po­
moc, pokojową - w sezonie. Zapewniam 
noclegi. Ustronie Morskie, tel. (0965) 
150-61 rano, wieczorem.

OSOBY niepełnosprawne zatrudnię . 
na stanowisku: - kierownika działu księ­
gowości; - gł. specjalisty d/s ekonomicz­
nych; - kontrolera usług sprzątanie. 
Słupsk, tel. 433-754.

U-165.

LOMBARD, komis. Słupsk, Piłsud­
skiego 1, 281-25.

LOMBARD „Labirynt” czynny całą 
dobę: codziennie, niedzielę i święta. 
Koszalin, Kasztanowa 8, 40-45-84.

LODÓWKO Z AMR AŻ AR KI.

Słupsk, 435-091._____________________

PRALKONAPRAWY. Słupsk, 
432-810.____________________________

PRALKONAPRAWY. Słupsk, 
43-15-86(16,00-20.00)._____________

ŻALUZJE „Gama-Color” poziome, 

pionowe, rolety. Słupsk, Wolności 11, 
235-34._____________________________

ŻALUZJE - verticale - rolety. Pro- 
ducent, Słupsk, 248-84.______________

ŻALUZJE, okna, BROKAT Koło­

brzeg, 234-35, Białogard, 50-60, Po- 
łczyn, 63-106._______________________

ŻALUZJE, VERTIKALE ROLE­

TY. Ustka, 144-661 wew. 37. „Stodo­
ła” 10-18.

SZKLARSKIE czynne całą dobę. 
Słupsk, 257-67.

CZYSZCZENIE dywanów, tapicer- 
ki. Słupsk, 438-911.

WYKONUJĘ usługi - niwelacja te­
renu + przywóz - wywóz. Słupsk, 
296-26.

KURSY komputerowe. Darłowo, 
30-87.______________________________

NAJLEPSZE kursy komputerowe 
„LIM”. Słupsk, Morcinka 21, 221-77.

PRYWATNA Klinika Chirurgii 
Ogólnej Plastycznej: krioskopowe le­
czenie żylaków, tarczycy, przepukliny, 
odsysanie tkanki tłuszczowej, plastyka 
nosa, twarzy, uszu, sutków, przeszcze­
py włosów i inne, Koszalin, 40-31-50,
42-15-52,42-93-14.___________ _

MONADITH - LECZENIE WIELU 
CHORÓB PRZY UŻYCIU APARATU 
BICOM. BEZBOLESNE, KOMPU­
TEROWE TESTY ALERGICZNE Z 
ODCZULANIEM NA 250 ALERGE­
NÓW. ZNIŻKI DLA DZIECI, EME­
RYTÓW. Koszalin, Piłsudskiego 3, 
410-761 Kołobrzeg, Zdrojowa 1, OS W 
Chalkozyn 252-86.

OLEJOWE - ŻELIWNE • GAZOWE

TVNAPRAWA solidnie w domu. 
Słupsk, 430-264._____________________

DOMOFONY. Słupsk, 21-221.

VIDEOFILMOWANIE. Słupsk, 
257-39.

WYPOŻYCZALNIA Samochodów 

Baltic Car. Koszalin, Gnieźnieńska 38, 
42-24-64, Kołobrzeg, Strzelecka 1 
421-51, Słupsk, plac Dąbrowskiego 6, 0 
260-88. fi

TRANSPLANTACJA włosów „IN- 
TRAMED” (0-58) 47-69-01.

K-399

POL TAR!
HURTOWNIA BHP

KOSZALIN, ul. Pawła Findera 52, tel. 420744

UWAGA!!! SZKOLENIA kompute­
rowe nauczanie języków: angielskiego, 
niemieckiego, obsługa komputerów 
maszynopisanie. Słupsk, Tuwima 22A, 
tel./fax 254-92.

PRYWATNE Centrum Edu­
kacyjne Koszalin, Chałubińskie­
go 15, 42-48-20, 45-43-95, kurs 
maszynopisania.

PRYWATNE Centrum Edu­
kacyjne Koszalin, Chałubińskie­
go 15, 42-48-20, 45-43-95, lo­
giczne myślenie.

DECORMIX -tapetowanie 
metodą natryskową. Słupsk, 
tel./fax 44-13-07, 23-665.

U-136

WGN NIERUCHOMOŚCI - ofer­
ty cały kraj. Sprzedamy: mieszkania, 
domy gotowe i do remontu, gospodar­
stwa rolne, obiekty przemysłowe. 
Słupsk, ul. Tuwima 6-7, tel./fax 
280-75._____________________________

DO wynajęcia trzypokojowe z tele­
fonem w Sianowie. Płatne za pół roku z 
góry. Tel. (0-56) 83-22-62.___________

MIESZKANIA, pokoje do wynaję- 
cia. Słupsk, 43-55-54, ____________

SPRZEDAM dom i warsztat. 
Słupsk, 291-71.______________________

SPRZEDAM box - Hala Wokulskie- 
go. Słupsk, /0-59/144-188, 144-764.

SPRZEDAM lub wydzierżawię pa­
wilon handlowy - centrum Ustki. /0-59/ 
144-188, 144-764.

USŁUGI

BIURO Usług Rachunkowych. 
Słupsk, 249-60 wew. 45, dom 434-896.

TELEVIDEONAPRAWY. Słupsk,
43-45-63.___________________________

NAPRAWA sprzętu RTV krajowe- 
go, zagranicznego. Słupsk, 430-465.

TELEVIDEONAPRAWY. Słupsk, 
432-495.

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie 

dywanów, wykładzin, tapicerki. Słupsk, 
437 678 NAJSOLIDNIEJ!__________

MALOWANIE, glazura, panele, 
cyklinowanie. Słupsk, 435-563._______

GLAZURA, panele, gładzie inne - 
RATY. Słupsk, 43-99-50.____________

ALARMY w obiektach, AUTO- 
ALARMY „Elektroinstal Serwis”. 
Słupsk, Niemcewicza 15, 243-70.

ELEKTRYCZNE. Słupsk, 294-81.

OGRZEWANIE podłogowe - 
RATY. Słupsk, 43-99-50.____________

DOCIEPLANIE budynków. Słupsk, 
43-99-50, 260-06 wew. 22. _________

AUTOALARMY, blokady, znako­
wanie, radioodtwarzacze AUTO- 
PLUS. Słupsk, Zielona, 439-145. Ko- 
szalin, Kaszubska, 411-678.__________

WYPOŻYCZALNIA PRZYCZEP 
całodobowa. „AUTO-PARTNER”, Ko­
szalin, Szarych Szeregów 3 A, 
42-64-49.

NYSA - Żuk naprawa zawie­
szenia, silniki. AUTO - AGRA 
Koszalin, Połczyńska 73, tel. 
42-54-45.

KATRIN. Słupsk, 242-30.

POM€X ZASOBNIKI CIEPŁEJ

PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACYJNO-HANDLOWE

75-212 KOSZALIN 
ul. Morska 33/35 (k. CPN) 
tel./ fax 43 13 04'CUPRUM

VIDEOFILMOWANIE. Słupsk, 
238-84.

AUTOALARMY
Słupsk, 21-621.

„ELS AM’

i
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Wojewódzka Stacja 
Krwiodawstwa

ul. Szarych Szeregów 21 w Słupsku

INFORMUJE. IŻ OGŁOSIŁA PRZETARG
NIEOGRANICZONY NA PRZEBUDÓW? 

KOTŁOWNI NA GAZOWĄ.
Szczegóły zamieszczono na tablicy informacyjnej 

w siedzibie stacji.

Toruńskie Zakłady Materiałów Opatrunkowych SA
zatrudnią

osoby bezrobotne
do pracy w charakterze

PRZEDSTAWICIELI LOKALNYCH TZNIO SA
zajmujących się sprzedażą artykułów higienicznych ze znakiem helia 

na terenie następujących miast:
Słupsk, Ustka, Sławno, Lębork, Miastko, Bytów, 

Koszalin, Połczyn Zdrój, Darłowo, Kołobrzeg, Świdwin, 
Sczecinek, Drawsko Pomorskie

Właściwy kandydat powinien 
odpowiadać następującej charakterystyce:
♦ wykształcenie co najmniej średnie,
4 wiek do 35 lat,
4 posiadanie prawa jazdy,
4 umiejętność nawiązywania kontaktów z ludźmi,
4 samodzielność i inicjatywa w działaniu,
4 dobry stan zdrowia.

Oferujemy:
4 aktywną i ciekawą pracę,
4 dobre warunki finansowe,
4 możliwość rozwoju zawodowego, 1
4 szkolenia.

Zgłoszenia powinny zawierać:
4 podanie,
4 życiorys z opisem doświadczeń zawodowych, 

odbytych szkoleń i zainteresowań,
4 aktualne zdjęcie.

wszystkich zainteresowanych prosimy o przesłanie 
zgłoszenia w ciągu 14 dni od ukazania się ogłoszenia do:

Działu Spraw Pracowniczych 
TZMO SA

ul.Żółkiewskiego 20/26 
87-100 Toruń.

Kombinat Budowlany 
w Kołobrzegu

OGŁASZA
Nieograniczony przetarg pisemnych ofert na 

dzierżawę

I. Nieruchomości położonych w Kołobrzesu 
- ul. Wylotowa 87 

Magazyn parterowy o pow. ok 800 m2
cena wywoławcza: 3.000 zł miesięcznie + VAT 

Teren nie zabudowany o pow. ok. 6000 m2
cena wywoławcza: 1.500 zł miesięcznie + VAT 

3. Teren nie zabudowany o pow. ok. 3000 m2
cena wywoławcza: 1000 zł miesięcznie + VAT 

Hala magazynowa o pow. ok. 700 m2 wysokość hali 8,8 mb
cena wywoławcza: 3000 zł miesięcznie + VAT

5. Hala magazynowa o pow. ok. 450 m2 wysokość hali 4,2 mb 
cena wywoławcza: 1.000 zł miesięcznie + VAT

6. Hala magazynowa o pow. ok. 420 m2 wysokość hali 4,2 mb 
cena wywoławcza: 1000 zł miesięcznie + VAT

7. Magazyn o pow. ok. 300 m2
cena wywoławcza: 2.500 zł miesięcznie + VAT

OFEROWANY OKRES DZIERŻAWY DO 3 LAT
II Terenu położonego w Kołobrzegu - ul. E. Łopuskiego

Z przeznaczeniem na parking samochodowy 
Cena wywoławcza: 1.500 zł miesięcznie + VAT 

Okres dzierżawy od l.yi 1996 r.do 31.12.1996 r.
III Terenu położonego w Kołobrzegu - ul. Tarnowskiego

Z przeznaczeniem na parking samochodowy 
CENA WYWOŁAWCZA* 1000 ZŁ MIESIĘCZNIE + VAT 

OKRES DZIERŻAWY OD 1.06*1996 R* DO 3m/l9V6 R*

Ceny wywoławcze nie obejmują kosztów związanych z 
zużyciem ąjiergii elektrycznej, wody i odprowadzeniem 
ścieków.
Oferty należy składać w terminie 14 dni od daty ukazania się 
ogłoszenia pod adresem 78-100 Kołobrzeg, ul. Wylotowa 87. 
W sprawie szczegółowych informacji należy zwrócić się do 

sekretariatu Kombinatu Budowlanego 
- nr telefonu 224-91 do 93 lub 232-25.

Zastrzega się prawo do dodatkowych negocjacji w sprawie 
dzierżaw nieruchomości.

Przetarg odbędzie się w dniu 9.05.1996 r. o godz. 10 w 
siedzibie Kombinatu Budowlanego w Kołobrzegu 

ui. Wylotowa 87 w obecności oferentów.

Zastrzega się prawo swobodnego wyboru ofert i 
odwołania przetargu bez podania przyczyn.

5000
ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH, MONOPOLOWYCH 

I PRZEMYSŁOWYCH 
I pionTerJ OFERUJE

NOWO OTWARTA HURTOWNIA PSS „PIONIER"
W KOSZALINIE FILIA W SŁUPSKU
DLA STAŁYCH KLIENTÓW UDZIELAMY RABATU. 
MOŻLIWOŚĆ DOWOZU TOWARU.
SŁUPSK, UL. KASZUBSKA 18, TEL. 252-41

ZAPRASZAMY
G-1318-0 ________________________________________________ ___________________________

Zarząd Gminy w Smołdzinie, woj. słupskie ogłasza 
ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości zabudowanej obiektami bo jednostce 
wojskowej położonej we wsi Smotdzinski Las, gmina 

Smołdzino, woj. słupskie oznaczonej 
Nr działki 162,2 o pow. 2,24 ha.

W SKŁAD NIERUCHOMOŚCI WCHODZĄ:
- budynek pokoszarowy 513,29 m- pow. użytkowej
- budynek kawiarni z magazynem 93,78 nr pow. użytkowej
- budynek garażowo-warsztatowy 101,35 m2 pow. użytkowej
- magazyn paliw 24,43 nr pow. użytkowej

Nieruchomość położona jest w odległości 3 km od morza i 
ruchomych wydm Słowińskiego Parku Narodowego.

WARTOŚĆ NIERUCHOMOŚCI WYNOSI 
130.547.00 ZŁ,

Przetarg odbędzie się dnia 8 maja 1996 r. o godz. 12 w Urzędzie 
Gminy w Smołdzinie ul. Kościuszki 3, woj. słupskie.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu II przetarg odbędzie 
się w tym samym dniu o godz. 13.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w 
wysokości 6.600,00 zł. Wpłaty wadium należy dokonywać na rachunek 
Urzędu Gminy w PBKS o/Słupsk konto nr 367608-15701-225 lub do 
kasy Urzędu Gminy do godz. 11 w dniu przetargu.

W przetargu mogą brać udział cudzoziemcy posiadający zezwolenie 
Ministra Spraw Wewnętrznych na nabywanie nieruchomości w Polsce.

W przypadku wygrania przetargu i odstąpienia od umowy kupna 
wpłacone wadium przepada na rzecz sprzedającego.

Nieruchomość w planie zagospodarowania przestrzennego gminy 
przeznaczona jest na cele turystyczno-wypoczynkowe z wykorzystaniem 
istniejącej infrastruktury.

Sprzedający zastrzega sobie prawo odwołania 
przetargu bez podania przyczyn. G136

Koszalińskie Przedsiębiorstwo Przemysłu
Drzewnego Spółka Akcyjna w Szczecinku ogłasza 

przetarg nieograniczony na sprzedaż nizef 
wymienionych środków trwałych.

1. Kocioł wodny KWT - 250 rok bud. 1991 nr inw. 300/9
cena wywoławcza 3.500 zł

2. Kocioł wodny KWT-250 rok bud. 1991 nr inw. 300/10
cena wywoławcza 3.500 zł

3. Kocioł wodny KWT-250 rok bud. 1992 nr inw. 300/12
cena wywoławcza 3.500 zł

4. Ciągnik URSUS C-355 nr fabr. 204195 nr silnika 251852 nr inw. 
746/113 rok bud. 1974

cena wywoławcza 3.000 zł
5. Przyczepa asenizacyjna 2001 nr inw. 748/2305 rok bud. 1975 nr

fabr. 452 cena wywoławcza 200 zł.
6. Przyczepa PW-4 nr inw. 748/3186 rok bud. 1975 nr fabr. 422,

cena wywoławcza 250 zł
Pozycje od 1-6 można.oglądać w Zakładzie Przemysłu 

Drzewnego w Swierczynie k. Złocieńca.
7. Star asenizacyjny A-28 nr fabr. 60315 rok bud. 1975 nr inw. 743/7

cena wywoławcza 3.000 zł.
Samochód można oglądać w Zakładzie Przemysłu 

Drzewnego w Świdwinie.
8. Aparat do rozwierania pił taśmowych nr fabr. 28685 rok bud. 1977 nr

inw. 429/8 cena wywoławcza 700 zł.
Aparat można oglądać w Zakładzie Przemysłu 

Drzewnego w Kołaczu k. Połczyna-Zdr.
9. Telex z urządzeniem czuwającym HTX-50 nr fabr. 89-0481/786/1

rok bud. 1989 - cena wywoławcza 4.000 zł.

TELEX MOŻNA OGLĄDAĆ W 3IUR2E 
SPÓŁKI W SZCZECIN KU *

Przetarg odbędzie się w siedzibie Koszalińskiego Przedsiębiorstwa 
Przemysłu Drzewnego Spółka Akcyjna w Szczecinku ul. 3 Maja 2, 

tel. 427-11 dnia 7.05.1996 r. o godz. 10.
Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacać do kasy 

Przedsiębiorstwa najpóźniej w dniu przetargu do godz. 10. Jeżeli żaden z 
uczestników licytacji nie zaoferuje ceny nabycia równej co najmniej cenie 

wywoławczej wadium przepada na rzecz sprzedawcy. 
Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn. Do ceny nabycia zostanie doliczony podatek VAT. 

Ponadto Przedsiębiorstwo sprzeda n.w środki trwałe będące po przetargu 
(cena do uzgodnienia).

1. Ostrzarka do noży strugarskich r. bud. 1966 w ZPD w 
Wierzchowie k. Źłocieńca.

2. Centrala telefoniczna ACA/14 r. bud. 1990 w ZPD Sławoborzu.
3. Wózek podawczy ręczny rok bud. 1979 w ZPD w Wierzchowie.
4. Stacja telex TMX rok bud. 1991 r. w ZPD w Swierczynie.
5. Bateria kondensatorów rok bud. 1975 w ZPD w Swierczynie.
6. Spawarka wirująca EW 23 rok bud. 1964 w ZPD w Swierczynie.
7. Piła wielotarczowa PKSN-20 rok bud. 1973 w ZPD w Swierczynie
8. Pilarka tarczowa DCKLH rok bud. 1980 w ZPD w Wierzchowie.
9. Wciągarka jednoszynowa INU rok bud. 1972 w ZPD w Świdwinie
10. Korowarka do podkładów rok bud. 1983 w ZPD w Wierzchowie
11. Centrala ACA/K rok bud. 1990 w ZPD w Swierczynie.
12. Urządzenia centrujące do traka szt. 2 rok prod. 1989 w ZPD w 
Swierczynie.

Spółdzielnia Mieszkaniowa
„Wybrzeże”

w Sławnie ul. W. Witosa 9, tel. /fax 72-42

ogłasza przetarg nieograniczony na 
zakup i dostarczenie do siedziby 

Spółdzielni materiałów na docieplenie 
budynków metodą lekką.

Ilość materiałów zawiera przedmiar stanowiący załącznik 
specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Dopuszcza się możliwość składania ofert częściowych 
dotyczy tylko styropianu,
Termin realizacji 20.05.1996 r. do 31.08.1996 r.
Wadium w wysokości 3.000 zł należy wnieść w kasie 
Spółdzielni do dnia 7.05.1996 r. do godz. 10.
Specyfikacje istotnych warunków zamówienia można 
odebrać w siedzibie zamawiającego lub za zaliczeniem 
pocztowym.
Zapieczętowana koperta z ofertą oznaczona „Przetarg 
nieograniczony na zakup i dostawę materiałów do prac 
dociepleniowych metodą iekką" należy złożyć w siedzibie 
zamawiającego.

Termin składania ofert upływa dnia 7.05.1996 r. 
o godz. 10. Otwarcie ofert nastąpi dnia 7.05.1996 r. 
o godz. 12 w siedzibie zamawiającego (świetlica).

Postępowanie będzie prowadzone z zastosowaniem 
obowiązkowych preferencji krajowych.
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy posiadają 
wymagane świadectwa ITB i atesty na zamówione 
materiały.

Uprawniony do kontaktów z oferentami kierownik 
GZM Jan Wlazło.___________ G-1375

ZAKŁADY WYTWÓRCZE
APARATURY

WYSOKIEGO NAPIĘCIA 
„ZWAR" S.A.

ZAKŁAD PRODUKCYJNY Z-3 
LĘBORK. UL B. KRZYWOUSTEGO I
Ogłaszająją przetarg nieograniczony na sprzedaż niżej 

wymienionych maszyn i urządzeń:

ROK RROD, CENA WYWOL

1. Szlifierka bezkłowa SAA-75 1 962
2. Szlifierka do rur porcelan. SWD-3 1991
3. Ostrzałka uniwersalna 1 SAB 1960
4. Półautomat do głowic frez. 3B-667 1975
5. Szlifierka 2 tarcz, z wał. giętk. Diprofil 1968
6. Wtryskarka półautomatyczna KUASY 250 1962
7. Suszarka elektryczna SEL-11N 1971
8. Suszarka elektryczna SEL-11N 1971
9. Suszarka elektryczna SEL-11N 1971
10. Suszarka elektryczna SEM-3 1977
11. Suszarka elektryczna STE-1,6/2 1988
12. Suszarka elektryczna STE-1,6/2 1988
13. Półautomat do cięcia tlenem ASSz-21962
14. Nagrzewnica do nitów Mna-20 1963
15. Urządzenie do mech. mont. W-19 1979 
form W-19 (niekompletne)
16. Wagosuszarka WS-30 1991
17. Koparko-spycharka Białoruś 1976
18. Wózek podnoś, spalinowy RAK-7A 1986
19. Wózek akumulat. platformo WA-2 1975
20. Wózek akumulat. platformo WA-2 1971
21. Wózek akumulat. widłowy WW-12131984
22. Wózek akumulat. widłowy WW-1204 1971
23. Wózek akumulat. platformo WA-2 1968
24. Wózek spalinowy widłowy DV-1733 1984
25. Nożyce gilotynowe NG-8A 1993

3.605.00 zł+ VAT
6.720.00 zł+VAT
1.554.00 zł + VAT
4.460.00 zł+ VAT

882.00 zł + VAt
14.641.00 zł + VAT 

402,50 zł + VAT 
402,50 zł + VAT
402.50 zł + VAT
792.00 zł + VAT
1.392.00 +VAT

1.392.00 zł+VAT
597.00 zł+VAT
245.00 zł + VAT 

200,00+VAT

445.00 zł + VAT
3.580.50 zł + VAT
2.500.00 zł + VAT
2.424.00 zł+VAT
2.121.00 zł+VAT
3.540.00 zł+VAT
1.869.00 zł+VAT

909.00 zł + VAT
4.692.00 zł + VAT

41.307.00 zł + VAT

Przetarg odbędzie się w siedzibie Zakładu w Lęborku - 
sala konferencyjna budynek biurowy w dniu 8.05.96 r. o 
godz. 10, II przetarg odbędzie się tego samego dnia o godz. 
10.30.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy 
wpłacić najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9.30 w 

kasie zakładu.
Maszyny i urządzenia zgłoszone do przetargu można 
oglądać codziennie w godz. 11-13. Informacje pod numerem 
telefonu 623-311 wew. 304,435 codziennie w godz. 7-9.

Zakład zastrzega sobie prawo unieważnienia 
przetargu lub wycofania z niego poszczególnych 

maszyn i urządzeń bez podania przyczyn. q-

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21 
wew. 260, tlx 0532275, w godz. 8 — 17
— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O. na 
telefon i fax 45-29-33
— Agencja Reklamowa Andrzej Kikta, tel. 404-620 do 9.30 i po 16
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8 — 10
— „Ekolam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
— Ogłoszenia i reklamy na tel./fax 45-75-37 Agencja „Bernat” (całą dobę)
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78-51 w. 294 

godz.8-15.
2. Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 278-55 lub 240-21 wew. 260, w godz.

9 — 16 _____________________________

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
3. Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)
4. Słupsk, al. Sienkiewicza 20, teł. 266-08, tlx 582213, fax 251-95, godz. 9-16

— Consulting Managers, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16 
—„Polipress" ul. Wojska Polskiego 29A (dawny biurowiec PKP, tel./fax 289-54, tlx 582419, tel. 

436-436 (cała dobę). , ...
5. Białogard: Zakład Budżetowy Kultury i Sportu, ul. Kochanowskiego 15, tel. 23-34 (do godz. 15)
6. Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495
7. Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10 (budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), czynne w 
godz. 9-16, tel. 28-97

— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16

8. Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy „ITO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 
414-08
9. Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,
10. Kępice : Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury, ul. M. Buczka 1, tel./fax 68-70
11. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
12. Miastko: Biuro „Warty" ul. Dworcowa 29, tel. 53-08; Redakcja „Głosu Pomorza”, tel. 35-72
13. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
14. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski" ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-20-33.
15. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24
16. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, tel. 144-220
17. Darłowo P.U.H. „Maria”, ul. Rzemieślnicza 10, tel. 38-47

I
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86
dni do igrzysk

Wykonali
plan

Do ceremonii otwarcia 26. Let­
nich Igrzysk Olimpijskich w Atlan­
cie pozostało już tylko 86 dni. Wpra­
wdzie dzisiaj została ogłoszona ofi­
cjalna lista sportowców, którzy wy­
startują w tegorocznych igrzyskach, 
ale jest ona niepełna. W kilku dys­
cyplinach odbywają się jeszcze za­
wody kwalifikacyjne.

Bardzo dobrze spisali się podczas 
zawodów o Puchar Świata w Ocoee 
(stan Tennessee w USA) polscy ka­
jakarze górscy. Wywalczyli oni 
wszystkie możliwe miejsca, premio­
wane awansem do udziału w igrzys­
kach w Atlancie. O awansie Bogus­
ławy Knapczyk z AZS AWF Kra­
ków w konkurencji K-1 już informo­
waliśmy. Oprócz niej paszporty 
olimpijskie zdobyli: Jerzy Sandera z 
Dunajca Nowy Sącz w K-l oraz 
dwójka kanadyjkarzy, Sławomir 
Mordarski i Andrzej Wójs ze Startu 
Nowy Sącz. To jednak nie wszyscy 
reprezentanci Polski, którzy wystar­
tują w Atlancie w kajakarstwie górs­
kim. Przypominamy, że wcześniej u- 
dział w igrzyskach zapewnili sobie 
mistrzowie świata w C-2, Krzysztof 
Kołomański i Michał Staniszewski z 
Gerlacha Drzewica.

Podczas zeszłdrocznych mist­
rzostw świata w Nottingham nasi ka- 
nadyjkarze wywalczyli również dwa 
miejsca dla Polski w igrzyskach w 
konkurencji C-l. O nominacji 
dwóch z czterech kandydatów do 
wyjazdu do Atlanty zadecyduje za­
rząd Polskiego Związku Kajakars­
kiego najpóźniej 30 bm. Szanse na 
ten wyjazd mają: Mariusz Wieczo­
rek (Gerlach), Ryszard Mordarski, 
Krzysztof Bieryta lub Grzegorz Sie­
rota (wszyscy Start Nowy Sącz).

(suw)

O Koszalin: 42-51-14, Słupsk: 239-12

Siedem medali 
podchorążaków

We Wrocławiu odbyły się mistrzostwa Polski Akademii Wojskowych i Wyższych 
Szkół Oficerskich w judo. Udział w imprezie wzięło ponad stu zawodników z dzie­
sięciu akademii i szkół. Wśród nich byli reprezentanci Wyższej Szkoły Oficerskiej 
Wojsk Obrony Przeciwlotniczej z Koszalina, których przygotowaniem do mistrzostw 
zajmował się trener-koordynator KSJ Gwardia Koszalin, Marian Standowicz. Kie­
rownikiem ekipy koszalińskiej był major Andrzej Kłujszo — znany szkoleniowiec 
Koszalińskiego Klubu Karate Kyokushin.

Koszalińscy podchorążacy spisali się w imprezie bardzo dobrze. Wywalczyli aż 
siedem medali!

Pierwsze miejsce i złoty medal zdobył Tomasz Składowski w kategorii 78 kg. 
Wygrał on większość walk przed czasem i został uznany najlepszym zawodnikiem 
imprezy. Srebrny medal w tej samej kategorii wagowej wywalczył jego kolega z 
uczelni Paweł Jabłoński.

Wicemistrzowski tytuł zdobył również Robert Kuliński w kategorii 60 kg.
Brązowe madale w poszczególnych kategoriach wagowych wywalczyli: 71 kg — 

Jerzy Bałecki, 86 kg — Łukasz Makara, + 95 kg — Dariusz Bukwaś.
Zespół Wyższej Szkoły Oficerskiej Wojsk Obrony Przeciwlotniczej wywalczył 

także brązowy medal w walkach drużynowych. Gratulujemy! (suw)

0 beczkę 
piwa

Miejski Zarząd Obiektów Sporto­
wych w Kołobrzegu był organizatorem 
meczu koszykówki mężczyzn, w którym 
drugoligowa Kotwica Kołobrzeg zmie­
rzyła się z reprezentacją Kołobrzeskiej 
Ligi Zakładowej. Stawką rywalizacji by­
ła beczka piwa.

Wygrali drugoligowcy 133:90 
(71:37). Najwięcej punktów dla zwy­
cięzców zdobyli: Artur Gliszczyński — 
29, Dawid Łuć (zawodnik AZS-ZAGAZ 
wystąpił gościnnie w zespole Kotwicy) 
— 19, Michał Biegalski — 18 i Marcin 
Czupryniak — 13. Wśród pokonanych 
najcelniej rzucali: Miłosz Gębala — 19 
oraz Artur Rusak i Adam Kujawa — po

Triumfatorzy spotkania podzielili się 
wygraną z drużyną przeciwną i kibica­
mi. (suw)

Liga MW 
juniorów

„Szczecińska"
Wyniki 21. kolejki: Gwardia

Koszalin — Drawa Drawsko Pom. 5:1 
(3:0), Błękitni Barwice — Orzeł Biały 
Wałcz 1:1 (1:1), KP Szczecinek — Stal 
Stocznia Szczecin 1:1 (1:0), Olimp 
Złocieniec — Pogoń I Szczecin 0:5 
(0:1), Chemik Police — Tur-Victoria 
Sianów 6:1 (4:1), Flota Świnoujście — 
Arkonia Szczecin 1:3 (1:2), Energetyk 
Gryfino — Pogoń II Szczecin 2:2 (1:2), 
Ina Goleniów — Sparta Gryfice 2:0 
(2:0).

^Tabela
1. Pogoni 20 52 68-14
2. Stal Stocznia 20 46 45-15
3. Orzeł Biały 18 35 33-18
4. Błękitni 19 34 37-25
5. Chemik 20 33 49-30
6. Arkonia 20 31 33-26
7. Ina 19 31 28-29
8. KP Szczecinek 19 29 28-32
9. Pogoń II 19 28 29-25
10. Gwardia 20 27 44-34
11. Energetyk 19 18 25-33
12. Tur-Victoria 19 16 22-43
13. Drawa 20 13 28-16
14. Flota 20 10 24-44

15. Olimp
16. Sparta

20
6

9 11-59
6 6-23

(suw)

Pomorze'
Rezultaty 19. kolejki: Jantar Ustka

— Pomezania Malbork 2:1 (zwycięs­
kie gole dla ustczan zdobyli: Mariusz 
Skorobohaty i Robert Czajkowski po 1); 
SALOS Słupsk — Bałtyk Gdynia 0:2, 
Polonia Elbląg — Elana Toruń 4:3, 
Wisła Tczew — Chemik Bydgoszcz 
2:2, Błękitni Orneta — Wierzyca Sta­
rogard Gdański 0:2, Stomil Grudziądz
— Arka Gdynia 1:2, Polonia Byd­
goszcz — Polonia Gdańsk 1:0, Zawi­
sza Bydgoszcz — Lechia Gdańsk 4:1.

Tabela
1. Zawisza 18 52 58—9
2. Bałtyk 19 43 56-26
3. Lechia 19 42 48-25
4. Jantar 19 35 34-27
5. Wisła 19 31 34-27
6. Polonia Gd. 19 29 39-31
7. Polonia Bdg. 19 28 25-29
8. Chemik 18 27 30-23
9. SALOS 19 27 31-41
10. Stomil 19 26 38-38
11. Arka 19 24 21-21
12. Polonia Elb. 19 23 32-29
13. Elana 19 19 30-44
14. Wierzyca 19 18 26-38
15. Pomezania 19 7 14-46
16. Błękitni 19 3 15-77

(fen)

Walkowery w IV lidze
Wydział Gier i Dyscypliny Okręgowego Związku Piłki Nożnej w Koszali­

nie, prowadzący rozgrywki IV ligi podjął decyzję o przyznaniu dwóch walko­
werów.

W meczu Gwardia-Satum Mielno — Drawa Drawsko Pomorskie padł wy­
nik 5:1. Obecnie jest 0:3 v.o. Natomiast w pojedynku Olimp Złocieniec —- 
Iskra Białogard uzyskano rezultat 1:3, a obecnie jest 0:3 v.o.

W obu spotkaniach w drużynach gospodarzy występowali zawodnicy nieu- 
prawnieni do gry, którzy powinni pauzować za żółte kartki, (suw)

Złocieniec górą!
Koszaliński Okręgowy Szkolny 

Związek Sportowy jesienią ubiegłego 
roku był organizatorem siedmiu imprez 
rejonowych w drużynowych biegach 
przełajowych uczniów szkół podstawo­
wych w ramach XIX Koszalińskiej 
Olimpiady Młodzieży.

Udział w eliminacjach wzięło ponad 
2.300 dziewcząt i chłopców (klasy VI i 
młodsi) ze 145 szkół, które reprezento­
wały aż 37 gmin województwa koszaliń­
skiego.

Udział w finale wywalczyły po dwa 
najlepsze zespoły ze wszystkich imprez 
rejonowych.

Finał rozegrano w minioną sobotę, na 
trasach położonych w okolicach jeziora 
Dłusko pod Złocieńcem. Sześcioosobo­

we drużyny walczyły o medale XIX 
KOM przy ładnej, słonecznej pogodzie. 
Każda z dziewcząt miała do pokonania 
800 m (w sumie drużyna — 4.800 m).

Najszybciej tę trasę pokonały uczen­
nice Szkoły Podstawowej nr 2 w Zło- 
cieńcu i im przypadły złote medale. 
Opiekunką zespołu dziewcząt z SP 2 
Złocieniec jest Teresa Kobierowska.

Drugie miejsce zajęły rewelacyjnie 
spisujące się w tegorocznych biegach 
dziewczęta z SP Mścice, których opie­
kunem jest Leszek Lenarcik.

Brązowe medale zdobyły uczennice 
Szkoły Podstawowej w Barwicach (op. 
Mariusz Kieling).

Pozostałe miejsca finalistów: 4. SP 10 
Koszalin, 5. SP 5 Koszalin, 6. SP 2

Drawsko, 7. SP 7 Szczecinek, 8. SP 2 
Świdwin, 9. SP 2 Sianów, 10. SP 1 Bia­
łogard, 11. SP Karlino, 12. SP 3 Darło­
wo, 13. SP Brzeźno, 14. SP 8 Kołobrzeg.

Wśród chłopców, którzy mieli do po­
konania trasę 6 x 1000 m, również górą 
był Złocieniec. Złote medale wywalczyli 
bowiem uczniowie tamtejszej Szkoły 
Podstawowej nr 1, których opiekunem 
jest Jan Macul.

Srebrne medale zdobyli uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 7 w Szczecinku 
(op. Piotr Sajdak), a brązowe chłopcy ze 
Szkoły Podstawowej nr 9 w Koszalinie.

Pozostałe miejsca zajęły drużyny: 4. 
SP 18 Koszalin, 5. SP Brzeźno, 6. SP 2 
Czaplinek, 7. SP 4 Świdwin, 8. SP Goś­
cino, 9. SP Barwice, 10. SP 7 Kołobrzeg,
11. SP Tychowo, 12. SP 3 Darłowo, 13. 
SP 1 Sianów. Nie dojechali na zawody 
uczniowie z SP Manowo. (suw)

Finowie
tylko
zremisowali

W ubiegłą niedzielę w Wiedniu 
rozpoczęły się 60. mistrzostwa świa­
ta w hokeju na lodzie grupy „A". U- 
dział w zawodach biorą reprezentac­
je dwunastu państw. Przypominamy, 
że obrońcami mistrzowskiego tytułu 
są Finowie.

W pierwszym pojedynku z Nor­
wegią zawiedli oni oczekiwania swo­
ich kibiców, bo tylko zremisowali z 
nie najwyżej notowaną Norwegią 1:1 
(0:0,0:1, 1:0).

W drugim spotkaniu podgrupy 
„B" mistrzostw Czechy pokonały 
Szwecję 3:1 (0:0, 0:0,3:1).

Dwa mecze odbyły się również w 
podgrupie „A". Rosja wygrała z 
Niemcami 2:1 (1:0, 1:1, 0:0), a Ka­
nada zremisowała ze Słowacją 3:3 
(0:0, 1:2,2:1). (suw)

Runda zasadnicza zakończona

Chicago Bulls 
najlepszym zespołem

Pod patronatem „Głosu Pomorza'1

„Orły Górskiego’ ’ 
— dzieciom

Pod takim hasłem 19 maja bieżącego roku odbędzie się piłkarskie spo­
tkanie oldboyów pod patronatem „Głosu Pomorza". Drużyna „Orłów 
Górskiego" zmierzy się na stadionie koszalińskiego Bałtyku z reprezenta­
cją Koszalina.

Ten pojedynek będzie ostatnim punktem całodziennej imprezy piłkar­
skiej na obiektach koszalińskiego Bałtyku.

Już od godz. 9 sympatycy futbolu bę- Tura-Victorię Sianów, Urząd Miejski w
dą mogli się emocjonować rozgrywka­
mi „szóstek" piłkarskich drużyn doros­
łych. Potrwają one około... pięciu go­
dzin. Następnie od godz. 15 rozegrane 
zostaną dwa mecze grupy „A" i dwa me­
cze grupy „B" w ramach Małych Mist­
rzostw Europy, rozgrywanych pod pa­
tronatem naszej gazety. Są one organi­
zowane przez Koszaliński Klub Piłki 
Nożnej Bałtyk, koszalińską Gwardię,

Koszalinie i Koszaliński Okręgowy 
Szkolny Związek Sportowy.

Organizatorzy poinformowali nas, że 
podczas imprezy będzie wystawiony bu­
fet z „Białego Pałacu". Mogą się rów­
nież zgłaszać chętni, którzy chcą wysta­
wić stoiska gastronomiczne lub innej 
branży handlowej. Zainteresowani pro­
szeni są o zgłaszanie się w siedzibie klu­
bu (stadion Bałtyku, pod główną trybu­

ną) od poniedziałku do piątku, w godz. 
10-12.

Organizatorzy przygotowują wiele a- 
. trakcji. Między innymi podczas meczu 
„Orłów Górskiego" z reprezentacją Ko­
szalina kibice, którzy zakupią bilety 
wstępu, będą mogli wygrać atrakcyjne 
nagrody. Wiadomo już, że jedną z nich 
będzie telewizor, ufundowany przez re­
dakcję „Głosu Pomorza".

O tym, kto wystąpi w zespole „Orłów 
Górskiego", już informowaliśmy. Przy­
pominamy, że między innymi zagrają w 
nim Andrzej Szarmach i Grzegorz Lato. 
Swój udział w reprezentacji Koszalina 
potwierdzili już Zbigniew Śzpakowski, 
Leszek Pałka, Józef Gąsowski, Bogdan 
Chwistek, Marian Jusza i Zygmunt Gi­
lewski. Prowadzone są rozmowy z in­
nymi byłymi graczami. Między innymi 
z Mirosławem Okońskim i Romanem 
Klasą.

Zapowiada się więc atrakcyjna majo­
wa niedziela piłkarska. Oby tylko pogo­
da dopisała!

O innych szczegółach imprezy poin­
formujemy. (suw)

Zakończyły się rozgrywki rundy za­
sadniczej w zawodowej lidze koszy­
kówki (NBA). Najlepszym zespołem 
tej części rozgrywek byli koszykarze 
Chicago Bulls, którzy ustanowili re­
kord ligi w bilansie spotkań (72 zwy­
cięstwa i tylko 10 porażek). Wyrówna­
li również najlepsze osiągnięcie, liczo­
ne w meczach wyjazdowych (33-8).

Ale nie tylko w tym gracze z Chicago 
byli najlepsi. Gwiazda tego zespołu Mi­
chael Jordan został już po raz ósmy w 
karierze „królem strzelców". Średnio w 
jednym pojedynku zdobywał 30,4 pkt., 
a inny gracz tej drużyny Denis Rodman 
stał się drugim koszykarzem — obok 
Mosesa Malone — który przez pięć lat 
nie miał sobie równych w walce o piłkę

pod obiema tablicami. Średnia wyniosła 
14,9 zbiórek na jedno spotkanie.

Graczem, który najlepiej rozdzielał 
piłki został, zgodnie z przewidywania­
mi, John Stockton z Utah Jazz. Wywal­
czył on ten tytuł po raz dziewiąty z rzę­
du. Jego średnia 11,2 asysty na jeden 
mecz jest jednak najgorszym rezultatem 
od sezonu 1986/87.

Warto także podkreślić, że najcelniej 
za trzy punkty rzucał Dennis Scott z Or­
lando Magic. Zanotował on aż 267 cel­
nych rzutów. Przed miesiącem poprawił 
on najlepszy wynik Johna Starksa, któ­
ry wynosił 217 rzutów. Najwyższy pro­
cent skuteczności pod tym względem o- 
siągnął jednak inny koszykarz. Był nim 
Tim Legier z Washington Bullets (52,2 
procent).

Klasa
okręgowa

Koszalin
Wyniki 16. kolejki: Syrena Ry­

mań — Jantar Siemyśl 4:2, MKS 
Karlino — Kotwica-Piast Drzono- 
wo 2:1, Pomorzanin Sławoborze 
— Pogoń Wierzchowo 3:0, Orzeł 
Łubowo — Drzewiarz Świerczyna 
0:2, Wielim Szczecinek — Leśnik 
Manowo 3:1, Wicher Mierzym — 
Głaz Tychowo 3:4. Pauzowała 
Calisia Kalisz.

Tabela
1. MKS Karlino 15 34 42-17
2. Leśnik 15 29 35-24
3. Głaz 14 23 27-20
4. Calisia 14 23 30-30
5. Pomorzanin 15 22 31-27
6. Wicher 15 22 23-26
7. Syrena 14 21 27-28
8. Jantar 15 20 38-35
9. Kotwica-Piast 15 19 29-25

10. Pogoń 15 19 30-32
11. Drzewiarz 15 14 23-37
12. Wielim 15 14 22-43
13. Orzeł 15 11 17-30

(suw)

Słupsk
Piłkarze słupskiej klasy okręgo­

wej rozegrali 20. serię mistrzows­
kich pojedynków, w których padły 
wyniki (pierwszy seniorów, drugi 
juniorów): Orzeł Pęplino — Ikar 
Rędzikowo 0:5 i 5:1 — gole strzeli­
li: R. Panek — 2, H. Kruk, G. Sos­
nowski i T. Adkonis po 1 (I), Czarni 
Czarne — Bistal Machowino 2:1 i 
3:1 — G. Książek (samobójcza) i A. 
Chmielewski po 1 (Cz) oraz R. Ja- 
rosiewicz — 1 (B), Jantar Ustka — 
Garbarnia Kępice 1:1 i Gryf 95 
Słupsk — Garbarnia 1:3 — M. Sko­
robohaty — 1 (J) oraz R. Wileński 
— 1(G), Brda Przechlewo — Chro­
bry Charbrowo 1:2 i 5:0 — gospo­
darze nie podali Strzelca bramki o- 
raz M. Skowroński i M. Zagórski po 
1 (Ch), Sparta Sycewice — Bytovia 
Bytów 0:1 i 0:8 — J. Chwojnicki — 
1 (B), Polonez Bobrowniki — Piast 
Człuchów 0:0 i 0:3, Start Łeba — 
Wybrzeże Objazda 3:1 i 1:9 — D. 
Michalak, W. Pietkun i W. Biskot 
po 1 (S) oraz A. Węcławik — 1 (W), 
Sława Sławno — Start Miastko 0:0 
i 1:3.

Tabela
1. Piast 19 43 45-24
2. Sława 19 39 43-19
3. Jantar 19 38 40-18
4. Bytovia 19 36 34-22
5. Garbarnia 19 33 39-17
6. Chrobry 19 29 35-34
7. Brda 20 28 36-35
8. Start M. 19 27 33-27
9. Czarni 20 27 31-30
10. Polonez 20 24 25-25
11. Ikar 20 24 31-36
12. Sparta 20 20 27-40
13. Start Ł. 19 18 29-44
14. Bistal 20 18 24-40
15. Wybrzeże 19 15 17-32
16. Orzeł 19 10 22-68

(fen)

Rzuty wolne najcelniej wykonywał 
Mahmoud Abdul-Rauf z Denver Nug­
gets, który z powodu urazu nogi nie 
mógł uczestniczyć w rozgrywkach przez 
ostatnie trzy tygodnie sezonu. Na 157 
prób nie trafi!)tylko jedenaście razy (93 
procent).

Obecnie czas na rundę „play off', do 
której zakwalifikowało się szesnaście 
zespołów. Pierwsze mecze odbędą się 
już w najbliższy czwartek, 25 bm. W tej 
fazie rozgrywek gra toczyć się będzie do 
trzech zwycięstw. Oto zestawienie par:

Konferencja Wschodnia — Chica­
go Bulls — Miami Heat, Orlando Ma­
gie — Detroit Pistons, Indiana Pacers 
— Atlanta Hawks, Cleveland Cava­
liers — New York Knicks;

Konferencja Zachodnia — Seattle 
SuperSonics — Sacramento Kings, 
San Antonio Spurs — Phoenix Suns, 
Utah Jazz — Portland Trail Blazers, 
Los Angeles Lakers — Houston Roc­
kets.

Przypominamy, że mistrzowskiego 
tytułu bronią „Rakiety" z Houston.

(PAP, suw)

Walne Zebranie 
Kotwicy Kołobrzeg
W najbliższą środę, 24 bm. w Zespole Szkół przy ul. 1 Maja w Kołobrzegu 

odbędzie się Nadzwyczajne Walne Zebranie Sprawozdawczo Wyborcze Miejs­
kiego Klubu Sportowego Kotwica Kołobrzeg. Początek obrad zaplanowano na 
godz. 16.30.

Organizatorzy zebrania zapraszają wszystkich członków i sympatyków klubu. 
Jak nas poinformowano, prawo głosu będą mieć tylko członkowie , którzy mają 
opłacone składki członkowskie, (suw)

Na boiskach 
europejskich

FRANCJA
Wyniki 35. kolejki: FC Nantes — RC 

Strasburg 2:0, Bordeaux — RC Lens 
1:1, OSC Lille — OGC Nicea 1:0, SEC 
Bastia — AJ Auxerre 1:1, AS Saint-E- 
tienne — FC Metz 1:1, EA Guingamp 
— Stade Rennes 0:0, EA Gueugnon — 
Olympique Lyon 0:0, AS Monaco —* 
AC Le Havre 2:1, AS Cannes — Mont­
pellier 2:1, Paris St. Germain — Marti- 
gues — mecz odbędzie się dzisiaj.

Prowadzi AJ Auxerre — 65 pkt. 
przed Paris St. Germain — 63 pkt. i FC 
Metz — 62 pkt.

HISZPANIA
Wyniki 37. kolejki: FC Barcelona — 

Atletico Madryt 1:3, Rayo Vallecano — 
Celta de Vigo 1:3, Athletic Bilbao — 
CD Teneriffa 2:0, UD Salamanca — A- 
lbacete 2:4, FC Valencia — RC Santan­
der 2:1, SD Compostela — San Sebas­
tian 2:0, Betis Sevilla — Sporting Gi­
jon 2:5, Real Oviedo — FC Sevilla 2:3, 
Real Madryt — Espanol Barcelona 1:2, 
Real Saragossa — Deportivo La Coru­
na 2:3, CP Merida — Valladolid 1:0.

Prowadzi Atletico Madryt — 77 pkt.

przed FC Barcelona — 71 pkt. i FC Va­
lencia — 70 pkt.

NIEMCY
Wyniki 29. kolejki: Uerdingen — 

Freiburg 3:1, Karlsruhe — Kaiserslau­
tem 0:0, Hamburger SV — Bayer Le­
verkusen — mecz odbędzie się jutro, 
Hansa Rostock — 1860 Monachium 
0:3, FC Koeln — St. Pauli 1:0, Bayern 
Monachium — Eintracht Frankfurt 1:1, 
Werder Brema — VfB Stuttgart 2:2, 
Fortuna Duesseldorf — Borussia Do­
rtmund 1:2, Schalke 04 — Borussia 
Moenchengladbach 3:3.

Prowadzi Bayern Monachium — 58 
pkt. przed Borussią Dortmund — 57 
pkt. i Borussią Moenchengladbach — 
49 pkt.

WŁOCHY
Wyniki 31. kolejki: US Cagliari — 

AC Vicenza 2:0, US Cremonese — AC 
Piacenza 0:0, AC Florencja — Atalan­
ta Bergamo 1:0, Inter Mediolan — Ju­
ventus Turyn 1:2, AC Padwa — FC U- 
dinese 2:3, AC Parma — AS Bari 3:1, 
AS Roma — SSC Neapol 4:1, Samp- 
doria Genua — Lazio Rzym 3:3, AC 
Turyn — AC Milan 1:1.

Prowadzi AC Milan — 67 pkt. przed 
Juventusem Turyn — 60 pkt. i AC Flo­
rencją — 56 pkt. (ML)

Równa gra 
sąsiadów zza miedzy

Niedzielny pojedynek piłkarzy słups­
kiego Gryfa 95 i Pogoni Lębork o mist­
rzostwo III ligi „Pomorze" był wydarze­
niem sezonu. Dawno już na stadionie 
przy ul. Zielonej w Słupsku nie było ty­
lu widzów — ponad tysiąc, w tym spora 
grupa lęborczan. Spotkanie obserwowali 
m. in. senator — Andrzej Szczepański 
(prezes Słupskiego Okręgowego Zwią­
zku Piłki Nożnej) w towarzystwie dzia­
łaczy i sędziów, były reprezentant Pol­
ski, obecnie dyrektor gdyńskiego Bałty­
ku — Janusz Kupcewicz, którego inte­
resowała postawa lęborskiego piłkarza 
Wojciecha Pięty oraz były futbolista Po­
goni Lębork — Siergiej Miasnikow, ak­
tualnie grający w drugoligowym Bałty­
ku Gdynia. Mecz mógł przypaść do gu­
stu nawet najbardziej wymagającym sy­
mpatykom futbolu. Piłkarze obydwu 
drużyn zadbali o emocje dla widzów. 
Sporo było udanych akcji i parad bram­
karzy.

Najważniejsze, że padły gole — choć 
tylko dwa. Pierwszego zdobyła Pogoń 
po strzale W. Pięty. Od uzyskania pro­
wadzenia w 64 minucie gry, trener lębo­
rczan— Andrzej Brendler polecił „sza­
nowanie" piłki. Jego odpowiednik z 
Gryfa 95 — Tadeusz Wanat, wydawał 
się bardziej wymagający i do końcowe­
go gwizdka zza linii autowej udzielał rad 
podopiecznym.

Co znaczy doping — mogliśmy się 
przekonać podczas tego meczu. Może 
nie zawsze kulturalny (za dużo wulgar­
nych przyśpiewek i niecenzuralnych 
słów), ale potrafiący dodać otuchy gra­
czom, którzy zażarcie walczyli o każdą 
piłkę. Miejscowym opłaciło się, gdyż 
Robertowi Jarząbkowi udało się dopro­
wadzić do remisu w 90 minucie gry. 
Końcowy wynik 1:1 jest zgodny z prze­
biegiem wydarzeń na boisku, (fen)

läÄ mmm

Pilitligliijfil.
.........................

- ■ ■ ■ .......................................................  .............. ....... .......  .
Na zdjęciu: gorący moment pod bramką Pogoni Lębork, występującej w ciem­

nych strojach.
Fot. Sławomir Żabicki



Przedsiębiorczy klan rodzinny z Kukini prawie w komplecie: Jan, Wojciech, Piotr i Zbigniew Stróży nowie. Nieobecny jest 
Lech.

rRYBY Z KUKINI ZDOBYWAJĄ RYNEK

Dwie firmy 
w jednej rodzinie

--------  PIOTR URBAN • —----------------------------------------

„Superfish" nie istniałby bez 9-letniego Michała Stróżyny, sy­
na Wojciecha. To Michał wymyślił nazwę, za którą kryje się je­
dna z największych obecnie przetwórni ryb w Polsce. Na telefon 
z Kukini pod Kołobrzegiem przypłynie statek pełen ryb z każ­
dego portu w Europie. Zakład w Kukini to firma braterska, jej 
współwłaścicielami są Jan i Wojciech Stróżynowie. Tuż obok, w 
Dygowie, od niedawna działa „Interfish" Piotra, Leszka i — oj­
ca całej czwórki — Zbigniewa Stróżyny.

Do małej wsi niedaleko Ustronia Mo­
rskiego warto pojechać nie tylko po to, 
żeby zobaczyć przetwórnię ryb, w któ­
rej ponad 500-osobowa załoga przera­
bia rocznie dziesiątki tysięcy surowca. 
Daleko ciekawsza jest możliwość po­
znania ojca i braci Stróżynów, którzy z 
powodzeniem prowadzą firmę i to w re­
gionie upośledzonym gospodarczo, ska­
zanym, jak twierdzi wielu ekspertów, na 
niedorozwój, wyróżniającym się bierno­
ścią jego mieszkańców.

Początki „Superfishu" to splot wielu 
przypadkowych okoliczności. Na 
starcie

pomógł Balcerowicz
— mówi Wojciech Stróżyna. Przed 

„epoką balcerowiczowską" prowadził 
on niewielką przetwórnię owocowo-wa­
rzywną, którą uruchomił w owczarni. Po 
ukończeniu szkoły rolniczej kupił razem 
z żoną gospodarstwo rolne w Kukini i 
przez wiele lat wspólnie uprawiali zie­
mię i hodowali owce.

— W 1989 roku — wspomina Woj­
ciech Stróżyna — odsetki od kredytu, 
który zaciągnąłem na budowę przetwó­
rni, tak wzrosły, że nie byłem już w sta­
nie ich spłacać. Musiałem zacząć szu­
kać jakichś rozwiązań, myślałem o pro­
dukcji czegoś, co by się na rynku bar­
dziej przyjęło niż przetwory owocowo- 
warzywne.

Jan Stróżyna był w tym czasie właś­
cicielem zajazdu „Skalniak" w Kami­
cach, ale jego prowadzenie „nie leżało" 
mu. Przemyśliwał o sprzedaży i zain­
westowaniu pieniędzy, zastanawiał się 
nad budową pensjonatu nad morzem.— 
Pamiętam, jak na rodzinnym spotkaniu 
u mnie w domu bracia mówili o swoich 
planach i zamiarach — włącza się do 
wspomnień Zbigniew Stróżyna.

Z pomocą pospieszył przypadek. Zja­
wił się znajomy, który powiedział im, 
że jest firma przerabiająca ryby w Trze­
biatowie, która poszukuje poddostaw- 
ców. Wojciech pojechał i sprawdził na 
miejscu o co dokładnie chodzi. — Po 
moim powrocie spotkaliśmy się ponow­
nie i zaczęliśmy debatować. Podchodzi­
liśmy do tego pomysłu ostrożnie. No bo 
jak to? Zaczynać przetwórstwo rybne w 
rejonie, gdzie były tak mocne przedsię­
biorstwa jak ,,Barka" czy „Bałtyk"? W 
tamtym czasie trudno było uwierzyć, że 
uda się pokonać te firmy.

Zróbmy to razem
—Ja się jednak zdecydowałem—mó­

wi Wojciech Stróżyna — i powiedzia­
łem: Jasiu, zróbmy to razem.

Działo się to w styczniu 1990 roku. 
Od momentu podjęcia decyzji do uru­
chomienia produkcji minęły zaledwie 2 
tygodnie. Bracia zaadoptowali do wa­
runków przetwórstwa rybnego budynek 
przetwórni warzyw i wykorzystali chło­
dnię z przerobionej owczarni. Na począ­
tku filetowali ryby, zwijali rolmopsy i 
dostarczali te produkty spółce w Trze­
biatowie. Do rodzinnego przedsięwzię­
cia włączył się Piotr Stróżyna, który do 
tego czasu swoim jelczem świadczył u- 
sługi transportowe, głównie woził jabł­
ka.

—Byliśmy „zieloni" Jeśli chodzi o ry­
by, nie znaliśmy się na niczym —- przy­
znaje dziś Wojciech Stróżyna.—Decy­
zja zapadła 20 stycznia, 1 lutego ruszy­
ła już produkcja, do której zatrudniliś­
my pierwsze 22 osoby i technologa Ma­
nę Kryszewską.

— Ja zawsze lubiłem policzyć, co z 
mojej działalności w kasie zostaje — 
kontynuuje Wojciech. — W maju oka­
zało się, że na tej usłudze nie mamy wie­
lkich zysków. To oznaczało, że trzeba 
sprawę przemyśleć i zastanowić się, czy 
dalej nie pracować juz na własny rachu­
nek.

Każdy grosz w 
inwestycje

W rodzinie Stróżynów decyzje podej­
muje się rozważnie, ale pomysły reali­
zuje błyskawicznie. — W maju 1990 ro­
ku postanowiliśmy wybudować wędzar­
nię. Zaczęła wędzić ryby 22 lipca. To był 
nasz właściwy początek, w tym momen­
cie rozpoczął się rozwój naszej firmy — 
ocenia Wojciech Stróżyna. —Z bratem 
i z pomocą rodziny wkładaliśmy pierw­
sze ryby do pieców. To nie było tak, że 
myśmy od razu szefowali i dyrektorowa­
li

Gdy bracia przekonali się, że na ry­
bach można zarobić, postanowili zbu­
dować dużą halę produkcyjną o powie­
rzchni 1500 metrów kwadratowych.— 
Dzisiaj, jak o tym opowiadam, wydaje 
mi się to niemożliwe—mówi Wojciech 
Stróżyna. — Podjęliśmy decyzje we 
wrześniu 1990, a w styczniu 1991 roku 
halę opuściły pierwsze przetwory. Od tej 
chwili bracia Stróżynowie zaczęli dzia­

łać już wyłącznie na własny rachunek, 
wypowiadając umowę z firmą w Trze­
biatowie.

Bracia przyznają, że wówczas nie 
mieli jeszcze żadnej strategii działań. A- 
le twardo przestrzegali jednej reguły: 
„każdy grosz w inwestycje"

Dwie firmy w jednej 
rodzinie

„Interfish" jest firmą ojca oraz Piotra 
i Lecha Stróżynów. Początkowo gdy o- 
trzymali kątem kawałek hali, zaczęli so­
lić śledzie. Dziś ten czas wspominają z 
rozbawieniem. —Brat pracował na pier­
wszą zmianę, ja na drugą. Jak zaczął 
pracować na dwie zmiany, to ja w nocy. 
Chcieliśmy maksymalnie wykorzystać 
pomieszczenie — opowiada Piotr Stró­
żyna. — Gdyby teraz na to popatrzeć, 
wydaje się to niemożliwe. Mieliśmy tyl­
ko kilka metrów kwadratowych, na któ­
rych przerabialiśmy tony ryb dziennie.

„Interfish" jest o dwa lata młodszy od 
bliźniaczego „Superfisha", ale w jego 
powstaniu i rozwoju widać rękę i styl 
Stróżynów. Chlubą młodszej firmy jest 
zakład produkcji konserw rybnych, któ­
ry powstał nie dzięki przemyślanej stra­
tegii, a trafnemu wykorzystaniu przypa­
dkowo nadarzającej się okazji. Kredy­
towych obciążeń nie wytrzymała pew­
na spółka, która wybudowała w Dygo­
wie wytwórnię konserw mięsnych. Go­
tową halę kupili Zbigniew, Lech i Piotr, 
którzy mimo ogromnych technicznych 
trudności dostosowali maszyny i urzą­
dzenia produkcyjne do wymagań tech­
nologicznych przy produkcji konserw 
rybnych.

Ojciec i bracia nie myślą o połącze­
niu obu firm, nie widzą takiej potrzeby. 
„Superfish" produkuje około 20 rodza­
jów wyrobów, m.in. ryby panierowane, 
mrożonki we wszelkich postaciach — 
filety, tusze, kostki, w mielonych blo­
kach, marynaty smażone i w zalewach 
oraz sałatki. „Interfish" nadal soli śle­
dzie oraz produkuje konserwy. W obu 
zakładach znajduje zatrudnienie ponad 
600 osób.

—Minęło zaledwie pięć lat, a można 
powiedzieć, że przeżyliśmy szalony roz­
wój — podsumowuje Wojciech Stróży­
na. Teraz najważniejsze zadanie, jakie 
widzą przed sobą, to ugruntowanie po­
zycji na rynku. Ojciec i bracia zastana­
wiają się, czy budować sieć własnych 
hurtowni w kraju, czy ściślej współpra­
cować z już istniejącymi. Duże sieci 
sklepów z Zachodu z ogromnymi kapi­
tałami, które wkraczają do Polski, będą 
stanowiły silną konkurencję dla krajo­
wych firm. Bracia Stróżynowie już te­
raz myślą o strategii na najbliższe lata.

Zdjęciae: Izabela Oleś

Osadnictwo 
to nie rozdawnictwo

Pod przewodnictwem wojewody Jerzego Mokrzyckiego obra­
dowało niedawno kolegium, poświęcone prognozom osadnictwa 
rolniczego w Koszalińskiem. Uczestnicy kolegium zapoznali się 
między innymi z wynikami inwentaryzacji siedlisk byłych gos­
podarstw na terenie gmin oraz z wstępną kalkulacją finansowa­
nia teoretycznego gospodarstwa „od podstaw", której podjął się 
Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Boninie. Wojewoda powoła 
niebawem zespół do spraw osadnictwa.

KURSY
Ośrodek Doradztwa Rol­

niczego w Boninie przygo­
tował dla rolników i mie­
szkańców wsi następujące 
szkolenia i kursy:

24 kwietnia — Osówko (gm. 
Tychowo), w gospodarstwie Ry­
szarda Janusa, godz. 10 — Korek­
ta racic u bydła, dla rolników;

24 kwietnia — Daszewo (gm. 
Karlino), w gospodarstwie Walde­
mara Turowskiego, godz. 10 — 
Korekta racic u bydła;

25 kwietnia—Tychowo, w Ze­
spole Szkół Rolniczych, godz. 10
— Zapobieganie chorobom kobie­
cym, prelekcja dla kobiet i dziew­
cząt;

25 kwietnia—Dargikowo (gm. 
Białogard), w gospodarstwie Ro­
mana Kaczmarka, godz. 10 — Ko­
rekta racic u bydła;

26 kwietnia — Górawino, w 
Szkole Podstawowej, godz. 9 — 
Kontynuacja programu 4H — es- 
tetycacja wsi i zagród wiejskich, 
prowadzenie ogródków przydomo­
wych, szkolenie dla młodzieży 
wiejskiej;

26 kwietnia—Czaplinek, w U- 
rzędzie Miasta i Gminy, godz. 10
— Agroturystyka źródłem dodat­
kowych dochodów rodziny wiejs­
kiej — warunki kredytowania, dla 
rolników.

(oprać, pu)

Od czasu ogłoszenia rządowego pro­
jektu w lipcu ubiegłego roku, wokół te­
go tematu narosło wiele mitów. Słowo 
osadnictwo kojarzy nam się z czasami 
powojennej, żywiołowej wędrówki lu­
du, a tymczasem chodzi tu wyłącznie o 
tworzenie od podstaw nowych gospo­
darstw, zwłaszcza na dawnych siedlis­
kach —na gruntach przejętych przez A- 
gencję Własności Rolnej Skarbu Pań­
stwa. Z założenia ma to być szansa 
szczególnie dla młodych ludzi.

Koszaliński oddział AWRSP po­
wściągliwie potraktował propozycję 
projektu i nie włączył się aktywnie do 
jego realizacji, lecz nie należy tego utoż­
samiać z rezygnacją — podkreślał dy­
rektor Andrzej Kulesza. Agencja musi 
przede wszystkim realizować ustawę z 
1991 roku, a „osadnictwo" jest tylko je­
dną z form rozdysponowania gruntów. 
Do dziś nie ma jeszcze przepisów wy­
konawczych formułujących zasady u- 
dzielania na ten cel kredytów. Trzeba 
powiedzieć jasno, że program osadnict­
wa jest przedsięwzięciem komercyjnym 
i nie ma tu mowy o darowiznach. Osta­
tecznie wiadomo, że kandydat na „osa­
dnika" będzie musiał mieć 5 procent 
własnych udziałów (a nie 20, jak było

w pierwszej wersji), kwota kredytu nie 
może przekroczyć 500 tysięcy złotych, 
maksymalny termin spłaty wynosi 15 
lat, można liczyć na dwuletnią karenc­
ję, a Agencja Restrukturyzacji i Moder­
nizacji Rolnictwa będzie dopłacała do 
bankowych odsetek i udzielała gwaran­
cji kredytobiorcom. Reszta jest w rękach 
banków, które wcale się nie palą do kre­
dytowania inwestorów mało wiarygod­
nych, a takimi będą niewątpliwie poten­
cjalni „osadnicy"

W naszym województwie istnieją wa­
runki do tworzenia gospodarstw osad­
niczych i poczyniono w tej sprawie 
wstępne rozeznanie, a szczegółowa a- 
naliza będzie prowadzona przez Woje­
wódzkie Biuro Geodezji w porozumie­
niu z AWRSP i Ośrodkiem Doradztwa 
Rolniczego w Boninie.

Wojewoda Jerzy Mokrzycki stwier­
dził w podsumowaniu, że województ­
wo przystąpi do realizacji projektu, a- 
czkolwiek ostrożnie. Do końca kwiet­
nia wicewojewoda Bolesław Kilian po­
woła specjalny zespół. Temat wdraża­
nia projektu będzie omawiany również 
na forum rolniczym, które odbędzie się 
7 maja.

(alek)

Giełda rolno-spożywcza
Środkowopomor- 
skie Hurtowe Ce­
ntrum Rolno- 

Spożywcze SA Koszalin, ul. Szcze­
cińska 52 tel. 420-708 

Warzywa: buraki czerwone (20 
kg) 10; cebula (25 kg) 7,5; czosnek 
(10 kg) 50; kapusta pekińska (12 szt.) 
20-30; kapusta kiszona (14 kg) 12,6; 
marchew (20 kg) 8; ogórki długie kra­
jowe (10 kg) 25; ogórki kwaszone (10 
kg) 17; pietruszka (20 kg) 36; pomi­
dory (6 kg) 31— 36; pory (1 kg) 2,5- 
3; selery (20 kg) 32; ziemniaki (50 
kg) 29;

Owoce: jabłka (15 kg) 25,5-28,5; ba­
nany (18 kg) 49-50; cytryny (10 kg) 18- 
35; gruszki (18 kg) 40-60; greipfruty (15 
kg) 40-42; jabłka importowane (12 kg) 
35-40; kiwi (koszyczek) 2,8; kokosy (1 
szt.) 2,5; mandarynki (10 kg) 40-48; me­
lony (1 szt.) 3; pomarańcze (15 kg) 38- 
39; truskawki (1 kg) 8; winogrona (5 kg) 
32-33;

Jaja: (1 szt.) 0,33 — 0,34;
Kwiaty: chryzantemy (5 szt.) 4,5 — 

6; cymbidium (6 szt.) 108; frezje (50 
szt.) 20-35; gerbery (25 szt.) 12,5-20; 
narcyzy (25 szt.) 12,5; goździki (20 szt.)

12; irysy (20 szt.) 12; tulipany (25 szt.) 
10-15; róże: First Red’90 cm (20 
szt.) 30-36; Mercedes 60 cm (20 szt.) ; 
24; Jaguar (20 szt.) 16; „Red Velvet"
80 cm (20 szt.) 30; Sasha’60, cm (20 
szt.) 16-20; Vivaldi’80 cm (20 szt.) 
30; Mercedes’ krajowe 60 cm (20 
szt.) 20; Kwiaty doniczkowe: azalie 
(1 szt.) 3,5 —6,5; begonie (1 szt.) 
3,5 — 6,5; róże miniaturowe (1 szt.) 
6,5; juki (1 szt.) 4,5 — 7,5; saintpau- 
lie (1 szt.) 2,5; spatyfilium (1 szt.) 6,8; 
guzmanie (1 szt.) 3,5.

(Notowania z 19 kwietnia 1996 r.)
(oprać, pu)

NOTOWANIA • NOTOWANIA« NOTOWANIA
Biuro Maklerskie „Agrocontact", Koszalin, al. Za- saletra amonowa (tona) 380 zł

wadzkiego 2, tel. 43-15-11, wewn. 168 fosforan amonu (tona) 720 zł
siarczan amonu (tona) 200 zł

OFERTA NA SPRZEDAŻ superfosfat prosty (tona) 235 zł
kukurydza (import) (tona) 705 zł sól potasowa (granulowana) (tona) 300 zł
pszenżyto (tona) 510 zł lubofoska (tona) 335 zł
pszenica paszowa (tona) 640 zł salmag (tona) 410 zł
pszenica konsumpcyjna (tona) 685 zł superfosfat potrójny (tona) 585 zł
jęczmień paszowy (tona) 545 zł
owiec (tona) 370 zł OFERTA NA ZAKUP
żyto konsumpcyjne (tona) 425 zł rzepak (tona) 710 zł

śruta sojowa (białko 44%) (tona) 785 zł + 7% VAT pszenica paszowa (tona) 620 zł

pelety sojowe (import) (tona) 820 zł + 7 % VAT pszenica konsumpcyjna (tona) 660 zł

pelet śruty słonecznikowej (import) (tona) 600 zł jęczmień paszowy (tona) 540 zł

ziemniaki (odmiana żółta) (tona) 490 zł pszenżyto (tona) 500 zł
owies (tona) 365 zł

Nawozy żyto konsumpcyjne (tona) 420 zł
polifoska 8 (tona) 570 zł
mocznik (tona) 460 zł (oprać, pu)

AGRONOTOWANIA
Specjaliści z Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Boninie przy­

gotowali listę z aktualnymi cenami na płody rolne i środki pro­
dukcji w województwie koszalińskim.

bolice); sól potasowa 58 proc. — od 32 
(Agro-Hand Złocieniec) do 35 (GS Dra­
wsko pomorskie); sól potasowa 60 proc. 
— 34 (Chemia Szczecinek); fosforan a- 
monu — od 57,5 (Anwit Kalisz Pomor­
ski) do 72 (SKR Czaplinek, Animex 
Szczecinek, Chemia Szczecinek, Kram­
pe Redło); polifoska 8-24-24 — od 52,5 
(GS Polanów) do 62 (GS Świdwin); po­
lifoska 15-15-15 —od 47 (CN Szczeci­
nek) do 54 (GS Drawsko pomorskie); 
polifoska 6-20-30 — od 52,7 (GS Goś­
cino) do 59 (GS Silnowo, GS Połczyn— 
Zdrój); potafoska 13-13-4 — od 31 (GS 
Sianów) do 37 (GS Karlino); agrafoska 
11-20 — od 33 (GS Połczyn-Zdrój) do 
38 (GS Świdwin, GS Sławoborze); po- 
limag 306 — od 53 (GS Kołobrzeg) do 
63,5 (Agro-Hand Złocieniec);

Ceny targowiskowe (w zł za 100

Nawozy mineralne (w zł za 100 
kg): mocznik — od 46 (GS Biało­
gard) do 56 (GS Grzmiąca); siarczan 
amonu — 20 (GS Sianów); saletra a- 
monowa — od 38 (GS Silnowo, Ra- 
iffpol pobłocie Wielkie, GS Sianów, 
GS Polanów) do 44 (GS Sławobo­
rze); saletrzak — od 37 (GS Gości­
no, GS Karlino) do 46 (GS Złocie­
niec); salmag GM — od 40 (GS Ko­
łobrzeg, GS Gościno, GS Będzino) 
do 44 (GS Sławoborze); superfosfat 
46P — od 58 (Animex Szczecinek, 
Chemia Szczecinek) do 58,5 (CN 
Szczecinek, GS Karlino); superfos­
fat 44P — 60 (GS Koszalin, Biesie­
kierz); superfosfat 19P —- od 33,5 
(GS Drawsko Pomorskie) do 36,2 
(GS Grzmiąca); superfosfat 18P — 
od 20 (GS Złocieniec) do 28 GS Bo-

kg): pszenica — od 55 w Białogar­
dzie do 60 w Szczecinku; żyto — 40 
w Szczecinku; owies — 50 w Szcze­
cinku; jęczmień — 55 w Szczecin­
ku; mieszanka zbożowa — od 42 w 
Świdwinie do 44 w Białogardzie; zie­
mniaki — od 60 w Szczecinku, Bia­
łogardzie do 70 w Świdwinie, Darło­
wie, jaja (za sztukę) — od 0,36 w 
Świdwinie do 0,4 w Szczecinku; pro­
sięta (za parę — od 100 w Białogar­
dzie do 130 w Świdwinie; (za 1 kg): 
cebula — od 0,5 w Szczecinku do 0,8 
w Świdwinie; por—od 3,5 w Darło­
wie do 4,6 w Świdwinie; marchew — 
od 0,6 w Koszalinie do 0,8 w Szcze­
cinku, Świdwinie, Darłowie; pietru­
szka — od 1,6 w Białogardzie do 2,5 
w Darłowie; kapusta—od 0,8 w Da­
rłowie, Koszalinie do 1,2 w Świdwi­

nie;
Mleko (w zł za 11): kl I stali do­

stawcy — od 0,61 (Emilk Szczeci­
nek) do 0,64 (Lindahls Food).

(oprać, pu)
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PRAWNIK
RADZI Sprzedaż 

zabytków nieruchomych (2)
Cenę sprzedaży zabytków nieru­

chomych stanowi:
— cena osiągniąta w przetargu, je­

żeli zbycie następuje w trybie prze­
targowym,

— cena równowartości określonej 
przez biegłego, jeżeli zbycie następuje 
w trybie, bezprzetargowym na rzecz 
byłego właściciela lub jego spadko­
bierców,

— cena wynegocjowana, jeżeli 
zbycie następuje w trybie bezprzetar­
gowym po bezskutecznym przepro­
wadzeniu pierwszego i drugiego prze­
targu, pomniejszoną o obniżkę usta­
wową oraz fakultatywną, o ile będzie 
w wykazie ogłoszone zastosowanie 
jej do tego zabytku.

Cena sprzedaży zabytku nierucho­
mego tj. obiektu wpisanego do reje­
stru zabytków, zgodnie z art. 40 ust. 
4 ustawy o gospodarce gruntami i wy­
właszczaniu nieruchomości:

a) podlega 50 % obniżce ustawo­
wej, niezależnie od woli Agencji,

b) może podlegać także fakultatyw­

nej obniżce zależnej od woli Agencji. 
Obniżeniu ulega cena sprzedaży grun­
tu w granicach nieruchomości zabyt­
kowej określona w rejestrze zabytków 
oraz cena obiektów zabytkowych 
znajdujących się na tym gruncie.

Obniżka ustawowa i fakultatywna 
ma zastosowanie także do opłat z ty­
tułu użytkowania wieczystego grun­
tu, wchodzącego w skład zabytku nie­
ruchomego jeżeli z oddaniem gruntu 
w wieczyste użytkowanie następuje 
równoczesna sprzedaż pozostałych 
części składowych nieruchomości.

Fakultatywna obniżka ceny sprze­
daży zabytku nieruchomego jest 
udzielana przez dyrektora oddziału te­
renowego Agencji w oparciu o udzie­
lone pełnomocnictwo ogólne.

Wielkość fakultatywnej obniżki 
winna być skorelowana z niezbędny­
mi nakładami na niezwłoczną konser­
wację, remont lub odbudowę zabyt­
ku i skonsultowana z wojewódzkim 
konserwatorem zabytków oraz poda­
na w wykazie niemchomości i ogło­

szeniu o przetargu. Zabytek nierucho­
my, jeżeli wymienione nakłady prze­
wyższają kwotę ustawowej obniżki, 
może być sprzedany za „symbolicz­
ną złotówkę". Wysokość „symbolicz­
nej złotówki" nie powinna w zasadzie 
być mniejsza niż koszty przygotowa­
nia zabytku nieruchomego do sprze­
daży.

Cena budynków i innych urządzeń 
nie wpisanych do rejestru zabytków, 
a wybudowanych na gruncie w gra­
nicach ochrony konserwatorskiej ok­
reślonej w decyzji o wpisaniu do re­
jestru zabytków, nie podlega obniż­
kom o których mowa wyżej.

Umowa sprzedaży zabytków nieru­
chomego sporządzona w formie aktu 
notarialnego musi zawierać klauzulę, 
której treść winna wynikać z przepi­
su art. 29 ustawy o gospodarce grun­
tami i wywłaszczaniu niemchomości 
oraz przepisów ustawy o ochronie 
dóbr kultury i o muzeach. Treść klau­
zuli przykładowo może mieć brzmie­
nie: „W razie niewykonania odbudo­

wy lub remontu nabytego zabytku 
nieruchomego w terminie określonym 
w umowie lub wykonania ich bez prze­
strzegania wytycznych konserwator­
skich względnie nieutrzymywania go 
w należytym stanie nabywca zobo­
wiązuje się, na żądanie sprzedające­
go przenieść własność nabytej niem­
chomości na rzecz Skarbu Państwa 
za wynagrodzeniem ustalonym we­
dług analogicznych zasad jak cena 
sprzedaży ustalona przy sprzedaży 
dokonanej przez Agencję, nie wy­
ższym jednak niż wyniosłoby odszko­
dowanie z tytułu wywłaszczenia tej 
niemchomości".

Dyrektor oddziału terenowego mo­
że cenę zbycia zabytku nieruchome­
go rozłożyć na raty ustalając pierwszą 
wpłatę co najmniej w wysokości 10 
proc. ceny, płatną przed zawarciem 
umowy, a pozostałą należność może 
rozłożyć maksymalnie na 9 równych 
rat rocznych. Wybór miernika według 
którego będzie następowała spłata po­
zostałej należności oraz oprocento­
wanie rat określa się zgodnie z za­
rządzeniem Ministra Finansów z dnia 
8.03.1994 r. w sprawie wysokości op­
rocentowania... (Monitor Polski Nr 24, 
poz. 195). Nie spłacona należność po­
dlega zabezpieczeniu hipotecznemu.

SABINA LUTOMSKA

Najpowszechniej stosowaną 
formą rozdysponowywania 
gruntów przejętych do Zasobu 
Oddziału Terenowego Agencji 
Własności Rolnej Skarbu Pań­
stwa w Koszalinie była dzier­
żawa. Największe nasilenie te­
go procesu wystąpiło w dwóch 
pierwszych latach działalnoś­
ci Agencji.

Rynek ziemi w tych czasach był 
bardzo ubogi, potencjalni nabywcy 
ziemi nie dysponowali dużymi kapi­
tałami. W tej sytuacji Agencja zdecy­
dowała się w pierwszym rzędzie na 
dzierżawienie, jako najdogodniejszą 
formę rozdysponowywania gmntów.

Początki, podobnie jak w przypad­
ku sprzedaży ziemi z Zasobu, były 
skromne. W 1992 roku w wojewódz­
twie koszalińskim i słupskim OT 
AWRSP wydzierżawił 1 987 hekta­
rów, w dwóch następnych latach ob­
szar wydzierżawionych gmntów 
gwałtownie wzrastał. W 1993 roku 
powierzchnia ta wyniosła 80 259 ha, 
w 1994—najwięcej w całym okresie

Dzierżawa najpowszechniejsza
działania Agencji — 156 265 ha. 
(patrz wykres) Od początku istnienia 
Oddziału w Koszalinie do końca mar­
ca 1996 roku wydzierżawiono ogółem 
373 600 ha gmntów, z czego 356 926 
ha pochodziło ze zlikwidowanych pe­
geerów, a 16 674 z 
Państwowego Fundu­
szu Ziemi i innych ty­
tułów. Na grunty te za­
warto ogółem 12 334 
umów, w tym z osoba­
mi fizycznymi —
11920.

W 1995 roku zaryso­
wała się tendencja do 
spadku obszaru dzier­
żawionej z Zasobu 
Agencji Ziemi. —Ale 
nie oznacza to, że za­
interesowanie dzieńa- 
wą słabnie—wyjaśnia 
dyrektor Andrzej Ku­
lesza. W naturalny

sposób kurczy się jednak ilość gmn­
tów, którymi dysponuje Agencja. 
Równocześnie można zaobserwować, 
jak informuje Andrzej Kulesza, 
wzrost zainteresowania zakupem 
dzierżawionych gmntów w drodze

pierwokupu przez dotychczasowych 
ich użytkowników. W najbliższych 
latach więc ta forma rozdysponowy­
wania ziemią będzie kurczyła się, 
wzrastać natomiast będzie sprzedaż.

(pu)

160 000 -i

140 000 -

120 000 -

100 000 -

Dzierżawa gruntów w latach 
w ha

156 265 ha

123 828 ha

w ha 80 000 -

60 000 -
40 000 -
20 000 -

0 *

I 987 ha/

/^0 259 ha

1992
i — ------ —i—............ ...... ....

1993 1994 19951

REMANENTY W DRAWSKIM PARKU

Ptaki wodne 
i piwniczne nietoperze
Jesienią ptaki i nietoperze odlatują do ciepłych krajów, aby powró­

cić gdy skończy się zima. Ostatnie z nich zjawią się u nas dopiero w 
drugiej połowie maja. Nieliczne gatunki latających kręgowców corocz­
nie spędzają jednak u nas zimę, jeśli nawet jest tak mroźna jak minio­
na. Dowiodły tego kontrole przeprowadzone na terenie Drawskiego 
Parku Krajobrazowego.

Baśka ruszyła
Jeszcze 3 tygodnie temu na pole 

Zdzisława Kosińskiego w Przydar- 
gini płynęła szerokim potokiem wo­
da z wyżej położonych gruntów. Się­
gała po pas i przelewała się przez po­
bliską szosę. Dopiero tydzień temu 
spod wody wyjrzała ziemia. Na wil­
gotne pole mogła już wjechać z płu­

giem Baśka, koń sąsiada Michała 
Tyndyko-Germańskiego.

Poprawę pogody wykorzystują rów­
nież leśnicy. Traktor ze spulchnia- 
czem gleby spotkaliśmy za Śmiado- 
wem. Na obszarze około 3 hektarów 
już niedługo rosnąć będą sadzonki leś­
nych drzew, (pu)

Zdjęcia: Radosław Koleśnik

Zinwentaiyzowanie ptaków na nielicz­
nych tej zimy, nie zamarzniętych wodach 
nie przedstawiało problemu. Naliczono 
1002 sztuki, w tym 50 łąbędzi niemych. 
Spotykano je najczęściej w przyujścio­
wych odcinkach cieków wodnych oraz 
w miejscach, gdzie przepływające rzeki 
łączą się z jeziorami. Najwięcej ptaków 
przebywało w nurcie Drawy na odcinku 
od Złocieńca do jeziora Krosino. Naj­
liczniejsze stado trzystu krzyżówek znaj­
dowało się w pobliżu spiętrzenia obok 
młyna w Popielewie na Dębnicy pod 
Połczynem-Zdrojem. 200 krzyżówek 
naliczono na przesmyku między Jezio­
rem Drawskim a Żerdnem, a 140 przy 
ujściu jeziora Strzeszyn do Drawskiego. 
Z innych ptaków wodnych obserwowa­
ne były kaczki głowienki i łyski.

Pracownicy Parku zinwentaryzowali 
również gniazda ptaków drapieżnych. 
Jest ich blisko 130 — od gniazd krogul- 
ca po dwa gniazda kani rudej, której sta­
nowiska lęgowe od tego roku będą uzna­
wane strefami ochronnymi. Na terenie Pa­
rku ubiegłego roku naliczono blisko 70 
zajętych gniazd bociana białego. Więk­
szość z nich zlokalizowana była na słu­
pach energetycznych.

Personel naukowy parku kompletuje 
dane do kartoteki roślin i zwierząt. Roś­
linami zajmuje się Elżbieta Gutowska, 
architekt krajobrazu, a świat zwierząt jest 
domeną zoologa Ryszarda Kameckie- 
go.

Dzięki badaniom w drawskim Parku 
Krajobrazowym, na Pomorzu Środko­
wym coraz bardziej czytelna staje się ma­
pa rozmieszczenia i dynamika liczebności 
nietoperzy. Od 1993 roku kontrolowane 
są ich zimowe schroniska, jedno z nich 
znajduje się w Siemczynie, w piwnicy 
tamtejszego pałacu, oraz w częściowo za­
sypanym lochu.

Corocznie chroni się tam od kilkuna­
stu do kilkudziesięciu nietoperzy. Inne 
stanowisko znajduje się w zasypanych 
piwnicach dawnego zamku w Złocień- 
cu.

Na terenie Drawskiego Parku Krajob­
razowego zanotowano występowanie no­
cka dużego i rudego, mopka, gacka bru­
natnego oraz mroczka późnego. Mopek 
na Pomorzu jest rzadki, a o występowa­
niu na tym terenie mroczka późnego do 
niedawna nikt nie wiedział. Żeby móc zaj­
mować się nietoperzami trzeba umieć je 
rozpoznawać.

Nie jest to proste i jedynie R. Kamecki 
i Arkadiusz Zdun, komendant straży pa­
rkowej, są w stanie podołać temu zada­
niu.

Wiosną do „piwnicznych" nietoperzy 
dołączają inne, które zimę spędziły w 
okolicach o łagodniejszym klimacie. 
Wszystkie ziemne schrony zamienią na 
strychy, dziuple i ptasie budki. Letnie 
kiyjówki są trudniejsze do znalezienia niż 
zimowe, lecz nie zniechęci to załogi Pa­
rku do ich poszukiwania, (alek)

Fot. Archiwum

AjyrsP oferuje
W najbliższych dniach Oddział Terenowy Agencji Własnoś­

ci Rolnej Skarbu Państwa w Koszalinie wystawi na sprzedaż 
następujące nieruchomości rolne i nierolne:

ZAGÓRKI (gmina Człuchów) 
— nieruchomość o powierzchni 
ponad 3 ha w skład której wcho­
dzą: dwa cielętniki, stolarnia i si­
losy na kiszonkę.

Przetarg odbędzie się 26 kwiet­
nia 1996 r. o godz. 10 w siedzibie 
Sekcji Terenowej Agencji w Słup­
sku przy u. 3 Maja 44.

NOWA WIEŚ LĘBORSKA— 
przedmiotem sprzedaży są dwie 
działki: I—o powierzchni 0,07 ha, 
na której znajduje się budynek, ma­
gazyn oraz studnia; D—o powierz­
chni 0,03 ha, zabudowana stodołą. 
W planie przestrzennego zagospo­
darowania gminy Nowa Wieś Lę­
borska są to tereny budowlane.

Przetarg na sprzedaż obu nie­
ruchomości odbędzie się 26 
kwietnia o godz. 14 w siedzibie 
Sekcji Terenowej Agencji w Słup­
sku.

Przedmiotem przetargu ze zlik­
widowanej Stacji Hodowli Roślin 
w Górzynie będą budynki miesz­
kalne i gospodarcze. Budynek nr 
101 —w stanie surowym, powierz­
chnia użytkowa 879,5 m kwadra­
towego; budynek mieszkalny 
nr 102—w stanie surowym otwar­
tym, powierzchnia użytkowa
879.5 m kwadratowego; budynek 
gospodarczy — w stanie surowym 
otwartym, powierzchnia użytkowa
164.6 m kwadratowego; budynek 
gospodarczy z kotłownią—w sta­
nie surowym otwartym, powierz­
chnia użytkowa 321,9 m kwadrato­
wego (w tym kotłownia 157,3).

Przetarg na każdą nierucho­
mość oddzielnie odbędzie się 26 
kwietnia 1996 r. o godz. 13 w sie­
dzibie Sekcji Terenowej Agencji 
w Słupsku.

WYTNOWO (gmina Ustka) — 
przedmiotem przetargu jest nieru­
chomość powierzchni około 2,7 ha, 
w jej skład wchodzą: obora, budy­
nek inwentarski i warsztat, budy­
nek inwentarski i magazyn zbożo­
wy, stodowła, kuźnia i inne budow­
le i urządzenia.

Przetaig na sprzedaż odbędzie 
się 26 kwietnia 1996 r. o godz. 13 
w siedzibie Sekcji Terenowej 
Agencji w Słupsku.

Po zlikwidowanym Państwo­
wym Gospodarstwie Rolnym w 
Smołdzinie do dzierżawy wysta­
wione będą:

I. ŻELAZO—a) nieruchomość 
o powierzchni 827 ha, w tym 492 
ha gruntów ornych, b) budynki i 
budowle — obora na 200 sztuk, 
wypajalnia cieląt na 280 sztuk, ma­
gazyny, warsztat, 3 garaże, silosy i 
inne;

n. SMOŁDZINO-KOLONIA
— powierzchnia nieruchomości 
wynosi 282 ha.

Przetarg odbędzie się 29 kwiet­
nia 1996 r. o godz. 11 w siedzibie 
Sekcji Terenowej Agencji w Słup­
sku.

Po zlikwidowanym Państwo­
wym Gospodarstwie Rybackim w 
Koszalinie do dzierżawy wystawio­
ne będą jeziora leżące na terenach 
gmin: Polanów, Szczecinek i Świd­
win. Sa to: Jezioro Żelberskie (8,92 
ha wody), jezioro Rybno (10,21 ha 
wody), jezioro Oparzno (75 ha wo­
dy).

Przetarg odbędzie się 30 kwiet­
nia 1996 r. o godz. 12 w siedzibie 
Oddziału Terenowego Agencji w 
Koszalinie, ul. Partyzantów 15a.

POROST (gmina Bobolice) — 
do sprzedaży wystawiono dwie 
działki położone nad jeziorem 
Chlewo. Powierzchnia pierwszej 
wynosi 1,04 ha, przeznaczona jest 
na cele budownictwa letniskowe­
go; drugiej — 0,76 ha i jest ona 
przeznaczona na cele rolne.

Przetarg odbędzie się 30 kwiet­
nia o godz. 10 w siedzibie Oddzia­
łu Terenowego Agencji w Kosza­
linie, ul. Partyzantów 15a.

Szczegółowych informacji moż­
na zasięgać w OT AWRSP w Ko­
szalinie, ul. Partyzantów 15a, tel. 
430-117 i w ST AWRSP w Słup­
sku, ul. 3 Maja 44, tel. 
436-375.

/

Ekologizacja 
środowiska wiejskiego

Ośrodek Doradztwa Rolniczego w 
Boninie zaprasza zainteresowanych 
rolnictwem ekologicznym oraz wszy­
stkich, którym bliskie są zagadnienia 
wytwarzania żywności wysokiej ja­
kości, metodami nieszkodliwymi dla 
środowiska na seminarium „Ekolo­
gizacja środowiska wiejskiego”. W 
programie przewidziano informacje 
o stanie środowiska, zanieczyszcze­

niach obszarowych oraz przedstawie­
nie zagadnień związanych z przesta­
wieniem gospodarstwa na metody 
ekologicznego gospodarowania. Wy­
kładowcą będzie Wiesława Juszkie- 
wicz, instruktorka z „Ekolandu".

Seminarium odbędzie się 26 
kwietnia w sali nr 3 ODR w Boni­
nie, początek o godz. 10. (pu)

ZAKŁAD NAPRAWCZY 
MECHANIZACJI ROLNICTWA

SPÓŁKA Z 0.0.
76-200 Słupsk, pl. Dąbrowskiego 3 

tel. (0-59) 272-41 do 47, fax (059) 256-67, 
tlx 583105

Nasza oferta:

NAPRAWA
- ciągników rolniczych
- kombajnów zbożowych
- samochodów ciężarowych i dostawczych
- autobusów
- wózków widłowych
-urządzeń stosowanych w kolejnictwie, drogow­

nictwie, leśnictwie itp.

- szlifowanie wałów korbowych
- roztaczanie i honowanie bloków cylindrowych
- naprawa i regulacja pomp wtryskowych
- regeneracja rozpylaczy i wtryskiwaczy
- naprawa głowic
- regeneracja i naprawa innych części i podze­

społów

USŁUGI SPAWALNICZE 
NAPRAWA W0ZK0W WIDŁOWYCH.

G-1323
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UDZI At W LOSOWANIU 
ATRAKCYJNYCH NAGRÓD,

KWI) Maszewo, ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż 
samochodu Żuk A 11 nr rej SLR 503 H rok prod. 1990 po wypadku. 

CENA WYWOŁAWCZA 900 ZŁ»

Przetarg odbędzie się w dniu 7 maja 1996 r. o godz. 10 w siedzibie KWD Maszewo 
ul. Fabryczna 3.

W przypadku niedojścia do skutku pierwszego przetargu drugi przetarg odbędzie 
się w tym samym dniu o godz. 14. Cena wywoławcza zostanie obniżona o 50%.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej w kasie zakładu, najpóźniej na godzinę przed przetargiem.

Pojazd można ogloądać na terenie KWD w dni robocze w godz. 7-14.
Informacji telefonicznych udziela Dział Mechaniczny tel. 62-11 -44 wew. 216.
ZASTRZEGA SI? PRAWO UNIEWAŻNIENIA PRZETARGU BEZ

PODANIA PRZYCZYNY»_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Koszalińskie Przedsiębiorstwo 
Przemysłu Drzewnego Sfl ui Szczecinki#

ZATRUDNI INŻYNIERA MECHANIKA (NAJCHĘTNIEJ 
ABSOLWENTA! NA STANOWISKO KONSTRUKTORA 

URZĄDZEŃ TECHNOLOGICZNYCH»

Oferty prosimy składać w Sekcji Sj 
Prawnych w Biurze Spółki ul. 3 Maja

Bliższych informacji udziela' sławny inż 
tel. 427-11 w. 119.

raw Osobowych i 
tel. 427-11 w. 110. 

inżynier,

P.H. „Martyna”
przedstawiciel czeskich 

słodyczy jojo, pianki - BON 
PARI - TOFFO oraz wielu 

innych nie gorszych towarów 
zatrudni na dogodnych 

warunkach akwizytorów z woj. 
koszalińskiego i słupskiego.

Sławno, ul. Polanowska 41, 
________ tel. 75-77. G-1365

RAIFFPOL
JOIN VENTURE

RAIFFPOL Sp. z o.o. 
al. 3 MAJA 44 76-200 Słupsk

tel. (0-59) 444-994 444-995 439-629 fax (0-59) 439-840

FIRMA RAIFFPOL - OFERUJE:
* NAWOZY MINERALNE
* ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN
* PASZE TREŚCIWE I KONCENTRATY
* OLEJE I SMARY - FIRMY FUCHS

tel. GŁOBINO pod Słupskiem (059) 276-04 
tel. Pobłocie Wlk. pod Karlinem (094) 117-580 

(094) 117-284

Nawozy mineralne 
Taniej!

Juzy wybór m. in.
Saletra amonowa - 
Mocznik - 
Polifoska 8-24-24 - 
Pol imag 306 - 
Nawóz PKMg - 
Saletrzak -

375 zł/tona 
455 zł/tona 
570 zł/tona 
535 zł/tona 
305 zł/tona 
380 zł/tona

TRANSPORT W CENIE FABRYCZNEJ NAWOZU
Ponadto polecamy 
- nawozy dolistne 

^ - środki ochrony roślin

^ S.A Oddział Lębork 
ul. Pionierów 14, tel. 621-737 i 621-703 

Magazyn Główczyce 
Magazyn Lędziechowo tel. 611 -960G-1366-0

KOMUNIKAT (OBWIESZCZENIE)

Zarządu Miasta Łeby
Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. o 

zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. nr 89, poz. 415) oraz uchwały Rady 
Miejskiej w Łebie nr 87/XV/95 z dnia 15.09.1995 zmienionej uchwałami Rady 
Miejskiej w Łebie nr 123/XX/96 z dnia 15.02.1996 i nr 128/XXI/96 z dnia 
29.02.1996 zawiadamiam o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar oznaczony symbolami 
C 19 PS, C 15 ZI, C 21 ZI, C 9 ZI, C 22 P, 0 8 RZ, C 24 UK, C 25 ZP, C 26 MN, 
03 KL i 08 KZ (oznaczenia wg miejscowego planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego miasta Łeby do roku 2010 uchwalonego uchwałą Rady Miejskiej 
w Łebie nr 17/VI/94 z dnia 30.09.1994 i opublikowanego w Dz.Urz.Woj. 
Słupskiego nr 37 poz. 206).

PRZEDMIOTEM ZMIAN PLANU JESTt
- zmniejszenie powierzchni obszaru przeznaczonego w planie miejcowym pod 
tereny przemysłowe i przemysłowo - składowe poprzez zmianę ich funkcji na 

nieuciążliwe usługi (turystyki, handlu i gastronomii...),
- uszczegółowienie ustaleń planu dotyczącego sposobu zagospodarowania 
terenów przy projektowanej drodze średnicowej i terenu C 24 UK, C 26 MN 

wraz z określeniem dopuszczalnych form zabudowy tych terenów,
- wprowadzenie funkcji sportowo-rekreacyjnej dla terenów położonych 

bezpośrednio przy rzece Łebie.
Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej wymienionego planu.
Wniosek na piśmie należy składać w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Łebie 

przy ul. Kościuszki 90 w terminie 30 dni od daty ukazania się ogłoszenia 
prasowego. Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres 
wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której 
dotyczy.

K-518

Zarząd Gminy w Smołdzinie
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działek 
letniskowych położonych we wsi Gardna Wielka, gmina 

Smołdzino, woj. Słupsk wg Nr geodezyjnych działek:

Nr 732 o pow. 
Nr 733 o pow. 
Nr 734 o pow. 
Nr 735 o pow. 
Nr 736 o pow. 
Nr 737 o pow.

709 m 2 
709 m 2 
668 m2 
668 m 2 
668 m 2 
668 m 2

i wartości 
i wartości 
i wartości 
i wartości 
i wartości 
i wartości

2.517 zł. 
2.517 zł. 
2.371 zł. 
2.371 zł. 
2.371 zł. 
2.371 zł.

Przetarg odbędzie się dnia 9 maja 1996 r. o godz. 12 w 
Urzędzie Gminy w Smołdzinie, ul. Kościuszki 3, woj. słupskie.

O ile I przetarg nie dojdzie do skutku II przetarg odbędzie 
się w tym samym dniu i miejscu o godz. 13.

Wadium na poszczególne działki wynosi 200 zł.
Przystępujący do przetargu winni wpłacić w.w wadium do 

kasy Urzędu Gminy w Smołdzinie lub na konto Urzędu Gminy w 
PBKS o/błupsk konto Nr 367608-15701-225 najpóźniej na 
godzinę przed przetargiem.

Informacja dot. poszczególnych działek można uzyskać pod 
nr telefonu 117-215 lub 117-283 albo osobiście w Urzędzie Gminy 
pokój nr 5

ZASTRZEGA SI?, PRAWO ODWOŁANIA 
PRZETARGU BEZ PODANIA PRZYCZYN, r„„7n

Zarząd Miasta Sławno
ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż 

nieruchomości położonej w Sławnie

1» LOKAL UŻYTKOWY O POWIERZCHNI 73,00 Mł
położony w Sławnie przy ulicy Jedności Narodowej 1-3 oraz 

oddanie w użytkowanie wieczyste 17/1000 nie wydzielonej części 
gruntu tj. 19,11 m2 oznaczonego geodezyjnie nr 721.

- CENA LOKALU - WM2A6
- CENA 17/1000 GRUNTU - 267,54
CEN? WYWOŁAWCZĄ STANOWI KWOTA 91 »250,00

Od wy licytowanej kwoty pobiera się podatek od towarów i 
usług VAT w wysokości 22%.

Przetarg odbędzie się w dniu 26 kwietnia 1996 roku o godz. 
10 w sali nr 30 Urzędu Miejskiego w Sławnie.

Lokal można oglądać w każdy dzień oprócz sobót, niedziel w

Podz. od 10-11 po zgłoszeniu w Urzędzie Miejskim pokój nr 40.
rawo uczestniczenia w przetargu mają osoby, które wpłacą w 

kasie tut. urzędu pok. nr 39 - wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej tj. kwotę 9.125,00 zł najpóźniej do godziny 9.30 
w dniu przetargu. Stawka postępu wynosi - 1000 złotych.

PRZETARG MOŻE BYĆ UNIEWAŻNIONY
BEZ PODANIA PRZYCZYN» g-i376

SPÓŁDZIELNIA PRACY RYBOŁÓWSTWA 
MORSKIEGO BAŁTYK W KOŁOBRZEGU 

UL. BAŁTYCKA 17/18
oferuje do sprzedaży:

1. Prostowniki do akumulatorów szt. 2
2. Stół ślusarski szt. 1
3. Myjka ciśnieniowa przenośna szt. 1
4. Agregat prądotwórczy 220 V z silnikiem spalinowym szt. 1
5. Wytwornica acetylenowa szt. 1
6. Kuchnia elektryczna szt. 1
7. Taboret grzewczy elektryczny szt. 1
8. Zamiatarka spalinowa - uliczna szt. 1
9. Linia do ręcznej obródki ryb szt. 1
10. Przenośnik kątowy szt. 1
11. Sortownica do owoców szt. 1
12. Wyposażenie pralni kpi. 1
13. Części do samochodów JELCZ kpi. 1
14. Sprężarki powietrza szt. 2
15. Wózek akumulatorowy bez baterii szt. 1
16. Wywrotnica do beczek szt. 1 
1 7. Kiosk handlowy typ USTKA szt. 1

Ceny do negocjacji 
Dział Zaopatrzenia i Transportu 

tel. O 965 238-47 
252-45 w. 18
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Zarząd Spółki Akcyjnej - Zakładu 
Produkcji Materiałów Budowlanych 

„KRUSZ-BET” w Białym Borze

ZAWI ADAM IA
że dnia 17.05.1996 r. o godz. 10 w siedzibie Spółki w 

Białym Borze przy ul. Brzeźnickiej 41, odbędzie się 
Zwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy z 
następującym porządkiem obrad:

1. Otwarcie obrad i wybór przewodniczącego Zgromadzenia.
2. Stwierdzenie prawidłowości zwołania Walnego Zgromadzenia.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Wybór Komisji Skrutacyjnej.
5. Sprawozdanie z działalności Zarządu Spółki w roku 1995.
6. Sprawozdanie z działalności Rady Nadzorczej w roku 1995.
7. Podjęcie uchwał:
- o zatwierdzeniu sprawozdania Zarządu Spółki
- sprawozdania finansowego oraz rachunku strat i zysków
- połączenie Spółki ze Spółką ,,Bagbud" SA w Warszawie
8. Udzielenie władzom Spółki pokwitowania z wykonania 

obowiązków za 1995 r.
9. Uzupełnienie składu Zarządu i Rady Nadzorczej Spółki Akcyjnej.
10. Wolne wnioski.
11. Zamknięcie obrad.

K-514-0

Gdańskie Stowarzyszenie 
Na Rzecz Transplantacji 

Szpiku Kostnego
zwraca się z uprzejmą prośbą o pomoc w 

finansowaniu Programu 
Transplantacji Szpiku Kostnego w 

Klinice Akademii Medycznej w Gdańsku. 
Klinika Hematologii jest uznanym ośrodkiem 
transplantacji szpiku kostnego, członkiem 

Europejskiej Organizacji Transplantacji Szpiku 
Kostnego. Jest jedyną tego typu placówką w 

Polsce północnej. Dotacja z Ministerstwa Zdrowia 
w roku 1996 pozwala na pokrycie finansowe 10 

zabiegów transplantacji szpiku kostnego. 
Rozszerzenie programu jest możliwe, pod 

warunkiem zgromadzenia dodatkowych środków.
aty prosimy dokonać na konto Stowarzyszenia nr: 
3U1804-1000825/132 I O BG Gd.-Wrzeszcz. 

KAROL FANDRICH
Z GORY DZIĘKUJEMY ZA ZYCZLIWOSC I ROMOC»

Samochody
terenowe Aro 10 

ciągniki
maszyny rolnicze 

i budowlane

GOTOWKA - RATY
PTH „HANTUR "Ustka 

ul. Portowa 
tel.(0-59) 146-058

G-1367

TI Tuiaga
Hurtownie, zakłady 

przetwórcze i żywienia 
zbiorowego. Firma „Rabpol” 

Słupsk sprzedaje cebulę 
mrożoną, kostka 10 x 10 mm, 

pakowana w worki - 25 kg.
Cena w kwietniu - 
0,59 zł/ks + VAT
Możliwość zapakowania cebuli 

w opakowania mniejsze. 
_________Słupsk, 223-07. G-1371

SYSTEMY GRZEWCZE
- koiły olejowo i gazowe c.o.
- grzejniki c.o. 
panelowe i drabinkowe
- materiały
do ogrzewania podłogowego
- grzejniki elektryczne
podgrzewacze wody 
oferuje

phu KSSYSIEMł..
Sklep Techniczny Słupsk
ul. Kotarbińskiego 8A, tel. 435-062

G-1027-0 —J

PIJPH
„BRONIA”

poleca (naturalne drewno)

boazerie we wzory, deska 
podłogowa, parkiet mozaiko­
wy, drzwi, listwy, masywne 
komplety ogrodowe, stoły, 
ławy, donice i inne.

Drawsko Pomorskie, 0961 329-17
--------------------------------------------------------------G-1340-0

, JStrakepna eeglf detM§f n%™__
DÜ2E#Ä3A5®T)LA IKsPÖvSHRffiMlWm
KONKURS NAGRODA GŁÓWNA
DO WYGRANIA: 
atrakcyjne wycieczki, 
kolorowe telewizory, 
rowery górskie 
oraz 150 cennych nagród

1&
W LOSOWANIU CO MIESIĄC!
SZUKAJ INFORMACJI W PUNKTACH SPRZEDAŻY! W LOSOWANIU CO KWARTAŁ!

PUNKTY SPRZEDAŻY HURTOWEJ:
NET-TRADE UL. KALINOWA 10 KOSZALIN 
SOKOŁOWSKI UL. MORSKA 26 KOSZALIN 
SPIN UL. ŁUKASIEWICZA 1 SZCZECINEK
AGENCJA USŁUGOWO-TURYSTYCZNA HURTOWNIA PAPIERNICZA UL. PLAC POKOJU 6 LĘBORK 
SOKOŁOWSKI UL. POMORSKA 21 SŁUPSK
PUNKTY SPRZEDAŻY DETALICZNEJ OZNACZONE SĄ NAKLEJKĄ KONKURSOWĄ

REGIONALNE ODDZIAŁY FIRMY CEZEX:
UL. GRUNWALDZKA 209 GDAŃSK TEL. (0-58) 41 52 25
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6.00 Kawa czy herbata?
7.45 WIP — rozmowa Jedynki
8.00 „Albert — piąty muszkieter" 
(25/26) — serial anim. prod, franc.- 
kanad.
8.30 Słowa, słówka, półsłówka — 
teleturniej
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka: Ping pong
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Córecyki milionera” (9/22) 
— serial prod. USA
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Giełda pracy, giełda szans
11.20 Savoir vivre
11.30 Videofashion — Prosto z uli­
cy
11.50 Prawnik domowy
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Magazyn Notowań
12.45 Komputerowa szkoła II — Ac­
cess 7.0
13.00 „Wielkie odkrycia w biologii"
(5/13)— serial dok. prod. niem.
13.15 Fantastyczne opowieści
13.35 Joystick
13.55 Kwant
14.15 Łyk matematyki
14.35 Atom, gwiazdy, życie — ma­
gia obrazu
14.50 Program dnia
15.00 Stajnia — muzyka country
15.30 „Nowe przygody Czarnego 
Księcia" (42-ost.)
16.00 Dla młodzych widzów — mi­
gawka
16.25 Dla dzieci: Tik-tak 
16.40 Ale kino! — reportaż
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress
17.20 Mieć albo nie mieć — repor­
taż
17.50 Test — magazyn konsumenta
18.10 „Nie z tego świata" (Out of the 
World) (14/48) — serial komed. 
prod. USA
18.30 Rewizja nadzwyczajna
19.00 Wieczorynka „Pszczółka Ma­
ja"
19.30 Wiadomości
20.10 „Fergie and Andrew" — „Za 
pałacowymi drzwiami" (Behind the 
palace Doors) — film fab. prod. 
USA
21.45 Puls dnia
22.00 Sejmograf
22.10 Listy o gospodarce
23.00 Wiadomości
23.15 Życie moje — program Mał­
gorzaty Snakowskiej
2.05 Zakończenie programu

V.

7.00 Panorama
7.10 Sport — telegram
7.15 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki
8.00 Program lokalny
8.30 „Opowieść o Józefie Szwejku 
i jego drodze na froncie" (5/11) „U 
pana Boga i pana wachmistrza" 
(powt.)
9.00 Świat kobiet — magazyn
9.30 „Wielkie metropolie" (4/9): 
„Meksyk" — serial dok. prod. USA
10.00 Wehikuł — program dla dzie­
ci
10.25 Familiada
10.50 „Podróże w czasie i przestrze­
ni": „Morski Jedwabny Szlak" (6/12): 
„Sri Lanka" — film dok. prod, japo­
ńskiej
11.40 Studio Sport: NBA Action
12.00 Na życzenie — Szansa na suk­
ces — Lombard
13.00 Panorama
13.20 „Zakazana miłość" — (95/ 
127) serial prod, wenez.-hiszp.
14.05 Rock oko
14.45 Muzyczne nowości Dwójki 
14.55 Powitanie
15.00 „Biały kieł" (16/26) — „Pra­
wdziwe uczucie", serial prod, kanad.
15.25 Akademia Zdrowia Dwójki
15.35 Studio Sport — Za metą
16.00 Przegląd kronik filmowych
16.50 „5 x 5: Wygrajmy razem"
17.00 Magazyn przechodnia
17.10 Gospodarczy przegląd Dwój­
ki
17.35 W okolice Stwórcy — Święty 
Wojciech
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny
19.35 Wehikuł — program dla dzie­
ci
20.00 XII Przegląd Kabaretów 
Paka ’96 — turniej satyr.
20.50 Podatki 21 proc. — 45 proc. 
— Remontujący mieszkania
21.00 Panorama 
21.30 Sport telegram
21.40 Pogotowie ekologiczne Dwój­
ki
21.50 Reporterzy Dwójki przedsta­
wiają
22.20 „Mały Książę powiedział" 
(Le petit prince a dit) — film fab. 
prod, franc. (1992)
0.05 panorama
0.10 Filmy Marka Probosza— „Nie­
zwykle wrażliwy księżyc", „Amery­
kańska noc", „Fragment do śmierci"
1.25 Zakończenie programu

Wiadomości: 5.00,
6.00, 7.00, 8.00,
9.00, lo.oo, li.oo,
12.00. 13.00.14.00,
15.00. 16.00.17.00,
18.00. 19.00.20.00,
21.00. 22.00, 24.00 
Skrót wiadomości:

5.30, 6.30,7.30, 8.30,9.30 
Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00, 
10.00,12.00,14.00,16.00,18.00,20.00 
Pogoda na morzu: 6.45, 9.05, 13.05, 
19.05,21.05
5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 5.50 
Kronika policyjna; 6.10 Serwis informa­
cyjny dla rolników; 6.20 Prognoza po­
gody dla regionu środkowopomorskie- 
go; 6.35 English? No problem!; 7.45 
Wiadomości sportowe; 8.50 Propozyc­
je kulturalne; 9.00-12.30 Studio Kon­
takt, w nim: 11.10 Przegląd prasy ogól­
nopolskiej; 11.30 „Dekameron" wg 
Giovanni Boccacia; 11.55 English? No 
problem!; 12.30 Radio-Biznes; 13.05 
Muzyczne wędrówki; 13.45 Notowania 
giełdowe; 14.00-16.00 Popołudnie z na­
mi— o modzie i urodzie — w nim: 
14.50 Z historii ubioru — felieton W. 
Meronk; 15.10 Przegląd prasy specjali­
stycznej; 15.45 Kącik melomana; 15.55 
English? No problem!; 16.05 PARK — 
mag. dla młodzieży; 17.00 ATUT — 
program reporterów, w nim: 17.30 Wia­
domości sportowe; 18.05 Muzyczny 
środek — aud. S. Podgórskiego; 20.05 
Wieczorne spotkania — Sztuka fotog­
rafii — spotkanie z Witoldem Daniłkie- 
wiczem, fotografikiem z Hamburga — 
aud. G. Preder; 21.05 Muzyczne prądy 
i poglądy — aud. W. Stachowskiego; 
22.00 BBC; 23.00-3.00 Radio Koszalin 
nocą; 3.00-5.00 Muzyka nocą

wszystkich; 10.45 Konkurs; 11.35, 
14.45,17.35 Plotkarski show; 11.45 To 
był rok — muz.; 12.45 Konkurs; 13.30 
BBC aktualności; 13.45 Do trzch razy 
sztuka -muz.; 14.19 Płyta tygodnia; 
15.51 Projektor filmowy; 16.30BBCa- 
ktualności; 17.30 Płyta tygodnia; 18.00 
Lista polskich przebojów — R. Skoczy- 
piec; 20.30 Muz. z górnych półek; 21.45 
Co jest grane?; 22.45 Do trzech razy 
sztuka — muz.; 23.20 Płyta tygodnia; 
24.00-1.00 Muz. dla zakochanych i nie 
tylko; 1.00-6.00 Muz. dżem z Vigorem 
FM.

süi ™ a TELEFON INTE- 
‘WS RWENCYJNY 

—Ja 439-924 (czynny
całą dobę). Wiadomości BBC; od 6.00 
do 23.00 co godz.; Wiadomości lokal­
ne: 6.30, 9.30, 11.30, 12.30, 14.30, 
15.30,21.30; Moto-serwis: od 6.35 dO 
24.00 co godz.; Pogoda: od 6.06 do 
23.06 co godz.; Komunikaty reklamo­
we: 8.30,10.30,12.35,14.35; Ogłosze­
nia drobne: 7.30, 9.50, 13.20; Kursy 
walut: 8.38,9.38; Powerplay: od 6.05 
do 22.05 co godz.; Horoskop: od 6.10 
do 23.10 co godz.(na jutro 23.58); A- 
kademia dowcipu mówionego: 7.49, 
13.39; Kalendarz muz.: 15.38, 23.30; 
Aktualne płatności: 6.53,7.56,8.42 
7.15 Konkus „Edukacyjny"; 8.20 Prze­
gląd prasy lokalnej; 8.50 Horoskop dla

66,5 i 100,9 MHZ 
TEL. 440-564 
MUZYKA DLA 
DOROSŁYCH 

oraz:
6.00- 9.00 „PORANEK Z RC" — mu­
zyka, horoskop, prognoza pogody, prze­
gląd wydarzeń dnia poprzedniego
9.00- 13.00 „OTWARTE STUDIO" — 
rozmowy z gośćmi, na bieżąco komen­
towane wydarzenia dnia, konkursy
13.00- 15.00 „ŻYCIE NA GORĄCO" 
— najszybsze relacje reporterów z mia­
sta, aktualności miejskie, propozycje 
kulturalne i sportowe;
15.00- 19.00 „Popołudnie z RC" — au­
dycja muz.
19.00- 22.00 „Wieczór z RC" — audy­
cja muz.
23.00- 6.00 „Muzyczna noc z Radiem 
City" — muzyka non stop

„ RADIO Wiadomości co 
godzinę: całą dobę 
Wiadomości co 
pół godziny: 6.00-

12.00,14.00-17.00
Wiadomości co kwadrans: 6.00-9.00 
Wiadomości sportowe 6.08,6.33,7.09,
7.34.8.07.9.05
Wiadomości giełdowe: 11.57, 13.05,
14.05
4.00- 6.00 Świt z Radiem ZET; 6.00- 
9.00 Poranek z Radiem Zet; 6.20-9.40 
Horoskop Dnia — Wojciech Jóźwiak; 
6.50 Zapowiedzi TV; 7.40 Magazyn 
giełdowy; 8.15 Gość Radia Zet; 8.40 
Książki Czesława Apiecionka; 9.15 U- 
rodziny z Radiem Zet — konkurs; 9.20 
Horoskop Joanny Godeckiej na urodzi­
ny; 9.50 Ciekawostki Krecika; 10.10 
Bulion Zet—program Doroty Wellman 
i Michała Gulewicza; 12.50 Na krawę­
dzi — najlepsi wykonawcy New Rock; 
13.15 „Dzwonię do Pani... Pana" —pro­
gram Janusza Weissa; 14.10 Magazyn 
reporterów i zapowiedzi kulturalne;

Uśmiech z rodzinnego albumu
15-letnia Monika Grabowska ze 

Smołdzina przesłała na nasz konkurs- 
zabawę fotografię swojej siostry, 
12-letniej Małgosi. „To zdjęcie zdo­
biłam jej—pisze — podczas ferii zi­
mowych, kiedy nudziłyśmy się w do­
mu, a na dworze był mróz około mi­
nus 15 stopni Celsjusza", Nadawczy- 
ni opatrzyła fotografię tytułem „Aby 
do wiosny".

Drugie zdjęcie, nadesłane przez pa­
nią Adelę Krzyżanowską z Miastka, 
przedstawia jej córeczkę Beatkę. „Na 
fotografii Beatka ma roczek, była i jest 
wesołym i figlarnym dzieckiem. Obe­
cnie ma 5 lat i stara się być poważ­
niejsza — przynajmniej na fotogra­
fiach" — czytamy w liście pani Ade­
li.

Nasz adres: Redakcja „Głosu Po­
morza", ul. Zwycięstwa 137-139, 
75-604 Koszalin (z dopiskiem: „U- 
śmiech z rodzinnego albumu"), (w)

15.10 Hip Hop Zet — program Marze­
ny Chełminiak i Wojtka Jagielskiego; 
16.50 Ciekawostki Krecika; 17.50 Na 
krawędzi — najlepsi wykonawcy New 
Rock; 18.10 Szymoniada — program 
Szymona Majewskiego; 19.05 Kompu­
terowa lista przebojów Radia Zet; 20.05 
Komputerowa lista przebojów Radia 
Zet; 20.05 UK Chart Attack (w piątki)
— przedstawia Mariusz Nałęcz Nienie- 
wski; 21.05 Klub Radia Zet zaprasza 
Karolina Piotrowska; 23.10 Noc z Ra­
diem Zet

95,9 i 69,23 MHz 
Redaktor dyżur­
ny: tel. 410-460 
Studio: tel.

410-444
5.00 Kalendarium; 5.30 Pobudka z Ra­
diem Północ; 6.00 Budzik zadzwonił;
6.15 Szczęśliwa dwója—konkurs; 7.00 
Informacje o działalności służb miejs­
kich; 7.45 Krótki przegląd prasy regio­
nalnej; 8.00 Informacje dla kierowców;
8.15 Serwis sportowy; 9.00 Gdzie się 
wybrać?; 9.15 Nasz mikrofon, wasz głos
— dyżur reportera; 10.00 Rybacka pro­
gnoza pogody; 10.10 Konkurs — Nie­
źle buja; 11.00 Kursy walut; 12.00 Lu­
dzie mówią; 13.00 Kalendarium i horo­
skop; 13.10 Konkurs — Konkurs z nie­
spodzianką; 14.00 Informacje dla kie­
rowców; 14.10 Godzina firmowych pro­
pozycji; 15.15 Giełda papierów warto­
ściowych; 16.00 Rybacka prognoza po­
gody; 16.05 Euro Top; 18.00 Minął 
dzień; 19.05 Skąd my to znamy?; 20.00 
Lista przebojów polskich; 21.00 Godzi­
na z Koszalina; 22.10 Gorąca linia — 
koncert życzeń Radia Północ; 23.00 Go­
dzina autorska; 24.00 Night Club Ra­
dia Północ

rzeg; 13.35 Z cyklu: A to cieka­
we...„Zwierzaki" — prow. Arkadiusz 
Bojarski; 14.15 Informator kulturalny;
14.30 Skrót wiadomości; 15.10 Serwis 
muzyczno-kulturalny; 16.30 Wiadomo­
ści Radia Kołobrzeg; 17.10 Kazamaty 
zapraszają!; 18.10 Całusy przez radio;
18.30 Wiadomości Radia Kołobrzeg;
20.10 Muzyka dla koneserów — audy­
cja Ryszarda Kądziołki; 21.10 „Rock e- 
xpress"; 22.10 „Dalej niż Selidor" — 
audycja Darka Dziubaka; 23.10 Nocne 
tematy, nocne klimaty...

_ UKF 72,38 MHz i 
[=r 99,00 MHz

szczecinek Serwis BBC: 6.00,
7.00, 8.00, 9.00, 10.00, 11.00, 12.00,
13.00. 14.00.15.00.16.00.17.00.18.00,
19.00. 20.00.21.00.22.00 
Aktualności BBC: 13.30 
Wiadomości lokalne: 6.45,8.45,10.45, 
12.45,14.45
POWER PLAY — poranny: 6.05,8.05, 
10.05,12.05; popołudniowo-wieczomy: 
14.05,16.05,17.05,18.05,20.05 
0.10 Spotkanie z artystą; 3.00 Nocna fo- 
noteka; 6.10 Poranne LSD; 9.10 Nowo­
ści na Playlisty: Warner; 10.15 Kącik 
prawniczy — mec. Włodzimierz Elega- 
ńczyk, kalendarium muzyczne, przegląd 
prasy; 11.10 Magazyn reporterów;
15.10 Serwis muzyczno-kulturalny;
16.10 Hot mix; 18.10 Rytm z rytm;
20.10 It’s only rock’n’.__,___ 0 No­
wości na Playlisty: Warner — powtó­
rzenie; 23.10 Serwis muzyczno-kultu­
ralny — powtórzenie

RADIO
FM 103,9 MHz

RADIO
KOŁOBRZEG

WIADOMOŚCI 
BBC: 6.00, 7.00, 
8.00, 9.00, 10.00,

11.00. 12.00.13.00.14.00.15.00.16.00,
17.00. 18.00.19.00.20.00.21.00.22.00, 
23.00
8.30 Skrót wiadomości; 9.30 Wiadomo­
ści Radia Kołobrzeg; 9.50 Przegląd pra­
sy lokalnej i ogólnopolskiej; 10.30 Skrót 
wiadomości; 10.35 Giełda pracy i po­
móżmy sobie; 11.10 „Całusy przez ra­
dio"; 11.30 Wiadomości Radia Kołob­
rzeg; 12.15 „Dwa zakurzone przeboje";
12.30 Skrót wiadomości; 12.50 Infor­
mator kulturalny; 13.15 Sportowa pigu­
łka; 13.30 Wiadomości Radia Kołob-

Wiadomości: 7.00,
9.00, 11.00, 13.00,
15.00. 17.00 
Informacje lokalne od 
8.00 co dwie godziny

Dzień jak w radiu: muzyka, reklamy, 
giełdy, telefon dla wszystkich, reporta­
że, wywiady, pozdrowienia dla..., wie­
czorne konkursy

102.60 MHz 
Telefon w studio: 
41-49-23

17.00 Pozdrowienie i piosenka na do­
bry początek; 17.10 Moim zdaniem; 
17.20 Na sygnale; 17.30 Nasze rozmo­
wy; 17.50 Wiadomości lokalne; 18.00 
Czas modlitwy; 18.10 Ostatnio; 18.25 
Zadzwoń...; 18.40 Spotkanie z liturgią; 
18.50 Wiadomości diecezjalne; 19.00 
Zakończenie programu

n cj/f 7-00 Dzień dobry;™ LL°^y 7.55 Poranne info­

rmacje; 8.00 Polityczne graffiti; 8.15 
Klub Fitness Woman; 8.30 Webster — 
serial USA; 9.00 Historie biblijne; 9.30 
Kalambury; 10.00 Za wszelką cenę — 
serial; 11.00 Filmoteka Narodowa: Or­
dynat Michorowski — film polski; 
12.05 Reportaż; 12.30 W drodze; 13.00 
Kuba zaprasza; 13.30 Magazyn; 14.30 
4x4 magazyn; 15.00 Ye! Ye! Ye!; 
15.30 Dinosaucers — serial; 16.00 In­
formacje; 16.15 Pamiętnik nastolatki; 
16.45 Alf—serial USA; 17.15 Kalam­
bury; 17.45 Skrzydła — serial USA; 
18.15 Magazyn; 18.45 Ziemia 2 — se­
rial USA; 19.40 Losowania LOTTO; 
19.50 Informacje; 20.05 Rodzina Mon­
roe — serial obycz. US A; 21.00 Bryga­
da Acapulco — serial prod. USA; 21.50 
Polityczne graffiti; 22.00 Informacje i 
biznes informacje; 22.25 Dolina lalek 
— serial USA; 22.50 Magazyn sporto­
wy; 23.50 Zawsze w niedzielę — film 
polski; 1.20 Pożegnanie

7.55 Program 
dnia; 8.00 Panora­
ma; 8.10 Dzień do­

bry, tu Gdańsk; 8.30 Trójmiejski serwis 
informacyjny; 8.40 Gdański Dywanik 
—program Marka Ponikowskiego; 9.10 
Studio „Trójki"; 9.20 Dozwolone od lat 
40, czyli przeboje starszych nastolat­
ków; 9.40 Namiętność (53/250); 10.30 
Życie zwierząt (1/26) „Moda na papu­
gi" — serial przyrodniczy; 11.00 Miód 
i pszczoły (161) „Generał" — franc, se­
rial dla młodz.; 11.25 Niebezpieczna 
(45/150); 12.15 Rytmy przyrody (24/36) 
„Przyroda na przedmieściach" — aust­
ralijski serial dokum-przyrod.; 12.40 
„Łódź ratukowa" (5/9) — „Punkt kry­
tyczny" — ang. serial fab.; 13.25 Poza 
rok 2000 ode.23—próg. popularno-na­
ukowy, prod, australijskiej; 14.10 Żyć 
kolorowo; 14.30 Pętlowa Lista Przebo­
jów— mag. muz. dla młodzieży; 15.00 
Panorama; 15.10 „Sierotki" (15/26); 
15.35 Zwierzęta z ginącego lasu (5/13)
— ang. program dla dzieci; 16.00 Wi­
tajcie nowi (33/52) — ang. serial dla 
młodz.; 16.30 Poradnik domowy; 17.00 
Teleexpress; 17.15 Niebezpieczna 
(46/150); 18.10 Panorama; 18.30 Punkt
— temat dnia; 18.40 Blik — mag. re­
porterów; 19.00 Polityka i okolice — 
program publ. 19.30 Katastrofa — fil­
mowa interpretacja teorii franc, uczo­
nego Rene Thoma dot. katastrof w świę­
cie przyrody; 19.45 Zlot gwiaździsty — 
felieton; 20.00 Konsul — film obycz. 
prod, pol.; 21.50 Panorama; 22.05 Pro­
gram o zdrowiu; 22.15 Studio „Trójki"; 
22.25 Policjant i śmierć — serial prod. 
USA; 24.05 Zakończenie programu

OxmEX 17.30 Program 
g# dnia, Echa dnia;

Ęf ' ****** 17.35 Z naszą ka­
merą; 18.00 Grand 

Prix — serial anim.; 18.25 Opiekuńczy 
duszek — serial anim.; 18.50 Szpital 
miejski — serial; 19.35 Adam 12 — se­
rial film.; 20.00 TV Gawex na bis; 20.30 
Globtroterzy — serial dok.; 21.00 Prze­
boje domowego kina; 21.30 TV Gawex 
na bis; 22.00 Gawin — film fab. prod, 
kanad.

Tlin wn 10.30 „Namięt-
iSKkhbl©W7I nos'c"(23) tele- 

KOLOBRZEQ now.(powt.);
14.30 Retransmis­

ja sesji Rady Miasta cz.2; 17.15 Wia­
domości TKK; 18.05 „Namiętność" 
(24) — telenow.; 19.00 Filmowe spot­
kania z przyrodą: „Palę las", „Zjawiska 
okresowe"; 19.30 „To jest kino" — 
mag. filmowy; 20.00 „Dorastanie" (5)
— Polski serial obycz.; 21.00 Niszczą­
ca siła: „Lądowanie w Normandii" 
cz. 3;
Powtórka programu poniedziałkowego 
22.05 „Namiętność" (23) — telenow.; 
23.00 Spotkanie z reżyserem: Piotr Szu­
lkin cz. 1; 23.30 „Dookoła świata"; 0.00 
„Odcienie miłości" — serial obycz.; 
0.50 Muzyka z MCM; 1.00 Wrestling
— show sportowy USA; 2.00 Na 
dobranoc...

8.25 Program lo- 
BRYZA kalny TVR Bryza: 

Wiadomości ko­
szalińskie, Na Lu­

zie — mag. młodzieżowy; 8.40 Grand 
Prix — film dla dzieci; 9.05 Opiekuń­
czy duszek — bajka dla dzieci; 9.30 
Szpital miejski — serial .obycz.; 10.15 
Muzyczny relax; 10.30 Adam 12 — se­
rial; 11.00 Program lokalny TVR Bry­
za: Wiadomości Koszalińskie, Na Lu­
zie— mag. młodzieżowy; 11.30-16.25 
Teletext odkryty;
16.25 Globtroterzy — mag. turystycz­
ny; 16.50 Grand Prix — film dla dzie­
ci; 17.15 Opiekuńczy duszek — bajka 
dla dzieci; 18.15 Adam 12 — serial o- 
bycz.; 18.45 Szpital miejski — serial o- 
bycz.; 19.45 Kojak—serial sens.; 21.00 
Globtroterzy — mag. turystyczny; 22.15 
Gawin — film fab.; 23.45 Muzyka na 
dobranoc; 24.00 Teletext odkryty

SIU 17.15 — serwis 
słupski, 17. 35 — 
program na dziś, 

17.40 — Grand Prix — ser., 18.05 — 
Opiekuńczy duszek — ser., 18.30 — 
Szpital miejski — ser., 19.15 — Globt­
roterzy — mag. przyg., 19.40 — Adam 
12 — ser., 20.05 — Van Dyke — ser. 
(powt. z pon.), 20.30 — Kojak -ser. 
(powt. z pon.), 21.15 — Muzyka w TV 
Słupsk—21.30—serwis słupski, 21.45 
— Gawin — film, 23.16 — serwis słu­
pski 23.31 — zakoń. próg.
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